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روزنامه صبح ایران

  

به گزارش زمان، آتش و فوران چاه ۱۴۷میدان نفتی رگ سفید پس 
از گذشت ۵۸ روز از حادثه مهار شد.مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب تلاش تیم مهار فوران چاه رگ سفید گچساران را در 

6هر رده سازمانی بی بدیل توصیف کرد.

چاه نفتی رگ سفید به زودی 
وارد مدار تولید می شود

کامل  لغو  خواستار  فرانسه  رئیس جمهوری  زمان،  گزارش  به 
در  فرانسه  رئیس جمهوری  ماکرون،  امانوئل  شد.  یمن  محاصره 
گفت وگوی تلفنی با پادشاه عربستان نگرانی شدید خود را درباره 

فجایع انسانی در یمن ابراز کرد.

به گزارش زمان،دستاوردهاي گروه صنعتي ایران خودرو در سال96 را 
مي توان گام مهم تحول در خودروسازي کشور به شمار آورد؛ چه آن 
که در این سال نخستین و مهم ترین قرارداد بین المللي صنعت خودرو 

ایران با برندهاي معتبر براي طراحي پلتفرم به مرحله اجرا رسید. 3

 درخواست ماکرون از ریاض
 برای لغو محاصره یمن

 گام مهم ایران خودرو
 در تحول خودروسازی کشور
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سرمقاله

 استراتژی
 در بازار پولی  

نگاه روز

هر روز می لرزیم

نگاهی به حضور کمدی در 
جشنواره فیلم فجر

بانك  مرکزی داده های 
اقتصادی و عوامل موثر بر 
بخش های گوناگون اقتصاد 
را زیرنظر می گیرد و سپس 
پیاده  را  نهایی  تصمیمات 
می کند. هرچند تغییر نرخ 
بهره می تواند بر سطح تورم و درآمد ملی کشور 
موثر باشد، اما بانك  مرکزی از این ابزار به دقت 
استفاده می کند، زیرا تغییر نابهنگام در نرخ بهره 
می تواند ناپایداری اقتصادی را گسترش دهد.از 
این رو بانك مرکزی در برقراری تعادل اقتصادی 
و تثبیت  قیمتها و حفظ آرامش در نظام پولی 
و بانکی نقش بی بدیلی دارد. این روزها در 
شرایطی که هر روز اخباری مبنی بر گرانی ،بی 
ثباتی اقتصادی از گوشه  و کنار به گوش می 
رسد مردم بیش از پیش منتظر اقدامات دولت 

و بانك مرکزی هستند.
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7  مریم بهنام راد 
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 زندگی 3۰ درصد ایرانیان
در بافت های فرسوده

3 مهدی ملک محمد

1

رهبر معظم انقلاب: 9 دی، ایستادگی بر ارزش های انقلاب بود 

هدف دشمن ناامید کردن ملت است
هیچکس ضمانت درست ماندن تا لحظه مرگ را ندارد

افزایش   
 15 درصدی
قیمت مسکن

شناسایی ۴۰ 
میلیون مشمول 

دریافت یارانه

ثبت سفارش 
 واردات خودرو

 تا چند روز آینده
731

 شنبه؛ برگزاری نشست سران سه قوه
 به میزبانی مجلس 

 اعلام جزئیات رشد اقتصادی در نیمه اول؛

بدون نفت 6 درصد و بانفت 5/6 درصد
32

شراره داودی

ولادت حضرت معصومه)س( مبارک

رهبر معظم انقلاب اسلامی تصریح کردند:مهمترین هدف دشمن 
ناامید کردن ملت است باذن الله زمین گیر خواهند شد.

به گزارش زمان به نقل ازایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار مسئولان و اعضای شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی در سراسر کشور، با اشاره به تلاش 
بی وقفه امریکا برای شبهه پراکنی و گرفتن »امید و اعتماد به نفس 
ملت«، از همراهی خواسته یا ناخواسته برخی افراد با اهداف دشمن 
به شدت انتقاد کردند و با یادآوری تحلیلها و تبلیغات پوچ چهل 
ساله دشمن درباره شکست یا تضعیف جمهوری اسلامی تأکید 
کردند: به فضل الهی و با اتکا به هوشیاری و ایستادگی مردم، 
همچون گذشته بینی دشمنان را به خاک می مالیم و با تلاش 
مضاعف مسئولان برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم، 
راه پیشرفت و سرافرازی را با اقتدار ادامه خواهیم داد.رهبر انقلاب 
اسلامی با تبریك سالروز میلاد حضرت امام حسن عسکری 
علیه السلام و گرامیداشت سالگرد حماسه مردمی نهم دی سال 
۱۳۸۸، از »تبلیغ« به عنوان مهمترین وظیفه شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی یاد کردند و با اشاره به ریشه قرآنی تبلیغ گفتند: 
در اسلام تبلیغ به معنای »رساندن صادقانه، صمیمانه، مسئولانه و 
امانت دارانه یك پیام به افکار عمومی بمنظور تفاهم با مردم« است 
تا آنان با احساس مسئولیت به سمت یك هدف والا سوق داده 

شوند و حرکت کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: تبلیغ در اسلام کاملًا در جهت 
مخالف با پروپاگاندای غربی ها است که با هدف رسیدن به پول 
و قدرت انجام می شود و در آن فریب افکار عمومی، دروغگویی 
و بازیگری نیز جایز است.ایشان، دادن امید و اعتماد به نفس به 
مردم و تبیین فرصت ها و تهدیدها و شناساندن دوست و دشمن 
را از الزامات تبلیغ در اسلام دانستند و خاطرنشان کردند: امروز 
مهمترین هدف جنگ نرم دشمن، گرفتن امید و اعتماد به نفسِ 
ملت ایران است.رهبر انقلاب اسلامی، تبلیغ را همانند عرصه های 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی یك میدان جنگ توصیف کردند و 
گفتند: برخی از اینکه گفته شود جنگ تبلیغاتی یا جنگ اقتصادی 
و فرهنگی، خوششان نمی آید و می گویند باید از صلح صحبت 
کرد، در حالی که جنگ دشمن با ملت ایران، در عرصه های مختلف 
یك واقعیت است و اگر ما از این واقعیت غافل باشیم، طرف مقابل 
هوشیار و مراقب است و طراحی خود را به پیش می برد.حضرت 
آیت الله خامنه ای تأکید کردند: البته امروز جنگ، جنگ نظامی 
نیست زیرا آنها جنگ نظامی نمی کنند و غلط هم می کنند اگر 
بخواهند جنگ نظامی کنند.ایشان جنگ نرم دشمن را خطرناک تر 
از جنگ نظامی خواندند و در بیان علت اصلی دشمنی با نظام 
اسلامی افزودند: انقلاب اسلامی در طول چهل سال گذشته، 
ساختار و فرمول غلط قدرت حاکم بر دنیا را تغییر و نشان داده 
است که یك ملت می تواند نه سلطه گر باشد و نه سلطه پذیر، نه 
زور بگوید و نه زیر بار هیچ زورگویی برود.رهبر انقلاب اسلامی با 
یادآوری انواع توطئه ها و فشارها اعم از جنگ و تحریم، تهدید و 
تهمت، نفوذ و ایجاد اختلاف داخلی برای مقابله با ملت ایران گفتند: 
ملت ایران چهل سال مقتدرانه ایستادگی کرده و توانسته است بر 
همه این توطئه ها فائق آید و از هفت خوانی عبور کند که دیگر 
ملت ها از یك خوان آن نیز نتوانستند عبور کنند.حضرت آیت الله 
خامنه ای با اشاره به سرنوشت بیداری اسلامی در برخی کشورهای 
عربی و شمال افریقا که منجر به فتنه و جنگ داخلی و اختلافات 

مذهبی و قومی شد، خاطرنشان کردند: ملت ایران از همه این 
مراحل با سربلندی و اقتدار عبور کرد و مقایسه میان جمهوری 
اسلامی و سرنوشت بیداری اسلامی در برخی کشورها، مقایسه ای 
عبرت آموز است.ایشان با تأکید بر استمرار دشمنی ها با ملت ایران، 
گفتند: مهم این است که در هر دوره ای طراحی و نقشه دشمن در 
عرصه های مختلف را بفهمیم و براساس آن، پیشگیری، دفاع خوب 
یا حمله پیش دستانه انجام دهیم.رهبر انقلاب اسلامی، مهمترین 
طراحی جبهه مقابل در مقطع فعلی را ناامید کردن مردم به آینده 
و گرفتن اعتماد به نفس آنان از طریق بزرگنمایی مشکلات و ضعف 
ها و کاستی ها دانستند و افزودند: امروز در فضای مجازی، هزاران 
توپخانه در حال شلیك به سمت ملت ایران است و اگر گفته می 
شود باید مراقب فضای مجازی بود از این جهت است که دشمن 
نتواند از این فضا برای هدف قرار دادن هویت و موجودیت ملت و 

نظام اسلامی استفاده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، »انتشار آمارهای بی پایه، ادعاهای 
دروغ، تخریب چهره های مورد قبول مردم و انکار موفقیت های 
انقلاب اسلامی« را بخشهایی از اقدامات در فضای مجازی برای 
بدبین کردن مردم بویژه جوانان و نوجوانان دانستند و خاطرنشان 
کردند: متأسفانه برخی افراد بی تقوا در داخل با متهم کردن افراد 
و دستگاهها و تلاش برای صحیح جلوه دادن دروغ های شاخدار 
بیگانگان، همان کار دشمن را انجام می دهند.ایشان افزودند: این 
افراد بجای آنکه سیاست خود را »دینی« کنند، برای رسیدن به 
اهداف پسَــت و حقیر سیاسی، دین خود را با سیاسی کاری همراه 
کرده اند.رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این افراد، بی ملاحظه و بدون 
در نظر گرفتن خدا و دین و انصاف، در جهت اهداف دشمن سخن 
می گویند و به قیمت ناامید کردن مردم و نسل جوان، دشمن 
را شاد می کنند.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: کسانی که 
دیروز همه امکانات کشور در اختیار آنها بود و کسانی که امروز 
همه امکانات مدیریتی کشور را در اختیار دارند، حق ندارند نقش 
اپوزیسیون بازی کنند و علیه کشور سخن بگویند بلکه باید پاسخگو 
باشند، ضمن آنکه مردم آگاه هستند و اینگونه رفتارها در آنان 

تأثیرگذار نخواهد بود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خدمات مهم همه مدیران جمهوری 
اسلامی از ابتدا تاکنون، تأکید کردند: البته در کنار این خدمات، 
صدماتی هم بوده است که باید از خدمات سپاسگزاری شود و 
صدمات هم مورد نقد منصفانه و مسئولانه و عاقلانه قرار گیرند نه 
نقد همراه با فحاشی و تهمت، چراکه نقد و نقدپذیری واجب است 

اما تهمت و لجن پراکنی حرام است.ایشان خاطرنشان کردند: اینکه 
فردی مکرر، دستگاهها یا قوای مختلف را مورد حمله و تهمت قرار 
دهد، هنر نیست زیرا هر کودکی می تواند با یك سنگ، شیشه 
ای را بشکند، هنر آن است که انسان خدا را در نظر داشته باشد 
و منطقی حرف بزند و از سخن گفتن برای هوای نفس و جهات 
شخصی و دستیابی به قدرت پرهیز کند چرا که خداوند بابت هر 
سخنی از انسان سؤال و مؤاخذه خواهد کرد.حضرت آیت الله خامنه 
ای با تأکید بر اینکه »انقلابی نمایی« غیر از »انقلابی گری« است، 
گفتند: انقلابی گری کار سختی است زیرا پایبندی و تدین لازم 
دارد و نمی شود که انسان در یك دهه همه کاره کشور باشد و در 
دهه بعد، تبدیل به مخالف خوان کشور شود.ایشان تأکید کردند: 
روز نهم دی با آن عظمت، روز پاسخ ملت به چنین بازیهایی و دفاع 
از ارزشهای انقلاب و دین بود که البته امروز هم بحث پایداری بر 

ارزشها وجود دارد.
ایشان خاطرنشان کردند: در آن زمان در دفاع از انتخابات ایستادگی 
کردیم و همانگونه که اعلام کردم و با وجود فشارها، زیر بار ابطال 
انتخابات نرفتم.رهبر انقلاب اسلامی با یادآوری سخنان حکیمانه 
امام خمینی)ره( مبنی بر اینکه »میزان حال فعلی افراد است« 
خاطرنشان کردند: همه باید مراقب باشیم زیرا هیچکس ضمانت 
درست ماندن تا لحظه مرگ را ندارد.رهبر انقلاب اسلامی در بخش 
دیگری از سخنانشان وظیفه مهم دستگاههای تبلیغاتی و رسانه ها 
را در پاسخگویی به شبهات ایجاد شده از جانب دشمن خاطرنشان 
کردند و افزودند: نباید جوان ما احساس گیجی و حیرت کند و باید 
شبهات را برطرف و ذهنها را قانع و آسوده کرد.ایشان بزرگنمایی 
رسانه های دشمنان درباره میزان مخاطبان را همچون وعده های 
آنان درباره اضمحلال جمهوری اسلامی، پوچ و دروغ خواندند و 
افزودند: روز اول انقلاب گفتند نظام اسلامی شش ماه بیشتر دوام 
نمی آورد، در پایان شش ماه گفتند دو سال، و بعد هم مدام این 
تحلیلهای بی اساس را تکرار کردند اما بعد از ۴۰ سال جمهوری 

اسلامی به حیات طیبه خود ادامه می دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: همه بدانند در این مرحله 
نیز امریکای جنایتکار و همدستان او را به فضل الهی زمین گیر 
خواهیم کرد.ایشان رژیم ایالات متحده امریکا را از فاسدترین و 
ظالم ترین حکومت های دنیا برشمردند و افزودند: حمایت این رژیم 
از داعش و تروریست های تکفیری، همدستی با حکومت های ظالم 
و دیکتاتور همچون آل سعود و حمایت از جنایتکاران صهیونیست 
و جنایتکارانی که هر روز در یمن مردم را به خاک و خون می 
کشند، نمونه هایی است که ماهیت پلید و فاسد رژیم امریکا را 
نشان می دهد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تبعیض نژادی حاکم 
بر امریکا و سیستم قضایی این کشور گفتند: با وجود این مشکلات 
و ایرادهای مبنایی، آنها دستگاه قضایی دیگر کشورها از جمله 
دستگاه قضایی متدین ایران را متهم می کنند.ایشان افزودند: البته 
دستگاه قضایی ما بدون ایراد نیست و بنده از اشکالات قوه قضاییه 
و قوه مجریه بی اطلاع نیستم اما باید نقاط مثبت و منفی را در کنار 
هم دید و نباید همه را با یك چوب راند.حضرت آیت الله خامنه ای 
هزینه های فراوان و طرحهای پیچیده امریکا را برای ایجاد اختلاف 
سیاسی، مذهبی، قومی و زبانی در ایران، بی فایده و شکست خورده 
دانستند و افزودند: به اذن الهی ملت ایران و نظام اسلامی در همه 

عرصه ها امریکا را مأیوس خواهند کرد.
ادامه در صفحه2

رهبر معظم انقلاب: هدف دشمن ناامید کردن ملت است

ثبت سفارش واردات خودرو تا چند روز آينده
رئیس سازمان توسعه تجارت: سامانه ثبت سفارش 
خودرو تا چند روز آینده باز و ثبت سفارش واردات انجام 

می شود.
به گزارش زمان به نقل ازصدا و سیما، مجتبي خسروتاج 
در پاسخ به این پرسش که سامانه ثبت سفارش خودرو 
باز شده و بیش از 2۰ مدل خودرو در آن براي ثبت 
سفارش ارایه شده است افزود: سامانه ثبت سفارش باز 
نشده است بلکه ما فقط در سایت ثبت سفارش خودرو 
بصورت آزمایشي اعلام کرده ایم که چه نوع خودروهایي 
مي تواند وارد شود.وي گفت: البته تا زماني که مجوز ثبت 
سفارش همراه با سود بازرگاني، میزان تعرفه ها و اینکه 

واردات چه مدل از خودروها و با چه برندي مجاز است 
اعلام نشود ثبت سفارش انجام نخواهد شد.خسروتاج 
در پاسخ به این پرسش که برخي فعالان حوزه واردات 
خودرو به نقل از وزیر صنعت از ابلاغ مجوز و دستورالعمل 
ثبت سفارش خودرو تا امروز خبر داده اند گفت: خودم 
در جلسه با وزیر حضور داشتم، وزیر اعلام کرده به زودي 
و طي این روزها مجوز ثبت سفارش صادر و سایت ثبت 
سفارش باز خواهد شد، این برداشت نادرست از طرف 
برخي حاضران در جلسه بود که زمان اعلام شده را به 
دیروز نسبت داده اند.وي افزود: درچند روز آینده به 
محض دریافت دستورالعمل جدید تعرفه هاي واردات 

توضیح سازمان زمین شناسی درباره زلزله ۶ دی 
 شتاب ثبت شده در ایستگاه ملارد، که برای زلزله 
بامداد 6 دی ماه ۱۳96 ثبت شده، تأثیری بر روی 

گسل های فعال تهران ندارد.
به گزارش زمان به نقل ازسازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور، به دنبال زمین لرزه ای با 
بزرگای ۴.2 ریشتر که در ساعت ۰۰:۵۴:۳۳ بامداد 
چهارشنبه 6 دی ماه در عمق ۱2 کیلومتری زمین رخ 
داد، نشست ستاد بحران این سازمان به طور مجدد با 
حضور جمعی از مدیران و کارشناسان این سازمان به 

منظور بررسی این زمین لرزه برگزار شد.
نتایج بررسی ها و اظهارنظرات کارشناسان و متخصصان 
گروه لرزه زمین ساخت سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور در این نشست به شرح زیر 

عنوان شده است:
- ۱شتاب ثبت شده در ایستگاه ملارد، بیشینه شتاب 
۴۰ سانتیمتر بر مجذور ثانیه )مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی( را برای زلزله بامداد 6 دی ماه 
۱۳96 ثبت کرده که این میزان شتاب تأثیری بر روی 
گسل های فعال تهران نخواهد داشت. البته این مسئله 
موجب فراموشی بحث مخاطرات ناشی از عملکرد 

گسل های فعال تهران نخواهد بود.
-2 در سلسله جبال البرز و به ویژه تهران وجود 
گسل های فعال فراوان عامل لرزه خیزی منطقه است 
و به نظر می رسد که در حال حاضر انرژی آزاده شده 

حاصل زلزله های ناشی از فعال شدن گسل جنوب 
کرج – ماهدشت نقشی در افزایش فعالیت گسل های 

تهران نداشته باشد.
- ۳گاردین به صورت جدی نسبت به افزایش وقوع 
زلزله های با بزرگای بیشتر از ۷ در سال 2۰۱۸ 
هشدار داده است که حاصل کاهش سرعت حرکت 
وضعی )چرخش زمین به دور خود( است )منبع 
گاردین برگرفته از دو مقاله منتخب امسال در انجمن 

زمین شناسی آمریکا–پیوست شماره ۱(
- ۴مطالعات پیش نشانگری زمین لرزه در همه مراکز 
دنیا جنبه پ ژوهشی و محلی دارد و تاکنون هیچ مرجع 
علمی معتبری، هشدار زمین لرزه خارج از محدوده 

تحت پایش خود منتشر نکرده است.
-۵کامل ترین بانك اطلاعات گسل های کشور در 
اختیار سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
به عنوان متولی شناسایی و معرفی سرچشمه های 

لرزه زا است.
- 6نتایج مطالعات گذشته گروه لرزه زمین ساخت 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
نشان داده گسل ماهدشت-جنوب کرج گسلی است 
با راستای به تقریب شرقی-غربی است و مطالعات 
تکتونیك فعال و ریخت زمین ساختی، فعالیت گسل 
را در دوره کواترنری نشان می داد که بر همین اساس 

رخداد زمینلرزه روی این گسل دور از انتظار نبود.

سکه طرح جديد ۹ هزار تومان گران شد
در جریان معاملات بازار آزاد تهران، قیمت تمامی 
انواع سکه با افزایش مواجه شد، به نحوی که نرخ 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 9 هزار تومان و 
یافت.در جریان  افزایش  تومان  هزار  قدیم 6  طرح 
معاملات )چهارشنبه( بازار آزاد تهران، قیمت انواع 
سکه با افزایش مواجه شد. بر این اساس قیمت سکه 
طرح جدید با 9 هزار تومان افزایش به یك میلیون و 
۴۱2 هزار و ۷96 تومان، طرح قدیم با 6 هزار تومان 
افزایش به یك میلیون و ۳۷۵ هزار و 2۸۸ تومان، 

افزایش به 69۰ هزار و  با ۴ هزار تومان  نیم سکه 
۱۴۴ تومان، ربع سکه با هزار تومان افزایش به ۴۰۸ 
هزار   2 با  گرمی  یك  سکه  و  تومان   ۸2۰ و  هزار 
افزایش به 2۷۰ هزار و ۸۸۰ تومان رسیده  تومان 
است.هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱2۸۵ دلار 
و ۴6 سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۱۳۰ هزار 
تومان،  آمریکا ۴۱۸۱  دلار  است.هر  تومان  و 9۷6 
یورو ۵۰۱۵ تومان، پوند ۵6۵۰ تومان، درهم امارات 

۱۱۴9 تومان و لیر ترکیه ۱۱۱۱ تومان است

لزوم بازآفرینی بافت فرسوده
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 برگزاری جلسه روسای کمیسیون های مجلس
 با رئیس جمهور

 معاون پارلمانی رئیس جمهور از برگزاری جلسه مشترک روسای 
کمیسیون های مجلس با حجت الاسلام روحانی در دوشنبه هفته 
آینده خبر داد.به گزارش زمان به نقل ازمهر، حسینعلی امیری 
معاون پارلمانی رئیس جمهور در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه 
هیئت دولت از برگزاری جلسه روسای کمیسیون های مجلس و 
رئیس جمهور خبرداد و گفت: روسای کمیسیونهای مجلس علاقه 
مند بودند با رئیس جمهور جلسه داشته باشند. در این  جلسه 
هر کدام نقطه نظراتی در حوزه مسئولیت خود با رئیس جمهور 
خواهند داشت که به احتمال قوی دوشنبه هفته اینده برگزار شود.

وی درباره احتمال استیضاح  برخی وزرا از سوی مجلس گفت: طبع 
و ذات مجلس مطالبه گری است. طبق قانون اساسی نمایندگان 
حق سوال تذکر و استیضاح دارند دولت هم قانومندار است و به 
قانون عمل می کنند.امیری ادامه داد: نمایندگان مجلس درباره 
برخی موضوعات دغدغه دارند  و وزرا هم برای پاسخگویی به انها 
در کمیسیونها حاضر می شوند و گفت وگو می کنند که غالبا به 
تصمیمات مشترکی درباره مسائل می رسیم که درباره این موضوع 
هم همین مسیر طی می شود.وی افزود: تذکر، سوال و استیضاح 
برای ما عادی است که جزو وظایف و اختیارات مجلس است و ما 

هم مطیع قانون هستیم.

وزارت اطلاعات اظهارات کريمی قدوسی را 
تکذيب کرد

وزارت اطلاعات ادعای کریمی قدوسی عضوکمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی مبنی بر این که 'وزیر اطلاعات را 
مجبور کرده اند بگوید آقای دری اصفهانی جاسوس نیست ' را تکذیب کرد.
به گزارش زمان از روابط عمومی وزارت اطلاعات، در این اطلاعیه ضمن 
تکذیب اظهارات »جواد کریمی قدوسی« عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ، وزارت اطلاعات تاکید کرده 
است: »هرگونه اعلام نظر این وزارتخانه در خصوص مسائل و موضوعات 
مرتبط کاملًا تخصصی بوده و مستند به نظرات متقن کارشناسان حوزه 
های مختلف است. متن اطلاعیه روابط عمومی وزات اطلاعات به شرح 
زیر است: در پی انتشار خبری مبنی بر اظهارات آقای کریمی قدوسی 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
ادعای این که 'وزیر اطلاعات را مجبور کرده اند بگوید آقای دری اصفهانی 
جاسوس نیست ' روابط عمومی وزارت اطلاعات ضمن تکذیب اظهارات 
نامبرده اعلام می دارد هرگونه اعلام نظر این وزارتخانه در خصوص 
مسائل و موضوعات مرتبط کاملًا تخصصی بوده و مستند به نظرات متقن 

کارشناسان حوزه های مختلف است.

 پوتین برای انتخابات رياست جمهوری
 ثبت نام کرد

کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه مدارک ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
این کشور را برای کاندیداتوری در انتخابات آتی ریاست جمهوری پذیرفت.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، قرار است انتخابات ریاست جمهوری در 
روسیه مارس سال 2۰۱۸ برگزار شود.پوتین در نظر دارد در این انتخابات 
به عنوان یك کاندیدای مستقل وارد رقابت شود.مدارک پوتین از سوی 
اعضای کمیسیون انتخابات مرکزی به سرپرستی الکساندر کلیئوکین 
دریافت شده و مورد موافقت قرار گرفت.این در حالی است که الکساندر 
ناوالنی، چهره شاخص اپوزیسیون روسیه از سوی این کمیسیون مورد 
قبول واقع نشد.در همین راستا ناوالنی از مردم این کشور خواست که 

انتخابات را تحریم کنند.

 چین بزرگترين واردکننده محصولات
 پتروشیمی ايران

 مدیر کل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی سازمان توسعه 
تجارت ایران از صادرات 6 هزار و 6۳۰ میلیون  دلار محصولات پتروشیمی 

در  هشت ماهه سال جاری خبر داد.
به گزارش زمان به نقل ازمهر ؛ مسعود کمالی اردکانی، با بیان اینکه در 
هشت ماهه سال جاری در مجموع پنج محصول عمده در گروه محصولات 
پتروشیمی به سه کشور صادر شده است، گفت: در این میان ۳ محصول 
دارای رشد و 2 محصول دارای کاهش نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده 
است.وی با اشاره به این که چین رتبه نخست   واردکننده مواد اولیه پلیمری 
از ایران را به خود اختصاص داده است اظهار داشت: در هشت ماهه سال 
جاری، ارزش صادرات مواد اولیه پلیمری 2 هزار و ۴۵6 میلیون دلار بوده 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزشی 9 درصد رشد 
داشته است.به گفته این مقام مسوول ترکیه و هند پس از چین بیشترین 
بازارهای صادراتی ایران در صادرات این محصول را به خود اختصاص داده 
اند.اردکانی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این که در  این مدت، 
صادرات پروپان و بوتان از رشد ۱6 درصدی برخوردار بوده است ادامه 
داد: در مدت یاد شده هزار و ۴۷6  میلیون دلار از این محصول صادر شده 
که عمده بازارهای صادراتی ایران شامل چین، اندونزی و کنیا بوده است.
مدیر کل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی سازمان توسعه 
تجارت ایران در ادامه با بیان این که متانول با صادرات ۷22 میلیون دلاری 
از لحاظ ارزشی 2۱ درصد رشد داشته است گفت: پارازیلین با ۵2 میلیون 
دلار و کود با ۴۵6 میلیون دلار صادرات، از لحاظ ارزشی دارای کاهش بوده 
اند. که این کاهش عمدتاً بدلیل تامین تقاضای داخلی و کاهش قیمت های 

جهانی و کاهش تقاضا در بازارها ی اصلی هدف بوده است.

هشدار بانک مرکزی به شهروندان 

شهروندان نباید فریب کلاهبردارانی را بخورند که به بهانه برنده شدن در 
مسابقه ها و یا قرعه کشی های رادیویی و تلویزیونی، تقاضای حضور مقابل 

دستگاه خودپرداز و یا اعلام اطلاعات کارت بانکی دارند.
به گزارش زمان به نقل از بانك مرکزی، اخیراً افراد سودجو به صورت 
تلفنی با شهروندان تماس می گیرند و اعلام می کنند آنها برنده جایزه 
یکی از برنامه های صدا و سیما شده اند )جوایزی نظیر سفر به اماکن 
زیارتی داخلی و خارجی و کالاهایی مانند خودرو و ...(. سپس با ترغیب 
آنها برای حضور مقابل دستگاه خودپرداز و یا اعلام اطلاعات کارت بانکی، 
با ترفندهای متقلبانه، اقدام به کلاهبرداری و سرقت از حساب بانکی آنها 
می کنند.بنابراین از هموطنان گرامی تقاضا می شود از قبول درخواست 
تلفنی افراد ناشناس مبنی بر انجام هرگونه عملیات بانکی از جمله انتقال 
وجه، ارائه رمز اول و دوم کارت عابر بانك، تغییر زبان دستگاه خودپرداز به 
انگلیسی و انجام تراکنش و ... به بهانه برنده شدن در مسابقه ها و یا قرعه 

کشی های رادیویی و تلویزیونی، اکیداً خودداری کنند.

 شنبه؛ نشست سران سه قوه
 به میزبانی مجلس شورای اسلامی 

نشست سران سه قوه شنبه به میزبانی مجلس 
شورای اسلامی برگزار می شود.

به گزارش زمان به نقل ازایسنا، نشست سران 
سه قوه شنبه به میزبانی رئیس قوه مقننه 
در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.بر 
اساس این گزارش، نشست گذشته سران قوا 
)شنبه، ۴ آذرماه( به میزبانی رئیس جمهور در 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شده بود و سران 
سه قوه طی این جلسه به بیان مباحث مهم 
ملی و منطقه ای همچون رسیدگی به وضعیت 
سپرده گذاران مؤسسات مالی و اعتباری و 

مسائل داخلی و بین المللی پرداخته بودند.

برگزاری دومین کنفرانس امنیتی 
تهران با حضور ريیس جمهور 

دومین کنفرانس امنیتی تهران، ۱۸ دی ماه با 
سخنرانی رییس جمهور افتتاح و در آن تعدادی 
از مقامات ارشد لشکری و کشوری در قالب 
پنل هایی که در این کنفرانس تشکیل می شود، 

سخنرانی خواهند کرد.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، بنا بر اطلاعیه 
دبیرخانه دومین کنفرانس امنیتی تهران در ابتدای 
این نشست رییس کنفرانس امنیتی تهران به 
ارائه گزارشی از روند برگزاری این اجلاس خواهد 
پرداخت و سپس حجت الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی رییس جمهوری سخنرانی می کند. 
در ادامه این نشست در پنل سیاست خارجی 
و امنیت منطقه ای که با محورهای »معماری 
و ترتیبات امنیتی غرب آسیا، نقش جمهوری 
اسلامی ایران، سایر قدرت های منطقه ای و 
فرامنطقه ای« برگزار می شود، محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه و سیدکمال خرازی  رییس 
شورای راهبردی روابط خارجی سخنرانی 
خواهند کرد.همچنین در نشست اقتصاد و امنیت 
منطقه ای که با محور »اقتصاد منطقه با موضوع 
پیشرفت و امنیت اقتصادی منطقه« برگزار 
می شود علاوه بر سخنرانی محمد خزاعی رئیس 
کل سازمان سرمایه گذاری و کمك های اقتصادی 
و فنی ایران، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
به بیان دیدگاه های خود در مورد این موضوع 
خواهد پرداخت.در ادامه این نشست که در سالن 
اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار خواهد 
شد، سردار حسین دهقان وزیر سابق دفاع، سردار 
سرلشکر محمد باقری رییس ستاد کل نیروهای 
مسلح و امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع در 
نشست دفاع و امنیت منطقه ای با محورهای 
»همکاری های دفاعی و امنیتی در غرب آسیا، 
نقش محور مقاومت و موضوع فلسطین و 
همچنین روند تسلیحاتی و امنیت غرب آسیا« به 
بیان دیدگاه های خود خواهند پرداخت.سخنران 
اختتاحیه این نشست علی لاریجانی رییس 

مجلس شورای اسلامی خواهد بود.

 ادامه ادعاهای تويیتری 
وزير خارجه بحرين علیه ايران

وزیر خارجه بحرین بار دیگر ادعاهای بی اساسی 
علیه جمهوری اسلامی ایران را مطرح کرد 
و گفت: ایران به دنبال اجرای طرح توسعه 
طلبانه و کینه توزانه است.به گزارش زمان به 
نقل ازایسنا، خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر 
خارجه بحرین در صفحه توییتر خود با اشاره 
به پادشاه بحرین مدعی شد: جمهوری اسلامی 
و اتباع آن می دانند که چه کسی در مقابل 
طرح توسعه طلبانه و کینه توزانه آنها ایستاده 
است.وی مدعی شد: بار دیگر تکرار می کنم 
و فرصت را از دست نمی دهم ، ایران یك 
حالت پایدار است اما جمهوری اسلامی یك 
امر اضطراری، وضعیت عجیب و حالت موقت 
است.وزیر خارجه بحرین در ادامه مدعی شد: 
اگر جمهوری اسلامی از اظهارات ما خوشش 
نمی آید هر کاری می خواهد بکند و سرش 
را به دیوار بکوبد، ما و برادران مان در مقابل 
طرح آنها و اتباع شان می ایستیم. به گزارش 
ایسنا، وزیرخارجه بحرین چند روز پیش نیز 
ادعاهای سخیفی علیه جمهوری اسلامی ایران 
مطرح کرد که بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش به توییت سخیف و 
گستاخانه او گفت: حقیرتر و کوچك تر از 
آنید که درباره ایران سرفراز و مظهر تاریخ و 
تمدنی کهن و پرشکوه اظهارنظر کنید.بهرام 
قاسمی افزود: کهن دیار ایران با مردمانی 
اصیل و فرهیخته، دارای یکی از کم نظیرترین 
تاریخ ها، تمدن ها، فرهنگ ها، دموکراسی ها و 
از  مستقل ترین کشورها در منطقه و کابوس 
حاکمان ناکام بحرین و دیگر مرتجعینی است 
که هنری جز سرکوب خواست اکثریت مردم 
و جنایت علیه آنان آن هم تحت حمایت دیگر 

کشورهای فرامنطقه ای ندارند.

خبر

خبر

 حضرت علی)ع(

کلام  نور

ادامه از صفحه ۱
رهبر انقلاب اسلامی با مقایسه ریگان از 
رؤسای جمهور سابق امریکا با رئیس جمهور 
فعلی این کشور گفتند: ریگان از این فرد 
فعلی هم هنرپیشه تر بود و هم قوی تر و 
البته عاقل تر، و عملًا هم علیه مردم ایران 
اقدام کرد و هواپیمای مسافربری ما را زد، اما 
اکنون در درگاه عذاب الهی مؤاخذه می شود 
و جمهوری اسلامی با اقتدار افزون تر به رشد 
و پیشرفت ادامه می دهد.حضرت آیت الله 
خامنه ای تأکید کردند: این مسیر در دوره 
رئیس جمهور فعلی امریکا هم ادامه خواهد 
داشت و داغ از میدان خارج شدن یا ضعیف 
شدن جمهوری اسلامی بر دل اینها هم باقی 

خواهد ماند.
ایشان افزودند: البته بعضی مقامات امریکایی 
با نرمش های ظاهری و پوشاندن دست 
چدنی خود با دستکش مخملی، توانستند در 
برهه ای سر بعضی از ما را گرم کنند اما زود 
رسوا شدند و امروز حقیقت نیات پلید امریکا 
در قبال اسلام و جمهوری اسلامی کاملًا 

آشکار شده است.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، 
اقتصاد درون زا و مقاومتی را علاج ابزار اصلی 

دشمن یعنی تحریم برشمردند و افزودند: 
مسئولان اقتصاد مقاومتی را جدی بگیرند 
و به زبان آوردن آن اکتفا نکنند و متوجه 
باشند که اقتصاد مقاومتی با واردات بی رویه 

و ضعف تولید داخلی نمی سازد.
ایشان با تأکید بر خرید اقلام مورد نیاز 
دستگاهها از تولیدات داخلی، مردم را به 
اقبال جدی به محصولات داخلی توصیه 

کردند و افزودند: اینها باطل السحر دشمن 
است، البته نیاز به زمان دارد و ممکن است 
در شش ماه یا یك سال جواب ندهد، اما تنها 
علاج واقعی است.حضرت آیت الله خامنه ای 
هوشیاری در مقابل رو شهای مختلف دشمن 
از جمله نفوذ در دستگاههای تصمیم ساز و 
تصمیم گیر راکاملًا ضروری خواندند و گفتند: 
باید نقشه دشمن را درک کرد و چاپلوسی، 

ابراز محبتها و ارادتها و دعوت او برای دست 
دادن و گفتگو را جدی نگرفت.سخن پایانی 
رهبر انقلاب این جمله بود: اگر این موارد 
را رعایت کنیم جمهوری اسلامی به حرکت 
رو به جلو ادامه می دهد و مشکلاتی نظیر 
تورم، رکود و مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم که بنده از آنها مطلع هستم با همت و 
تلاش مسئولان قابل رفع است و خداوند گره 
ها را باز خواهد کرد.پیش از سخنان رهبر 
معظم انقلاب، آیت الله جنتی رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی در گزارشی با 
اشاره به مسئولیت این شورا در برگزاری 
مراسم ها، گفت: شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی متعلق به همه مردم است و تلاش 
می کند بدون وابستگی به جریانهای سیاسی، 
در همه برنامه ها، شعارها و قطعنامه های 
خود، انقلابی و مردمی عمل کند.آیت الله 
جنتی حماسه 9 دی را یوم الله و معجزه الهی 
دانست و با بیان اینکه مردم انقلابی ایران 
قریب ۴۰ سال در صحنه حاضر بوده اند، 
افزود: برای بزرگداشت چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب و برگزاری مراسمی باشکوه 
از ظرفیت همه نیروهای انقلاب استفاده 

خواهیم کرد.

رهبر معظم انقلاب : 9 دی، ایستادگی بر ارزش های انقلاب بود

هدف دشمن ناامید کردن ملت است

هفته اول بهمن؛ زمان رسیدگی به 
لایحه بودجه ۹۷ در صحن علنی

 جزئیات رشد اقتصادی در نیمه اول؛
بدون نفت ۶ درصد و بانفت ۵.۶ درصد

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه، هفته 
اول بهمن ماه را زمان رسیدگی مجلس 
شورای اسلامی به لایحه بودجه 9۷ عنوان 

کرد.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، علی اصغر 
یوسف نژادگفت: لایحه بودجه با چهار 
پنج چالش بزرگ مثل حذف ۳۴ میلیون 
یارانه بگیر، افزایش قیمت حاملهای انرژی 
و برخی از عوارض و مالیات ها، بدهی 
دولت به صندوق های بازنشستگی، نرخ 
ارز، بازار سرمایه، اوراق مشارکت و اشتغال 
روبرو است که قطعا در روند بررسی در 
کمیسیون تلفیق این چالش ها تا حد 

ممکن اصلاح خوهد شد.
نماینده مردم ساری در مجلس با تشریح 
ادامه  تقویم کاری کمیسیون متبوعش 
داد: در جلسات اول و دوم هیئت رئیسه 
کمیسیون، آیین نامه ۱۵ ماده ای روند 
کار کمیسیون به تصویب می رسد شنبه 
جلسات کمیسیون در دو نوبت صبح و 
بعداز ظهر تا چهارشنبه هر هفته تشکیل 
خواهد شد که این روند تا پایان دی ماه به 

مدت سه هفته تکرار می شود.
وی ادامه داد: لایحه بودجه در کمیسیون 
تلفیق بودجه 9۷ طی سه هفته مورد 

بررسی و تجزیه و تحلیل قرار می گیرد و 
تصویب خواهد شد و مصوبات کمیسیون 
هفته اول بهمن در دستور کار مجلس قرار 
می گیرد. در روز شنبه )9 دی( درباره 
شاخصهای کلان، چالش ها، هدفمندی 
یارانه ها، نرخ حامل های انرژی، رفاه و 
تامین اجتماعی و به طور کلی جهت گیری 

بودجه بحث و تبادل نظر می شود.
یوسف نژاد اظهار کرد: در روز یکشنبه 
)۱۰دی( کلیات لایحه را در دستور کار قرار 
می دهیم که احتمال رای ندادن اعضای 
کمیسیون به کلیات ضعیف است چون 
بودجه سال آینده دچار مشکل خواهد شد 
و مجلس مجبور می شود مسیر بررسی 
چند دوازدهمی را طی کند که بنده بعید 
می دانم مجلس وارد چنین مسیری شود. 
و پیش بینی ام آن است که حتی این روند 
در صحن علنی مجلس نیز طی نخواهد 
شد.وی ادامه داد: از روز دوشنبه )۱۱ دی(

تا پایان دی ماه نیز بخشهای هزینه ای و 
درآمدی بودجه در قالب جداول و ردیف ها 
مورد بررسی اعضای کمیسیون قرار خواهد 
گرفت و پیشنهادات و اصلاحات مورد نظر 
مجلس در قالب این بررسی ها در لایحه 

اعمال می شود.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، رشد 
اقتصادی در نیمه اول امسال با نفت ۵.6 

درصد و بدون نفت 6 درصد بوده است.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، مرکز آمار 
ایران، رشد غیرنفتی کشور را در نیمه 
اول امسال، 6 درصد و رشد نفتی را ۵.6 
درصد اعلام کرد. جزئیات کامل این رشد 
به شرح زیر است: محصول ناخالص داخلی 
به قیمت ثابت سال ۱۳9۰ در شش ماهه 
نخست سال ۱۳96 به رقم ۳۸22۴9۰ 
میلیارد ریال با نفت و ۳۰۵۷222 میلیارد 
ریال بدون احتساب نفت رسیده است.

محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت 
سال ۱۳9۰ در شش ماهه نخست سال 
۱۳96 به رقم ۳۸22۴9۰ میلیارد ریال 
با نفت و ۳۰۵۷222 میلیارد ریال بدون 
احتساب نفت رسیده است، در حالی که 
رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با 
نفت ۳6۱۸۱۸۷ میلیارد ریال و بدون نفت 
2۸۸۴۳۰۱ میلیارد ریال بوده که نشان از 
رشد ۵,6 درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و 6  درصدی محصول ناخالص 
داخلی بدون نفت در شش ماهه نخست 
سال ۱۳96 دارد.نتایج مذکور حاکی از 
آن است که در بهار و تابستان سال جاری 

رشته فعالیت های گروه کشاورزی ۰,9 ،  
گروه صنعت )شامل: استخراج نفت خام و 
گاز طبیعی، سایر معادن، صنعت، انرژی و 
ساختمان( ۴.۴ و گروه خدمات ۷,2 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 
داشته است.محاسبات فصلی در مرکز آمار 
ایران در قالب ۱۵ بخش اصلی متشکل از 
۴2 رشته فعالیت انجام می شود که بر این 
اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش های 
زراعت و باغداری، دامداری، جنگل داری 
و ماهیگیری، گروه صنعت شامل زیر 
بخش های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، 
استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین آب، 
برق و گاز طبیعی و ساختمان می باشد و گروه 
خدمات شامل زیر بخش های عمده فروشی و 
خرده فروشی، هتل و رستوران، حمل و 
نقل و ارتباطات، واسطه گری های مالی، 
مستغلات، امور عمومی، آموزش، بهداشت و 
مددکاری و سایر خدمات است.لازم به ذکر 
است اطلاعات تفصیلی در زمینه حساب های 
ملی فصلی مرکز آمار ایران بر مبنای سال 
پایه ۱۳9۰، از طریق درگاه ملی آمار در 
قسمت داده ها و اطلاعات آماری/حساب های 
ملی/ جداول آماری/ حساب های ملی فصلی، 

قابل دسترسی است.

لزوم بازآفریني بافت فرسوده؛

زندگی ۳۰ درصد ایرانیان 
در بافت های فرسوده

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازي: ۱۴۱ هزار هکتار 
بافت ناکارآمد وجود دارد که حدود 2۰ میلیون نفر از جمعیت 

کشور در این بافت زندگی می کنند.
به گزارش زمان به نقل ازپایگاه خبري وزارت راه و شهرسازي ، 
محمد شکرچي زاده در نخستین کنفرانس ملي تاب آوري شریان 
هاي حیاتي و زیرساخت هاي عمراني گفت: بافت هاي فرسوده 
در برابر حوادث بسیار آسیب پذیر هستند و افرادي که در بافت 
ناکارآمد زندگي مي کنند باید با دستورالعملي بتوانند اتاق امني 
را در محل زندگي خود فراهم و یا ساختمان هاي مسکوني خود 

را تعمیر و بهسازي کنند.
وی افزود:۱۴۱ هزار هکتار بافت ناکارآمد حاشیه و فرسوده در 
کشور وجود دارد که ۳۰ درصد برابر با 2۰ میلیون نفر از جمعیت 
کشور در این بافت زندگی می کنند.وي تصریح کرد: مسئولان باید 
همواره روش هاي کاهش، انتقال ریسك و جلوگیري از افزایش 
ریسك براي مقابله با خطرات ناشي از حوادث را مورد توجه قرار 
دهند. رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازي گفت: روش 
کاهش ریسك مربوط به شرایط عادي است لذا با مقاوم سازي 
پیش از زلزله مي توان خطرات ناشي از زمین لرزه را کاهش داد، 
پس از زلزله با فشارهاي رواني ناشي از زلزله ممکن است از مبحث 
اصلي غافل شویم. وي افزود: بازآفریني بافت فرسوده بحثي جدي 
و مورد تأکید دولت و نمایندگان مجلس شوراي اسلامي است زیرا 
ممکن است در بازسازي و احیاي بافت ناکارآمد مقوله زلزله جدي 
گرفته نشود و همان گونه که بنیاد مسکن بحث زلزله را جدي 
گرفته در احیاي بافت ناکارآمد مبحث زلزله را جدي بگیریم. 
شکرچي زاده ادامه داد: باید در برخي موارد ریسك ناشي از حوادث 
را به بیمه ها انتقال دهیم اما این کار در کشور به خوبي انجام 
نشده و از نقاط ضعف ما محسوب مي شود زیرا آیین نامه ها بدنه 
تخصصي جدي ندارند. وي با اشاره به جلوگیري از افزایش ریسك 
در زلزله گفت: پس از زلزله بم روي آیین نامه ها کار زیادي شد 
اما ساختمان ها با رعایت آیین نامه ایمني شماره 2 هزار و ۸۰۰ 
ساخته نشده اند. معاون وزیر راه و شهرسازي افزود: وقتي سیستم 
شریاني حیاتي مي سازیم به ریسك حوادث مي افزاییم زیرا باید 
سازه ها با استانداردها ساخته شود و دولت ها باید اقداماتي براي 
جلوگیري از افزایش ریسك انجام دهند. وي افزود: در شهرستان 
اسلام آباد و سرپل ذهاب در زلزله کرمانشاه 6۵ درصد ساختمان ها 

سالم ماندند و شتاب نگارها 6۵ صدم G شتاب را ثبت کرده اند که 
آمار ساختمان هاي مقاوم در برابر این شتاب به نسبت آمار خوبي 
است. شکرچي زاده گفت: آمار ساختمان هاي بازسازي شده در 
روستاها توسط بنیاد مسکن نسبت به کشور حدود ۳۰ درصد و کم 
است اما جواب خوبي در زلزله هجدک کرمان گرفته شده است. وي 
افزود: ساختمان هاي مسکن مهر در زلزله کرمانشاه تلفات کمتري 
داشته اما تخریب غیر سازه اي فراواني دارد و آمار این تخریب 
بیشتر از آمار دیگر سازه هاي 2 شهرستان اسلام آباد و سرپل 
ذهاب بوده است.رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازي 
کشور عنوان کرد: برخي مهندسان سازه هاي کرمانشاه به دلیل 
رعایت اصول غیر مهندسي موجب چندین هزار میلیارد خسارت 
شده اند و رعایت نکردن کیفیت ساخت، مشکلات فراواني در زلزله 
استان کرمانشاه به وجود آورده است. وي گفت: بتن هایي که داراي 
نشان استاندارد بودند در زلزله کرمانشاه فرو ریختند که به منظور 
حفظ جان مردم نباید اجازه تولید و ریختن بتن غیراستاندارد فله 
و دستي داده شود لذا باید آزمایشگاه هاي تأیید کیفیت را جدي 
گرفت. شکرچي زاده افزود: در نظام هاي اداري ساخت و ساز باید 
بازنگري و مشارکت مردم در مقاوم سازي و ارائه راهکار جدي 
گرفته شود، همچنین از سازمان هاي مردم نهاد براي مقاوم سازي 
استفاده کرد. وي اظهار کرد: شبکه لرزه نگاري کشور ۱۴۰ لرزه 
نگار و هزار و ۱۰۰ دستگاه شتاب نگار دارد که آمار کمي نسبت به 

دیگر کشورها است. 
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازي کشور گفت: مجهز 
کردن کرمان به عنوان زلزله خیزترین استان کشور از واجبات 
است و باید شبکه پاسخگویي سریع در این استان تولید شود 
و این سامانه که ظرف چند دقیقه نقاط بیشتر خسارت دیده را 
مشخص مي کند براي امدادرساني پس از زلزله بسیار مناسب 
است. وي افزود: اینکه امروز کشور در فضاي زلزله قرار گرفته 
اولویت تصمیمات مدیران کشوري است و اگر تاب آوري شهرها و 
مفهوم شریان هاي حیاتي را از ملزومات شهري بدانیم باید مقاوم 
سازي شریان ها را در اولویت قرار دهیم. شکرچي زاده اضافه کرد: 

تعریف تاب آوري این است که یك شهر در مقابل تکان هاي زلزله 
چقدر مقاومت دارد و اگر شهر را سیستمي پویا بدانیم قابلیت 

شهر در نقطه پایدار را تاب آوري مي نامیم. 
وي گفت: باید جوانب خطرات پس از زلزله بررسي شود و گاهي 
۳۰ درصد کشته ها و تلفات پس از زلزله بر اثر آتش سوزي است 
و قطع برق و ارتباطات ازجمله موارد جدي پس از زلزله است و 
تجربه آتش سوزي پلاسکو و اتفاقات پس از آن نشان مي دهد 
امکانات شهرداري تهران نیز نمي تواند با حادثه اي مثل پلاسکو 
مقابله کند. معاون وزیر راه و شهرسازي افزود: زلزله کرمانشاه 
نشان داد که براي زلزله بالاي هفت ریشتر بیمارستان ها پاسخگو 
نیستند و در کرمانشاه بیمارستان هاي قدیمي و جدید توان 
پذیرش بیمار را نداشتند. وي اضافه کرد: در فضاي زلزله کشور 
باید مسائل پس از این حادثه نیز رسیدگي شود تا آمار تلفات بالا 
نرود و سیستم اطلاع رساني در این مواقع بسیار با اهمیت است 
و سیستم هاي ارتباطي در تهران پاسخگوي نیاز مردم و مقامات 
کشور نبودند. شکرچي زاده گفت: امروز کشور وضعیت مطلوبي 
دارد اما تا نقطه قابل قبول هنوز فاصله زیادي وجود دارد و ورود 
دولت براي استحکام بناهاي عمومي و بخش خصوصي و مردم در 
سازهاي مسکوني براي کاهش تلفات بسیار مؤثر است. گفتني 
است پنجم دي 96 چهاردهمین سالگرد زلزله ویرانگر بم بود و در 
این کنفرانس مسئولان و کارشناساني از استان هاي تهران، کرمان، 
سیستان و بلوچستان، البرز و قم شرکت کردند. این آیین با حضور 
معاون وزیر راه و شهرسازي و رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازي کشور، معاون هماهنگي امور اقتصادي کرمان، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامي، استادان دانشگاه و سایر مدیران دستگاه 
هاي مرتبط برگزار شد. نخستین کنفرانس ملي تاب آوري شریان 
هاي حیاتي و زیرساخت هاي عمراني در محورهاي تاب آوري 
شریان هاي حیاتي، بهسازي و مقاوم سازي، توسعه پایدار شهري، 
حمل ونقل، اقتصاد و تا آوري، مصالح و فناوري هاي نوین، تاب 
آوري سازه ها و سیستم ها در سالن اجتماعات دانشگاه تحصیلات 

تکمیلي، صنعتي و فناوري هاي پیشرفته ماهان برگزار شد.
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کدام زلزله در تهران مهیب تر است؟
هر روز می لرزيم

*مهدی ملک محمد
 آیا آن چه شامگاه بیست و نهم آذر و بامداد ششم دی، توسط شهروندان 
تهرانی تجربه شد همان زلزله مهیبی بود که کارشناسان این حوزه وعده اش 
را داده بودند؟ جواب، بدون نیاز به آگاهی به علم زلزله شناسی خیر است، 
چراکه این زلزله ها مهیب نبود. آیا این زلزله ها مقدمه ای برای زلزله مهیب 
است؟ زلزله شناسان می گویند ممکن است این گونه باشد. پرداختن به این 
سوالات و سوالاتی از این دست، کار عالمان علوم زمین شناسی و زلزله شناسی 
است، ولی از منظر علم روان شناسی، تاکنون زلزله های نسبتاً مهیبی تن 
اهالی تهران را لرزانده است و ستاد مدیریت بحرانی نیز برای آن تشکیل 
نشده است.معنای زلزله در این یادداشت، تنش و فعالیت در گسل های زمین 
نیست و معنایی که در این جا مستفاد می شود تنش ها و استرس های حاد 
و مزمن و ناهماهنگی بین ارزش ها و واقعیت ها در شخصیت آدمیان است 
که در نهایت آن ها را به اختلالات روانی مبتلا می کند.اما از هر منظری که 
بنگریم این نوع زلزله برای انسان مهیب تر و نگران کننده تر از زلزله های زمین 
است؛ طرفه آنکه عامل کشته و مصدوم شدن تنی چند از مردمان ساکن 
استان های تهران و البرز در پی وقوع زمین لرزه بیست و نهم آذر، همان زلزله 
روانی بود نه تخریب ناشی از لرزش زمین. اما به طور خاص، زلزله های مهیب 

در روان ساکنان ابرشهر تهران چه هستند؟ 
از وقایع تاریخی این شهر که روان ساکنانش را به کلی تخریب کرده است، 
به سبب فاصله زمانی شان با امروز باید گذشت، اما اگر نگاهی یونگی داشته 
و معتقد به ناخودآگاه جمعی باشیم نباید به تأثیر این وقایع در روان 
مردمان این کلان شهر بی توجه بود؛ به توپ بستن مجلس تازه تأسیس 
توسط ژنرال روس، کشته شدن سران مشروطه، تصرف تهران توسط ارتش 
متفقین و قحطی و تجاوز و ده ها خسارت دیگر در پی این ماجرا و وقایع 
دهه های بیست و سی بخشی از ماجراهای تلخی هستند که ناخودآگاه 
جمعی تهرانی ها را به شدت آزرده و آشفته ساخته است. اما از رویدادهای 
تاریخی و سیاسی که بگذریم، ساکنان کلان شهر تهران در دو دهه اخیر 
شاهد آسیب هایی بوده اند که چونان زلزله های مهیب، روان آن ها را مدام 

تکان داده است؛
- اعتیاد به مواد مخدر و محرک که طبق آمارهای رسمی بیش از هر شهر 

دیگری امان اهالی تهران را بریده است.
- طلاق و زندگی های مشترک آشفته که طبق آمار سازمان های ثبت 
احوال و ثبت اسناد از هر پنج زوج در تهران، دو زوج زندگی شان به 
طلاق ختم می شود و دو زوج نیز زندگی آشفته ای دارند که می سوزند 

و می سازند.
- خشونت که فقط بر اساس آمار پزشکی قانونی درباره نزاع های منجر به 
آسیب جسمی می توان دریافت که با چه شهر خشنی مواجه هستیم و 
البته چه خشونت ها که زخم هایی عمیق بر روان اهالی تهران نشانده است 

و راهی به پزشکی قانونی ندارد.
- تهدیدات مکرر جانی نیز یکی از مهم ترین زلزله های مهیبی است که 
روان ساکنان تهران را در دهه های اخیر، به سختی لرزانده است؛ سالی 
نیست که اهالی این ابرشهر با موج آلودگی هوا مواجه نشوند، سهم بیشتر 
تهرانی ها نسبت به ساکنان سایر شهرها در حوادث رانندگی به دلیل حضور 
نیمی از خودروهای کشور در این شهر، که امری بدیهی است و خطر 
قریب الوقوع زمین لرزه ای مهیب با برآورد احتمالی کشته های میلیونی 
که هر ازگاه به بهانه ای تیتر اخبار می شود، بخشی از این تهدیدات جانی 
هستند. با این حجم تهدیدات بیراه نیست که اکنون مرگ اندیشی روال 
جاری مردمان شهر تهران شده و سبك زندگی شان نیز آبشخور همین 
نوع اندیشه است.اما گسل فعالی که این زلزله های مهیب را در تهران 
ایجاد می کند، خودمحوری روان رنجورانه است؛ نوعی خودمحوری مرضی 
که ارزش های فرد فقط به خویشتن و هر آنکه جزئی از خویشتن تلقی 
شود معطوف می شود و بی توجه و حتی آسیب رسان به هر کسی است که 
دیگری نامیده می شود. البته این گسل فقط در تهران نیست و شهرهای 
دیگر نیز بی نصیب از فعالیت آن نیستند، اما فعالیت بیشتر این گسل در 
تهران باعث وقوع زلزله های مهیب فوق الذکر شده است که هرچه دیرتر به 
فکر چاره جویی برآییم، باید خطر زلزله های مهیب تر را به جان بخریم که 

در آن صورت نه از تاک نشان می ماند و نه از تاک نشان!

تاکید جهانگیری بر ضرورت 
نظارت بر بازار و رصد قیمت ها 

جلسه ستاد تنظیم بازار دیروز چهارشنبه به 
ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد.

به گزارش زمان به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، اسحاق جهانگیری در این جلسه بر 
ضرورت نظارت دقیق بر بازار و رصد قیمت 
ها به صورت مستمر تاکید کرد و گفت: باید 
کنترل مستمری بر بازار وجود داشته باشد و 
همواره کالاهای اساسی و اقلام اصلی مورد نیاز 

مردم در دسترس آحاد جامعه قرار گیرد.
در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، 
اطلاعات،   اقتصاد، جهاد کشاورزی، رییس 
سازمان برنامه و بودجه کشور، رییس کل 
بانك مرکزی، مشاور اقتصادی رییس جمهور، 
رییس سازمان تعزیرات حکومتی و رییس اتاق 
بازرگانی ایران نیز حضور داشتند، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گزارشی از جلسات کارگروه 
تنظیم بازار و آخرین وضعیت قیمت ها ارائه 
کرد و از نظارت دقیق بر بازار خبر داد.همچنین 
در این جلسه همچنین در خصوص راهکارهای 
مقابله با سوءاستفاده گران که به بهانه های 
مختلف قصد افزایش قیمت ها و اخلال در بازار 
را دارند بحث و تبادل نظر شد و تصمیماتی 

نیز اتخاذ شد.

ساختار شورای توسعه راهبری 
شبکه ملی اطلاعات تغییر کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف 
اجرای مصوبات شورای عالی فضای مجازی و 
تسریع در اجرای شبکه ملی اطلاعات، اعضای 
جدید شورای توسعه راهبری شبکه ملی 

اطلاعات را منصوب کرد.
به گزارش زمان به نقل ازتارنمای وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، »محمدجواد 
آذری جهرمی« به عنوان رییس شورای 
راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات، دیروز 
با صدور احکامی »حسین فلاح جوشقانی«، 
»صادق عباسی شاهکوه«، »رسول سراییان« 
و »سیروس موثقی« را به عضویت این 
شورا برگزید. براساس دیگر احکام صادر 
شده »مسعود ابوطالبی، محمد خوانساری، 
عباس آسوشه، علی اصغر عمیدیان و محمد 
آقاکیشی« نیز در گروه ناظران مستقل 
شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات 
عضو شدند.شورای راهبری توسعه شبکه ملی 
اطلاعات به ریاست وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و عضویت معاونان، مدیران پروژه و 
کمیته ناظران به صورت ماهانه تشکیل جلسه 
می دهد و پیشرفت این طرح را رصد می کند.

بر همین اساس مسوولیت دبیرخانه و مرکز 
هماهنگی اجرایی طرح های این شورا به 
»بهزاد اکبری« سپرده شد و موثقی نیز 
مسوولیت گروه برنامه ریزی، بودجه و کنترل 
برنامه ها را بر عهده گرفت. تاکنون سه مرحله 

از شبکه ملی اطلاعات رونمایی شده است.

یادداشتخبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حدود ۴۰ میلیون نفر 
نیازمند توسط پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان شناسایی شده اند 

و مردم باید بدانند یارانه هیچ نیازمندی قطع نخواهد شد.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، علی ربیعی در استودیوی 
گفتگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما افزود: اگر سفره ها تهی 
از کالری و پروتئین باشد شاهد فقر شدید خواهیم بود و فقر 
مطلق در طبقه بالاتر از این قرار می گیرد که البته هر دوی 

اینها با میزان درآمد هر فرد ارتباط مستقیم دارد.
وی انواع فقر را به گونه هایی همچون فقر درآمد، فقر 
زیرساختی، فقر آموزشی، غذایی، فقر مسکن و فقر چند 
بعدی دسته بندی کرد و ادامه داد: کمبود آب در بخش هایی 
از کشور در رسته فقر زیرساختی قرار می گیرد و با درنظر 
گرفتن اینها می توان گفت ما سیاست رفاهی غیرهدفمند و 

مسرفانه داشته ایم.
ربیعی افزود: چون با برنامه و هدفمند حرکت نکرده ایم بیش 
از ۴۰ هزار میلیارد تومان را به افرادی داده ایم که به هیچ 
عنوان تفاوتی در زندگی با دیگران نداشته اند و این امر موجب 
بی عدالتی شده است. وی تصریح کرد: رسیدگی به بحث 
اشتغال عمومی و فقرزدایی از مواردی است که در بودجه 
دولت دوازدهم به آن نگاه جدی شده است، البته در فقرزدایی 
هرگز صفر ریاضی نخواهیم داشت.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: برنامه تازه تدوین شده ما مبتنی بر سه لایه 
است؛ اول رسیدگی به مردمی که هرگز توانمند نمی شوند و 
دائماً نیازمند حمایت هستند، لایه دوم بخش میانی است که 
از حمایت متوسط ما بهره مند هستند و در نهایت لایه سوم 
لایه خروجی است که به توانمندسازی نیازمندان می انجامد 
و تأمین مالی این سه لایه در تبصره ۱۴ لایحه بودجه دیده 
شده است. وی ادامه داد: حداقل دستمزد که حدود 9۰۰ هزار 
تومان است ملاک و شاخص ما برای حمایت از نیازمندان 
خواهد بود.ربیعی با بیان اینکه بی سیاست کار کردن چیزی 

به جز از هم پاشیدگی در پی نخواهد داشت افزود: در حال 
حاضر حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار نفر تحت پوشش 
کمیته امداد، سه میلیون و 6۰۰ هزار نفر تحت پوشش سازمان 
بهزیستی و سه میلیون زن سرپرست خانوار شناسایی کرده ایم 
علاوه بر این تعداد، حدود هشت میلیون نفر روستایی که با 
مشکلات اقتصادی روبرو شده اند را شناسایی کرده ایم. اینها 
تنها بخشی از جمعیت نیازمندی است که باید مورد حمایت 
ما قرار بگیرد.وی گفت: با احتساب بازنشستگان، ایثارگران، 
بیماران خاص و عشایر حدود ۴۰ میلیون نفر نیازمند توسط 

پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان شناسایی شده است. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: اگر امروز صحبت از 
هدفمندی و ساماندهی نقدینگی می کنیم، مردم باید بدانند 
یارانه هیچ نیازمندی قطع نخواهد شد.ربیعی با بیان اینکه 
یکی از مهمترین فقرها فقر سلامت است، افزود: با حذف چند 
دهك از یارانه بگیران حدود سه هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
برای رفع فقر سلامت کمك خواهد شد، گفت: از سوی دیگر 
سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان یارانه نان درنظر گرفته خواهد 
شد، حدود هفت هزار میلیارد تومان صرف همین برنامه ریزی 
و اجرای هدفمند خواهد شد و 2۳ هزار میلیارد تومان هم در 
قالب یارانه به مردم نیازمند پرداخت می شود.وی تصریح کرد: 
اگر در صرف هزینه ها ریخت و پاش نباشد، با برنامه دقیقی 
که داریم می توانیم به هدف دست یابیم. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: با تزریق پول، مشکلات اشتغال حل نمی 
شود.ربیعی افزود: حدود 6۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از 
بخش هدفمندی یارانه ها و حامل های انرژی برای تأمین 
مالی بحث اشتغال تخصیص خواهد یافت، صندوق توسعه 
ملی و سایر منابع بانکی هم در تأمین این مبلغ سهیم خواهند 

بود.
وی ادامه داد: مبلغ فوق در سه بخش حمل و نقل )با دو 
رویکرد رفاهی و محیط زیستی( بافت های فرسوده هزینه 

خواهد شد و با دیدگاه سنتی ما با هر یك درصد رشد باید 
به ۱۰۰ هزار شغل دست بیابیم اما متأسفانه حدود 2۰ سال 
است که با رشد بدون اشتغال روبرو هستیم، این در حالیست 
که در پالایشگاه ها با حدود ۱2 میلیارد تومان یك شغل ایجاد 
می شود.ربیعی گفت: با وجود همه بی سیاستی ها و عدم 
مدیریت در برنامه ریزی های ایجاد اشتغال، امسال در بخش 
بهداشت و درمان حدود ۵۰ هزار شغل ایجاد شده و در بخش 
گردشگری هم اقدامات خوبی صورت گرفته است، در بخش 

آی. سی. تی این رقم از ۱۳۰ هزار نفر گذشته است.
وی افزود: در سیستم نظام تشویقی که به منظور ایجاد 
اشتغال راه اندازی کرده ایم خود را مکلف کرده ایم تا 
بخشی از حقوق و دستمزد کارگران را ما به کارفرمایان 
پرداخت کنیم یا اگر کسی کارگری معلول را به خدمت 
بگیرد سهمش از نظام تشویقی بیشتر شود، جدای این اقدام 
در نظر داریم حق بیمه کارگر را برای دو سال خودمان به 

کارفرما پرداخت کنیم.

ربیعی اعلام کرد:

شناسایی ۴۰ میلیون مشمول دریافت یارانه

 درخواست ماکرون از ریاض
 برای لغو محاصره یمن

دستور رئیس جمهور به بنگاه داران 
دولت برای واگذاری به بخش خصوصی

فرانسه در گفت وگویی  رئیس جمهوری 
تلفنی با پادشاه عربستان خواستار لغو کامل 

محاصره یمن شد.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، یك منبع 
آگاه در کاخ الیزه اعلام کرد، امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه در گفت وگوی تلفنی 
با پادشاه عربستان نگرانی شدید خود را درباره 
فجایع انسانی در یمن ابراز کرد و از پادشاه 
عربستان خواست که به طور کامل محاصره 
یمن را لغو کند تا کمك های بشردوستانه 
و کالاهای مورد نیاز وارد این کشور شود.

چندی قبل، جیمی مك گولدریك، هماهنگ 
کننده امور بشردوستانه سازمان ملل در یمن 
طی بیانیه ای اعلام کرد: محاصره مستمر 
بنادر یمن باعث کمبود شدید سوخت، 
موادغذایی و دارو در این کشور شده و این 
امر تعداد زیادی از ساکنان یمن را نیازمند 
است.مك گولدریك  کرده  فوری  کمك های 
افزود: زندگی میلیون ها تن از ساکنان یمن 

از جمله ۸.۴ میلیون یمنی که در آستانه 
قحطی قرار دارند، بستگی به توان ما در 
امدادرسانی های پزشکی، درمانی و  ادامه 
ارسال بسته های موادغذایی و آب آشامیدنی 
دارد.مسئولان نهادهای وابسته به سازمان 
ملل از جمله سازمان جهانی بهداشت، 
کمیسیونر عالی پناهجویان و صندوق 
حمایت از کودکان این سازمان )یونیسف( 
اخیرا در بیانیه ای از ائتلاف عربی به رهبری 
عربستان خواستند محاصره اعمال شده علیه 

یمن را فورا و به شکل کامل لغو کند.

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: رئیس 
جمهور به اعضای دولت که بنگاه داری می 
کنند از جمله بانکها، شستا، بنیاد شهید و 
وزارت دفاع دستور داد، اموال خود را به 

بخش خصوصی واگذار کنند.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، محمود 
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور دیروز 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره موضوعات مورد بحث 
در جلسه دولت گفت: گزارش خوبی از 
سوی آقای نوبخت درباره بانك مرکزی 

و شاخصه های اقتصادی در 6 ماهه اول 
سال ارائه شد که رشد 6 درصدی را در این 
شاخصه ها شاهد بودیم. این مسئله علامت 
خوبی است که به ما امیدواری می دهد.وی 
افزود: موضوع دیگر جلسه هیئت وزیران 
درباره صندوق های بازنشستگی بود که 
آقای رئیس جمهور به همه اعضای دولت 
که بنگاه داری می کنند از جمله بانك 
ها، شستا، بنیاد شهید، بنگاه های وزارت 
دفاع، دستور داد تا نسبت به فروش اموال 
و واگذاری به بخش خصوصی اقدام کنند. 
البته نه اینکه از بخش دولتی به بخش شبه 
دولتی داده شود، بلکه به طور کامل به 
بخش خصوصی واگذار شود.واعظی درباره 
انتخاب استانداران چند استان باقیمانده 
عنوان کرد: آقای رئیس جمهور از وزیر 
کشور خواست استانداران باقی مانده را 
معرفی کند تا همه استانداران کار جدی 

خود را برای ۴ سال باقی مانده آغاز کنند.

مفقودی
موتور  بشماره   –  ۴۸۴۷69۵9 پلاک  بشماره  بوس  مینی  هوشمند  کارت 
۳۷9۱2۰۰۷۳29222-بشماره شاسی ۳۷9۰۱۷۸69۰۷۴۰۰-  بنام سازمان دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد گرگان مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری وانت سیستم مزدا تیپ ۱6۰۰ به شماره موتور 
2۱۴26۳ و شماره شاسی ۷۳6۰2۴۵۰ و شماره پلاک ایران 69-۸۳۷ق2۳ مفقود و 

فاقد اعتبار می باشد.
بهشهر

اگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری وانت نیسان تیپ 2۰۰۰ به شماره پلاک ایران ۷2-6۷۴ق2۸ 

و شماره موتور ۱۷6۳29 و شماره شاسی ۰۴۳۷62 مفقود و فاقد اعتبار می باشد.
بهشهر 

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ صبا )جی تی ایکس( به شماره موتور ۰۰۳2۳۱۰۱ 
و شماره شاسی S۱۴۱22۸۱۷۸6۸۸۰ و شماره پلاک ایران 62-۸۳۸د2۵ مفقود و 

فاقد اعتبار می باشد.
بهشهر

برگ اجراییه 
 مشخصات محکوم له  بانك ملت با مدیریت آقای مرادی با وکالت سید فاطمه پاکنهاد 

به نشانه بابل جاده قائمشهر خ  اسلام رو به روی مدرسه ابتدایی 
مشخصات محکوم علیه علیرضا شجاعی فرزند جمشید مینا کربلایی آقازاده فرزند علی 
اصغر طاهره شجاعی فرزند جمشید عین الله فرهادیان عزیزی فرزند رجب به نشانی 
محل اقامت همگی مجهول المکان به موجب رای شماره ۱۵/2۱۱/9۵تاریخ ۳9۵-
از محکوم  یافته  بابل که قطعیت  9۵/۵/۴شعبه ۱۵ شورای حل اختلاف شهرستان 
علیه  محکوم است به پرداخت مبلغ۱۷۷/۸۵۳/۱۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 

۳/۱6۷/۸۰۰ریال بابت هزینه دادرسی در حق محکوم له رای صادره غیابی میباشد
 مدیر مسئول شعبه ۱۵ شورای حل اختلاف شهرستان بابل 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 
کلاسه  پرونده  در  دارد  نظر  در  شرقی  بندپی  عمومی  دادگاه  مدنی  احکام  اجرای 
9۵۰۰۵۳اجرای محکوم له  بانك پاسارگاد علیه آقای محمد قلی زاده جهت وصول 
به  احداثی  بنای  با  زمین  از یك قطعه  نیم سیر  و دو  دانگ و سی  به یك  محکوم 
مساحت ۵۷۰۰ متر مربع واقع در بندپی شرقی شهرک صنعتی رجه خیابان گلستان 
با مشخصات یك دستگاه سوله به زیربنای حدود ۱۰۵۰ متر مربع با عرض 2۵ متر و 
طول ۳۰/۴2متر با فنداسیون بتنی و کف کرسی بلوکی حدود۳۰/۱ مار اسکلت فلزی 
ستونهای تیر ورق میانی ارتفاع وسط حدود2۵/۱۱ متر و کناره ها ۳۵/۸متر دارای 
سقف  در میانه ستون دو طبقه سقف نهایی شیروانی و پوشش ورقه ها زیستی با 
زیرسازی از پروفیلهای z شکل فلزی پرلین و عایق حرارتی پشم شیشه دیوارهای 
پیرامونی وداخل از بلوک سیمانی قسمتی از دیواره های کاشی کاری شده قسمتی 
از سقف وسطی از تیرچه و یونولیت و قسمتی تیرچه ودال و قسمتی دیگر تیرریزی 
فلزی شده ولی بتون ریزی نشده و ارتفاع کف تا زیر سقف ۵۵/۴متر سنگ پلاک 
دیوار پیر امونی  به ارتفاع 9۰ سانتیمتر و مابقی اندود سیمانی می باشد ساختمان 
اداری به صورت نیمه کاره با اسکلت بتونی در دو طبقه با زیربنای هر طبقه حدود 
۱۵۰ متر مربع و مجموعه حدود ۳۰۰ متر مربع با سقف تیرچه و یونولیت می باشد 
ساختمان نگهبانی با زیربنای حدود ۳۰ مترمربع به صورت کف کرسی  دارای اتاق 
نگهبانی آشپزخانه و سرویس بهداشتی و با مشخصات دیوار پیرامونی بلوک سیمانی 
سقف داخلی رابیتس وبتن  سقف شیروانی با پوشش ورق حلبی با زیر سازی فلزی 
درب و پنجره آلومینیومی حفاظ دار نما سنگ کاری و درب ورودی شیشه سکوریت 
کف سنگ سرویس بهداشتی و آشپزخانه کاشی کاری و دیوار داخلی تا قسمتی سنگ 
کاری میباشد ساختمان دفتر فنی با زیربنای حدود 2۵۰ متر مربع با اسکلت فلزی 
فاقد کف سازی و دیوارهای پیرامونی سقف شیروانی با پوشش ورقهای آزیست  با 
زیرسازی خرپای فلزی و و با ارتفاع ۵۰/6 متر مربع می باشد ساختمان انباری و پست 
برق با زیربنای حدود ۴۵ متر مربع با دیوارهای بلوکی پوشش سقف و رق  آزیستی  
با زیر سازی فلزی درب و پنجره فلزی و بتنی و به صورت انبار می باشند ساختمان 
نیمه کاره با زیربنای حدود ۳۵ متر مربع با  دیوار بلوکی سقف شیروانی با پوشش ورق 
آزیستی  با زیر سازی فلزی و به ارتفاع 2۰/۴می باشد ساختمان پست برق با زیربنای 
حدود 2۵ متر مربع در بر خیابان اصلی با دیواره های بلوکی سقف شیروانی با پوشش 
ورق ها آزیستی  و زیر سازی فلزی کف موزاییك رو به دیوار داخلی و خارجی اندود 
سیمان سفید و درب فلزی می باشد ملك مورد ارزیابی دارای امتیاز آب برق سه فاز و 
محدوده آن در حد شرق و جنوب دارای دیوار بلوک سیمانی و قوطی فلزی روی آن 
با ارتفاعی حدود 2 متر میباشد را از طریق مزایده درمورخه 96/۱۰/۱۸ روز دوشنبه 
از ساعت ۱۳ بعد از ظهر با قیمت پایه ۳۴۷۳9۵۸۳2تومان به فروش برسانند لذا از 
متقاضیان درخواست می شود در مورخه فوق جهت خرید در دفتر اجرای احکام دادگاه 
بندپی شرقی حضور به هم رسانند و در ضمن ۱۰ درصد از بهایفی المجلس اخذ و 
مابقی ظرف یك ماه است و به صورت مزایده در صورت انصراف پس از کسر هزینه 
اجرایی به صندوق دولت ضبط خواهد شد و مشتریان می توانند ۵ روز قبل از مزایده 

از اموال مورد مزایده بازدید نمایند 
حسین لطفی رئیس اجرای احکام بندپی شرقی

رونوشت آگهی حصر وراثت 
۱2۸2-۵6۸9۷۱6۵۸۸به  شماره  شناسنامه  دارای  تبار  حسن  محسن  آقای 
حصر  گواهی  درخواست  دادگاه  این  ۱۰/۱۰۸6/96از  کلاسه  به  دادخواست  شرح 
و  شوبی  تبار  حسن  الله  عزیز  شادروان  که  داده  توضیح  چنین  و  نموده  وراثت 
شناسنامه۴۷2-۵6۸9۷۰9۱9۰ در تاریخ 96/9/۱۱اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 

گفته ورثه  حین الفوت آن مرحوم منحصر از
۱- مهدی حسن تبار شوبی فرزند عزیزالله و گلدسته به شماره شناسنامه ۴ متولد 

۱۳۳۷ محل تولد بابل پسر متوفی 
2-حسین حسن تبار شوبی فرزند عزیز الله و گلدسته به شماره شناسنامه ۱۰۳۳ متولد 

۱۳۴۷ محل تولد بابل پسر متوفی 
۳-محسن حسن تبار شوبی فرزند عزیزالله و گلدسته به شماره شناسنامه ۱2۸2 متولد 

۱۳۵۱ محل تولد بابل پسر متوفی
۴- نجیبه حسن تبار شوبی فرزند عزیز الله و گلدسته به شماره شناسنامه ۱6 متولد 

۱۳۳9 تولد بابل دختر متوفی 
۵-طاهره حسن تبار شوبی فرزند عزیز الله و گلدسته به شماره شناسنامه 9۵۸ متولد 

۱۳۴۴ محل تولد بابل دختر متوفی 
6-شهناز حسن تبار شوبی فرزند عزیزالله و گلدسته به شماره شناسنامه ۱۷22 متولد 
۱۳۳۸ محل تولد بابل پسر متوفی معصومه حسن تبار شعبه فرزند عزیزالله و گلدسته 

به شماره شناسنامه ۱۳۵۷ متولد ۱۳۵۳ محل تولد بابل دختر متوفی
۷- گلدسته قلیزاده شوبی فرزند حیدرعلی و گل اندام به شماره شناسنامه ۱۵ متولد 

۱۳۱۷ محل تولد بابل همسر متوفی
اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یك نوبت یك مرتبه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

نخستین آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 
قاضی شعبه دهه شورای حل اختلاف شهرستان بابل

آگهی ابلاغ
 وقت رسیدگی خواهان مهدی افتخاری با وکالت سهیلا مشایخی به آدرس نور خیابان 
به  وجه  مطالبه  به خواسته  دادخواستی  پارسا  خانگی  لوازم  فوقانی  پاسداران طبقه 
طرفیت بهرام حسین زاده فرزند نقی شغل مغازه دار مجهول  المکان تقدیم این شعبه 
نموده که به کلاسه 96/92۸ثبت گردیده وقت  رسیدگی به تاریخ 96/۱۱/۱۱ساعت 
9:۳۰تعیین گردید نظر مجهول  المکان بودن با تقاضای خواهان موافقت دادگاه به 
استناد ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یك نوبت در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار آگهی تا خواندگان با خوانده فوق جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم و اعلام آدرس در دادگاه حاضر شوند و از خود دفاع نمایند در غیر این صورت 

دادگاه غیابا  مبادرت به اتخاذ تصمیم خواهد نمود 
دبیر شعبه سوم شورای حل اختلاف نور پریوش گل زرودی 

آگهی ابلاغ متهم
بازپرسی   ۴ شعبه  کلاسه 96۰۸6۷-96۰۰9۱  پرونده  موجب   به  مناسکان  ساکو   
دادسرای بابل در خصوص شکایت آلبرت کلیمی  میکاییلیان فرزند یدید علیه شما 
مبنی بر جعل و استفاده از سند مجعول و فروش مال غیر و تبانی در این جرم که در 
این شعبه در حال رسیدگی می باشند و آدرس شما را مجهول المکان اعلام نموده و 
لذا در اجرای ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی کیفری در یك نوبت آگهی و تاریخ نشر 
آگهی به مدت یك ماه در ساعت اداری ساعت ۸ صبح خودتان را به این شعبه معرفی 

و خودتان دفاع نمایید در غیر این صورت تصمیم مقتضی صادر خواهد شد 
بازپرس شعبه ۴ دادسرای بابل 

مفقودی
اینجانب سید محمد محمدی قلعه سری مالك خودروی سواری پژو GLX۴۰۵ به 
شماره بدنه NAAM۱۱CA9BE۰9۰۰9۷و شماره موتور۱2۴9۰۰9۳۵۷۱ و شماره 
پلاک62-۵۴۵س۷۸ به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی سند خودروی 
مذکور را نموده است لذا چنانچه احدی ادعای در خصوص خودروی فوق دارد ظرف ۱۰ 
روز به دفتر منطقه ای ساری واقع در کیلومتر ۵ جاده ساری به نکا جنب شرکت شمالیت 
مراجعه نمایند و بدیهی است  پس از مهلت مزبور مطابق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد 
نکا 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عادل دوائی فرفرزند محمد علی به شماره شناسنامه 
۴2۷۷صادره از دزفول درمقطع کارشناسی ناپیوسته رشته  مهندسی عمران-عمران 
صادره ازواحد دانشگاهی دانشگاه آزاد واحد شوشتر با شماره ۱۳۸92۰۴۰۱۰۱2مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد شوشتر به نشانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشترارسال نماید.

نوبت اول:96/9/9-نوبت دوم:96/9/2۳-نوبت سوم:96/۱۰/۷
 شهرستان دزفول

متن آگهی 
شماره  خواست  کیفر  موجب  به  آباد  خرم  شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادگاه 
علی  برای   9۵۰99۸66۵۷۰۰۰۱۳2 کلاسه  پرونده  در   96۱۰۴۳66۱۱۰۰۴۵9۸
خزایی فرزند محمد به اتهام ترک انفاق تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع 
به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۱۳96/۱۱/۱۴ ساعت ۰9:۰۰ تعیین 
گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای 
مقررات ماده ۳۴۴ قانون آیین دادرسی کیفری مراتب یك نوبت منتشر تا متهم جهت 

دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاظر گردد. 
منشی شعبه ۱۰۳ دادگاه کیفری دو خرم آباد – مجتبی حسنوند . 

متن آگهی 
آقای  ۱-محسن عالی پور موضوع شکایت خانم اعظم امیری فرزند رحم خدا به اتهام 
۱-توهین 2-ضرب و جرح عمدی با چاقو ۳-تهدید با چاقو به واسطه معلوم نبودن 
محل اقامت و به تجویز ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری مراتب در روزنامه آگهی 
نامبرده مکلف است ظرف یك ماه از تاریخ نشر آگهی جهت تفهیم اتهام دفاع و اخذ 
آخرین دفاع در این شعبه حاضر گردد در صورت عدم حضور در مهلت تعیین شده 

تصمیم قانونی اتخاذ خواهد گردید . 
دادیار شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد – سارا میر حسینی . 

آگهی ابلاغ
با توجه به اینکه طی پرونده کلاسه 96۱۱2۱ به  آقای پوریا عزتی، فرزند جاسم، 
بانك سپه کردستان غیره تحت تعقیب  اسناد دولتی، موضوع شکایت  اتهام جعل 
این دادگاه می باشد به واسطه مجهول المکان بودن و به استناد ماده ۳9۴ قانون 
آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳92 به شما ابلاغ میگردد که در مورخه 96/۱۱/۱۸ 
ساعت 9 صبحف در جلسه دادگاه حاضر شوید در غیر اینصورت تصمیم مقتضی 

اتخاذ خواهد شد.
م الف:2928    مدیر دفتر شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری دو سنندج – خدایوندی

آگهی ابلاغ
کلاسه  پرونده  طی  اینکه  به  توجه  با   ، حسین  فرزند  موچشی،  ساعد  سحر  خانم 
96۰۸6۳ به اتهام رها کردن طفل در بیمارستان، موضوع شکایت دادسرای سنندج 
غیره تحت تعقیب این دادگاه می باشد به واسطه مجهول المکان بودن و به استناد ماده 
۳9۴ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳92 به شما ابلاغ میگردد که در مورخه 
96/۱۱/۱۷ ساعت 9 صبحف در جلسه دادگاه حاضر شوید در غیر اینصورت تصمیم 

مقتضی اتخاذ خواهد شد.
م الف: 29۳۱ مدیر دفتر شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری دو سنندج – خدایوندی

آگهی ابلاغ
در پرونده شماره 96۰۸۸9 شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب سنندج آقای 
حامد سلیمی فرزند کریم به اتهام ترک انفاق تعقیب قرار دارد. با توجه به معلوم نبودن 
محل اقامت وی و عدم امکان ابلاغ احضاریه و عدم دسترسی به او، طبق ماده ۱۷۴ قانون 
آئین دادرسی کیفری، مراتب یك نوبت در روزنامه آگهی و متهم ظرف مهلت یك ماه 

احضار می شود. پس از انقضای مهلت مذکور تصمیم لازم گرفته خواهد شد.
م الف: 29۳7    بازپرس شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان سنندج 

آگهی ابلاغ
آقای ناکو بهجوری، فرزند محمد، با توجه به اینکه طی پرونده کلاسه 96۱۱26 به اتهام 
کلاهبرداری، موضوع شکایت آقای نوید سجادی و حمید خسروی، غیره تحت تعقیب 
المکان بودن و به استناد ماده ۳9۴ قانون  این دادگاه می باشد به واسطه مجهول 
آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳92 به شما ابلاغ میگردد که در مورخه 96/۱۱/2۳ 
ساعت 9 صبحف در جلسه دادگاه حاضر شوید در غیر اینصورت تصمیم مقتضی اتخاذ 

خواهد شد.
م الف:29۳۰      مدیر دفتر شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری دو سنندج – خدایوندی
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 برگزاری  مسابقه پیامکی بصیرت 
در اسلامشهر

همزمان با سالروز حماسه نهم دی »روز بصیرت 
و میثاق امت با ولایت« مسابقه پیامکی » بصیرت 
» با همکاری ستاد گرامیداشت حماسه 9 دی 

شهرستان اسلامشهر برگزار می شود .
به گزارش زمان به نقل از روابط عمومی اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اسلامشهر این مسابقه با 
هدف گرامیداشت و پاسداشت ارزشهای اسلامی ، 
مقاومت و ایستادگی در برابر تفکرات استکباری و 
همچنین آشنایی بیشتر نسل جوان با این حماسه 

برگزار می گردد.
این مسابقه بصورت پیامکی طراحی و در سطح 
شهرستان توزیع و علاقمندان می توانند پاسخ 
صحیح را تا ۱۱ دی ماه جاری به همراه نام و 
شماره ۳۰۰۰۷6۵۰۰۰2۸۴6  به  خانوادگی  نام 
می  علاقمندان  است:  گفتنی   . نمایند  پیامك 
سایت  به  سوالات  به  دسترسی  جهت  توانند 
پاسخگویی  و   eslamshahr.farhang.gov.ir
معظم  مقام  سخنان  به  ودسترسی  سوالات  به 
 www.khamenei.ir سایت  به  رهبری 
مراجعه نمایند . به سه نفر از برندگان به قید قرعه 

جوایز نفیسی اهداء خواهد شد .

 افتتاح نمايشگاه تخصصی 
چاپ و بسته بندی در گلستان

سلیمانی- گلستان: مدیرعامل شرکت شهرک 
دومین  افتتاح  از  گلستان  استان  های صنعتی 
نخستین  و  غذایی  صنایع  تخصصی  نمایشگاه 
نمایشگاه تخصصی چاپ و بسته بندی استان 

گلستان خبر داد.
مربع  متر  هزار   6 در  که  نمایشگاه  این  در 
صنایع  تولیدکننده  شرکت   ۵۷ شده  طراحی 
غذایی از ۸ استان گلستان، مازندران، خراسان 
تهران،  سمنان،  رضوی،  خراسان  شمالی، 
مرکزی و اصفهان حضور دارند. وی خاطرنشان 
خود  تولیدی  محصولات  شرکت ها  این  کرد: 
و  چاپ  شوینده،  بهداشتی،  زمینه های  در  را 
تجهیزات  صنعتی،  های  یخچال  بندی،  بسته 
گیاهی،  روغن های  بسته بندی  و  روغن کشی 
روغن های  پروتئینی،  و  گوشتی  فرآورده های 
نوارچسب،  انواع  و  شونده  حل  و  روانکار 
لبنی،  صنایع  لبنی،  فرآورده های  نوشیدنی ها، 
محصولات کنسروی، دستگاه های تصفیه آب، 
نان  اتوماتیك  ماشین آلات  و  شیرینی  نان، 
صنعتی، محصولات باغی، زراعی و آبزیان را به 

معرض دید علاقمندان قرار داده اند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان 
از کشور  قرار است 2 هیئت تجاری  ادامه داد: 
آذربایجان و افغانستان در طول برپایی نمایشگاه 

صنایع غذایی از آن بازدید کنند.

خبر

ااکبری- هرمزگان؛ نهمین جشنواره فراگیري »نخستین 
واژه آب« با حضور بیش از ۱2۰۰ دانش آموز از شش 
مدرسه مقطع ابتدایي، در سالن ورزشي یادگار امام شهر 

میناب برگزار شد.
این  برگزاري  از  هدف  هرمزگان،  آبفاي  مدیرعامل 
جشنواره را فراگیري ارزش و اهمیت مدیریت مصرف 
آب در میان نسل جدید بیان کرد و گفت: جامعه هدف 
ما والدین و فرزندان آنان هستند که در این جشنواره 
زبان  به  را  بهینه  مصرف  هاي  روش  کردیم،  تلاش 

خودشان آموزش دهیم.
»امین قصمي« اظهار امیدواري کرد: با ترویج فرهنگ 
صرفه جویي در بین دانش آموزان، این فرهنگ در سطح 
جامعه تسري پیدا کند و نسل جدید بتوانند همیاران 
خوبي در راستاي انتقال این پیام  و فرهنگ در جامعه 

باشند.
وي اظهار داشت: فرهنگ سازي در بین دانش آموزانِ مقطع 

الگوي  اصلاح  راستاي  در  اساسي  راهکارهاي  از  یکي  ابتدایي 
مصرف آب در حال و آینده است چرا که دانش اموزان مي توانند 
به عنوان سفیران آب درمسیر کاهش مصرف بي رویه آب و ترویج 

مصرف بهینه نقش بسزایي را در خانواده ها و به تبع 
در جامعه ایفا کنند.

قصمي افزود: با توجه به بالا بودن هزینه هاي تأمین 
و تولید آب درکشور و بویژه در استان به دلیل شرایط 
خاص اقلیمي، بایستي به دنبال شناساندن ارزش آب 
و بهینه کردن مصرف آب در جامعه باشیم که در 
این راستا بهترین،کم هزینه ترین ومؤثرترین راهکار، 
آموزش و نهادینه سازي مصرف بهینه در بین نسل 
است؛  ذکر  به  لازم  است.  درمدارس  جدید  هاي 
پرورش،  و  آموزش  اداره  با همکاري  این جشنواره 
نیروي  و  شهرداري  فرمانداري،  جوانان،  و  ورزش 
انتظامي شهرستان میناب و با حضور والدین بیش 

از ۱2۰۰دانش آموز در این شهرستان برگزار شد.
همچنین از بین بیش از 9۰۰ نقاشي ارسال شده به 
جشنواره با موضوع »صرفه جویي در مصرف آب« برترین هاي 

این مسابقه معرفي و با  اهداء جوایزي از آنان تقدیر شد.

به همت آبفاي میناب صورت گرفت؛

نهمین جشنواره »نخستین واژه آب« با حضوردانش آموزان میناب

مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر واحدها و 
مراکزآموزشی دانشگاه آزاد استان مرکزی

اجرای 8۰ درصد پروژه های منطقه ۱2  
شهرداری اصفهان در شرایط رکود اقتصادی

از  تجلیل  مراسم  اراک:  داودی- 
پژوهشگران برتر واحدها و مراکزآموزشی 
دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی با 
حضور دکتر عباسعلی حیدری سرپرست 
دانشگاه آزاداسلامی استان مرکزی و واحد 
اراک، رؤسای واحدها و مراکزآموزشی 
دانشگاه آزاداسلامی استان، جمعی از 
استادان، پژوهشگران ،کارکنان و دانشجویان 
واحدهای دانشگاهی در تالارآیت الله هاشمی 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک برگزار شد.
دکتر عباسعلی حیدری سرپرست  دانشگاه 
آزاد اسلامی استان مرکزی و واحد اراک 
علاوه بر خیرمقدم و گرامیداشت هفته 
پژوهش با تاکید بر اینکه پژوهش یك 
امر مقدس است گفت: »استادان دانشگاه 
آزاداسلامی باید مراقب باشند تا آسیبی به 
عرصه پژوهش وارد نشود که جبران ناپذیر 

است.«
سرپرست واحد اراک افزود: »دانشگاه آزاد 
اسلامی اراک در عرصه پژوهش در رتبه ی 
بسیار بالایی قرار دارد ولی هنوز باید در این 
حوزه فعالیت های بسیاری صورت بگیرد . «

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان 
مرکزی با بیان اینکه امروزه فرصت مغتنمی 
در عرصه پژوهش ایجاد شده است  گفت : » 
باید رویکردهای جدیدی در عرصه پژوهش 
داشته باشیم و این رویکرد توجه به داخل 
دانشگاه به عنوان عنصری بسیار قدرتمند 
است و پژوهشگران صاحبان اندیشه اند و از 

نظرات آنها استقبال می شود.«
وی افزود:» مشارکت جویی در پژوهش های 

کاربردی از تکالیف جدی اساتید دانشگاهی 
با نهادهای متولی و صنعت است و باید 
ساز و کارهای لازم برای تحقق این فرآیند 
و گرایش عمومی به تحقیق علمی بیش 

ازپیش فراهم شود.«
دکترحیدری در خصوص ارتباط صنایع 
استان با مراکز آموزش عالی گفت: » نشست 
های مختلفی از سوی واحدهای دانشگاه 
آزاد اسلامی با برخی از صنعتگران استان 
برگزار شده و ظرفیت های علمی و پژوهشی 
دانشگاه ها به طور کامل برای صنعتگران 

تشریح شده است.«
دکتر شهاب خاقانی سرپرست معاونت 
پژوهشی و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اراک در ابتدا علاوه بر ارائه گزارشی از 
فعالیت ها و دستاوردهای پژوهشی دانشگاه 
آزاداسلامی واحد اراک و واحدهای دانشگاه 
آزاداسلامی استان مرکزی به معیار انتخاب 
پژوهشگران برتر، بهترین مؤلف و مترجم 
کتاب، نویسنده مقاله برتر، پژوهشگر برتر 
باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، 
طرح برون دانشگاهی برتر و مراکز رشد 
و واحد های فناور برتر براساس تولیدات 
محصولات اشاره کرد و افزود: »ارزیابی 
فعالیت پژوهشگران برتر واحدهای دانشگاه 
آزاد اسلامی استان مرکزی بر اساس اسناد 
و مدارک ۵ ساله انجام شده است«.   ایشان 
اشاره کرد: »در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
اراک در سال تحصیلی 96-9۵ بیش از  
2۸9۰ پایان نامه کارشناسی ارشد و  رساله 

دکتری تخصصی دفاع شده است.«

 ۱2 منطقه  مدیر  اصفهان:  بهادری- 
سال  چهار  در  گفت:  اصفهان  شهرداری 
گذشته نزدیك به ۳۰۰ پروژه در منطقه 

۱2 اجرایی شده است.
عملیات  آیین  در  برکت،  محمدرضا 
های  پروژه  از  برداری  بهره  و  اجرایی 
اجرایی  عملیات  کرد:  اظهار   ۱2 منطقه 
ورزشگاه امیرالمومنین از خردادماه سال 
به  سال  دو  از  کمتر  در  و  شد  آغاز   9۵

رسید. نتیجه 
وی با بیان اینکه نزدیك به ۸۰ درصد از 
رکود  شرایط  در   ۱2 منطقه  های  پروژه 
در  افزود:  است،  شده  انجام  اقتصادی 
با همراهی شهرداری  چهار سال گذشته 
و شورای شهر نزدیك به ۳۰۰ پروژه در 

منطقه ۱2 اجرایی شده است.
اصفهان  شهرداری   ۱2 منطقه  مدیر 
با  همزمان  است  قرار  همچنین  گفت: 
سبز  فضای  پروژه  دو  فجر  مبارک  دهه 
به مساحت  ۳۷ هزار و ۱2 هزار مترمربع 
و چندین خیابان در این منطقه به بهره 

برداری برسد.
اجرای  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهردار 
نشاط  افزایش  محور،  محله  های  پروژه 
دارد،  همراه  به  مناطق  در  را  اجتماعی 
با مشارکت مردم، سرمایه گذاران  گفت: 
مسئولان،  حمایت  و  خصوصی  بخش 
مسیر توسعه شهری را با تکیه بر عدالت 

اجتماعی دنبال می کنیم.
آیین  این  در  نوروزی  ا...  قدرت 

های  سیاست  از  یکی  اظهارکرد: 
و  زادیی  محرومیت  شهری،  مدیریت 
توزیع عادلانه خدمات در تمامی مناطق 

شهری اصفهان است.
ورزشگاه  احداث  به  اشاره  با  وی 
افزود:   ۱2 منطقه  در  امیرالمومنین 
با  امیرالمومنین  چندمنظوره  ورزشگاه 
افزایش  و  خدمات  متوازن  توزیع  هدف 
و  سال  یك  ظرف  منطقه  ورزشی  سرانه 
شده  اجرایی  زمانبندی  برنامه  طبق  نیم 

است.
به  توجه  با  داد:  ادامه  اصفهان  شهردار 
معضلات اجتماعی احداث مجموعه های 
ورزشی در محلات برای پر کردن اوقات 
فراغت نوجوانان و جوانان ضروری است.

وی با اشاره به ضرورت احداث مجموعه 
شهر  محروم  محلات  در  ورزشی  های 
نباید  اجتماعی  مشکلات  با  کرد:  اضافه 
باید  آن  حل  برای  بلکه  کنیم  مبارزه 
فضاهای تفریحی-ورزشی مانند ورزشگاه 
فراغت  اوقات  جوانان  تا  کنیم  احداث 

خود را سالم سپری کنند.
اجرای  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهردار 
نشاط  افزایش  محور،  محله  های  پروژه 
دارد،  همراه  به  مناطق  در  را  اجتماعی 
مردم،  مشارکت  با  کرد:  امیدواری  اظهار 
و  خصوصی  بخش  گذاران  سرمایه 
حمایت مسئولان، مسیر توسعه شهری با 
تکیه بر عدالت اجتماعی بهتر از گذشته 

طی شود.

 برگزاری کمیسیون توسعه مديريت شرکت
 آبفار گیلان

منکویی- رشت: کمیسیون توسعه ی مدیریت به منظور بررسی 
و  آب  در شرکت  امروز  الکترونیك  دولت  اجرای  اعتبارات  وضعیت 

فاضلاب روستایی گیلان برگزار شد.
مدیرعامل شرکت آبفار گیلان در این جلسه با اشاره به اینکه هزار و 
۷۰۰ روستای استان از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی برخوردارند، 
گفت: خدمات رسانی شبانه روزی و بی وقفه به این تعداد روستا، کار 

دشوار و حساسی است.
محبعلی رنج ور، با تاکید بر اینکه ارایه ی خدمات دولت به شکل 
الکترونیك مزایای زیادی برای شرکت آبفار و مشترکان تحت پوشش 
دارد، افزود: خوشبختانه در سال جاری اقدامات خوبی در حوزه ی 

فناوری اطلاعات و خدمات الکترونیك این شرکت انجام شده است.
وی، با بیان اینکه یك درصد اعتبارات سرمایه ای و هزینه ای دستگاه 
های اجرایی باید به اجرای دولت الکترونیك اختصاص یابد، تصریح کرد: 

این امر در دستور کار امسال ما نیز قرار دارد. 
وی، با اشاره به مصوبات اسناد راهبردی دولت الکترونیك، گفت: با 
توجه به ماهیّت و ساختار دولتی شرکت آبفار گیلان، بیش از هر زمانی 
ارائه ی خدمات الکترونیك و اجرای سیستم های GIS ضروری است.  
بنابراین گزارش؛ در این جلسه نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی گیلان نیز حضور داشتند.

تقدير وزير نیرو از مديريت و کارکنان آبفا خوزستان

با اهدای تقدیرنامه ای به مدیریت و  وحیدی فر-اهواز: وزیر نیرو 
کارکنان شرکت آب و فاضلاب شهری استان خوزستان از کمك رسانی 

به زلزله زدگان استانهای غربی کشور قدردانی کرد.
رضا  خوزستان،  فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 

اردکانیان در متن تقدیرنامه خود آورده است:
استان  فاضلاب شهری  و  آب  گرامی شرکت  و همکاران  ”مدیریت 

خوزستان
وقوع حادثه تلخ و تأسف بار زلزله، علاوه بر آسیب جدی به جمع زیادی 
از هموطنان در استانهای غربی کشور، موجب وارد آمدن خسارت های 
گسترده ای به زیرساختهای صنعت آب و برق این مناطق گردید و روند 

خدمت رسانی را با وقفه مواجه نمود.
با این حال با تلاش و همت ستودنی شما همکاران ارزشمند و ساعی، 
بخش عمده ای از مشکلات در ساعات اولیه رخداد زلزله بر طرف 
گردیده و کوشش ها برای دستیابی به وضعیت عادی و پایدار همچنان 

ادامه دارد.
اینجانب از یکایك شما عزیزان که عزم خود را جزم نموده و به وظیفه 
حیاتی و مقدس خود در قبال مردم شریف و مصیبت دیده عمل کرده و 
می کنید، صمیمانه سپاسگزاری می نمایم و تأکید می کنم من و سایر 
همکارانتان در وزارت نیرو همچنان پشتیبان و یاور شما در راستای رفع 
مشکلات و خدمت رسانی مطلوب و هر چه بهتر به مردم مصیبت دیده 

مناطق زلزله زده هستیم.“

خبر

آگهی
9۴۰8۴9

 خواهان دعوی خانم زمان حریرچی با وکالت مهدی اعلاء دادخواستی به طرفیت 
شاهپور تاج علی آبادی و سیروس مفیدی و به طرفیت علی مفیدی و عباس مفیدی 
و اسماعیل مفیدی هر سه با وکالت محمد اکبری به خواسته اثبات مالکیت نسبت 
در  واقع  مترمربع  هزار   چهارده  مربع  مساحت ۱۴۰۰۰متر  به  زمین  قطعه  یك  به 
ایزدشهر به اصاف مندرج در مبایعه نامه مورخ ۸6/۵/2۷و خلع ید خواندگان ردیف 
های دوم تا پنجم از قطعه مزبور تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان نور نمود که 
جهت رسیدگی به شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان نور واقع در استان 
مازندران شهرستان نور ارجاع و به کلاس های 9۴۰99۸۱96۴2۰۰۸۴۰ثبت گردیده 
و در جریان رسیدگی قرار گرفته است نظر به ارجاع امر به معروف به قراره هیئت 
کارشناسی صادر و آقایان محمد اکبری و رضا نیك پور و محمد رضا اکبری اصل 
هر یك با دستمزد هشت میلیون ریال به عنوان کارشناس انتخاب لذا جهت تفهیم 
و اجرای قرار کارشناسی و رسیدگی آن 96/۱۱/۱۰ ساعت ۱۱:۳۰ صبح تعیین شده 
است به علت مجهول المکان بودن خوانده شاهپور تاج علی آبادی فرزند رضاقلی و به 
درخواست وکیل خواهان و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
آگهی می شود تا خوانده فوق پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه 
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گرددم. الف 96/6۸۳
 مدیر دفتر حقوقی شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان نور صادقی

برگه اجراییه
مشخصات محکوم له حسین خیرالله پور فرزند رجبعلی شغل آزاد به نشانی رویان 

روبروی شهرک هایگاشن پلاک 99 
مشخصات محکوم علیه  حمیدی اخوت  فرزند محسن شغل آزاد مجهول المکان به 
موجب رای شماره 96/29۴تاریخ 96/۴/2۷از شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان 
نور که قطعیت یافته از محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ هفتاد میلیون ریال 
بابت اصل خواسته مبلغ یك میلیون و نهصد و پنجاه هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چك 96/2/۱و لغایت اجرای حکم توسط اجرای 
احکام محاسبه شده همچنین مبلغ سه میلیون و پانصد هزار ریال بابت نیم عشر دولتی 

در حق دولت جمهوری اسلامی ایران 
اقتصاد  توسعه  سوم  برنامه  قانون  ماده ۱۸9  اجرائی  نامه  آیین  ماده ۱9  استناد  به 
اجتماعی فرهنگی محکوم علیه مکلف است پس از ابلاغ این برگ اجرائیه ظرف ده 
روز مفاد آنرا بموقع اجرا بگذارد و یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به و یا انجام تعهد و 
مفاد رای بدیعی در غیر اینصورت پرونده جهت اقدام قانونی برای اجرای احکام دادگاه 

یا داگستری محل تحویل خواهد شدم. الف96/6۸۰
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان نور 

دادنامه 
پرونده کلاسه 96۰99۸66۱۳۴۰۰۰9۷ شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری 
شهرستان خرم آباد تصمیم نهایی شماره 96۰99۷66۱۳۴۰۰۱۷۴ –خواهان :آقای 
رسول جمالی فرزند عدالت با وکالت آقای صادق صالحی فرزند حسین خان به نشانی 
استان لرستان شهرستان خرم آباد شهدای شرقی مجتمع تجاری محمد زاده طبقه 
– خواسته  المکان  :آقای مراد همتی فرزند همت به نشانی مجهول  –خوانده  سوم 

:مطالبه وجه چك 
دادگاه با استعانت از خداوند متعال و ضمن اعلام ختم رسیدگی به شرح ذیل مبادرت 

به صدور رای می نماید 
وکالت صادق  با  آقای رسول جمالی  دادخواست خواهان  در خصوص   : دادگاه  رای 
مبلغ  مطالبه  به خواسته  فرزند همت  مراد همتی  آقای  به طرفیت خوانده  صالحی 
 ۷۷۳9۷۴-2 ، های ۷۷۳96۳-۱  شماره  به  فقره چك   9 بابت  رالم   2۴/۰۰۰/۰۰۰
 ،  ۷۷۳9۷۱-۷  ،  ۷۷۳96۸-6  ،  ۷۷۳96۷-۵  ،  ۷۷۳9۷۵-۴  ،  ۷۷۳9۷۰۴۴-۳  ،
۸-۷۷۳966 عهده بانك مسکن به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ صدور چك لغایت صدور حکم و اجرای کامل آن به شرح جلسه دادرسی نظر به 
محتویات پرونده و ملاحظه رونوشت چك و صدور و گواهی های عدم پرداخت اصداری 
و لایحه ارسالی وکیل خواهان و با عنایت به اینکه خوانده علیرغم ابلاغ اخطاریه از 
طریق نشر آگهی به نحو قانونی در جلسه دادگاه حضور نیافته و لایحه ای نیز ارسال 
نداشته و در مقابل دعوی مطروحه دفاعی به عمل نیاورده و دلیل و مدرکی که حکایت 
از برائت ذمه خویش در مقابل ادعای خواهان باشد اقامه و ابراز ننموده و اینکه اصل بر 
بقاء دین است مگر خلاف آن به اثبات برسد بنابراین با عنایت به جمیع مراتب پیش 
گفته دعوی خواهان را ثابت تشخیص و مستندا به مواد ۱9۸و ۵۰2 و ۵۰۳ و ۵۱9 
و ۵22 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی خوانده را به 
پرداخت مبلغ 2۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان اصل خواسته و مبلغ ۸۰2۴۰۰۰ ریال 
بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل مطابق جهت تعرفه مربوطه و خسارت تاخیر 
تادیه از تاریخ صدور چك لغایت یوم صدور حکم و اجرای کامل آن بر اساس تغییرات 
شاخص قیمت ها که از سوی بانك مرکزی تعیین و در زمان وصول محاسبه می گردد 
در حق خواهان محکوم مینماید رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز از تاریخ 
ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه بوده و سپس ظرف مدت 2۰ روز دیگر قابل تجدید 

نظر خواهی نزد محاکم محترم تجدید نظر استان لرستان می باشد. 
دادرس شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی خرم آباد – سید احمد موسوی . 

متن آگهی 
 پرونده کلاسه 96۰99۸66۱۰۱۰۰۳۵9 شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی دادگستری 

شهرستان خرم آباد تصمیم نهایی شماره 96۰99۷66۱۰۱۰۱۱۱۱
 رای دادگاه : در خصوص دعوی آقای ابراهیم شکری فرزند حسین با وکالت خانم زهرا ولی 
زاده به طرفیت آقایان ۱-احسان شاه کرمی فرزند اسداله 2-سعید نظریان منش فرزند امیر به 
خواسته مطالبه مبلغ 2۵۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال وجه یك فقره چك به شماره ۸2۳۳9۳-۱۵۱۰2 
و سفته های به شماره های ۳۷۵۷۳6، ۳۷۵۷۳۴ ، ۳۷۵۷۳۷، ۳۷۵۷۳۵ به انضمام کلیه 
خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور لغایت اجرای حکم و هزینه های 
واخواست بدین شرح که پس از بیان کلی موضوع در شرح دادخواست وکیل خواهان با 
حضور در جلسه رسیدگی به تفکیك مسئولیت هریك از خواندگان را بدین ترتیب که خوانده 
ردیف اول به عنوان صادر کننده چك استنادی و خوانده ردیف دوم به عنوان ضامن چك 
موصوف دارای مسئولیت تضامنی در پرداخت دین موضوع سند می باشند و خوانده ردیف 
اول به  عنوان صادر کننده چك استنادی و خوانده ردیف دوم به عنوان ضامن چك موصوف 
دارای مسئولیت تضامنی در پرداخت دین موضوع سند می باشند و خوانده ردیف اول به 
صورت مستقل مسئول پرداخت وجه دو فقره سفته به شماره های ۳۷۵۷۳6 و ۳۷۵۷۳۵ 
و خوانده ردیف دوم به صورت مستقل مسئول پرداخت وجه دو فقره سفته دیگر به شماره 
های ۳۷۵۷۳۴ و ۳۷۵۷۳۷  است و محکومیت هر یك به شرح اعلامی مورد استدعا است 
خواندگان در مقام دفاع در هیچیك از جلسات رسیدگی حضور نیافته و لایحه ای نیز ارسال 
ننموده اند دادگاه پس از وارسی تمامی اوراق پیوستی علی الخصوص میزان مسئولیت هر یك 
از خواندگان نسبت به اسناد استنادی با عنایت به اینکه وجود اصول اسناد تجاری و گواهی نامه 
عدم پرداخت و واخواستهای مربوطه در ید خواهان دلالت بر ایجاد و استمرار اشتغال ذمه آنان 
دارد و علی رغم ابلاغ قانونی صورت گرفته و با فرض آگاهی آنان از موضوع دعوی مطروحه و 
وقت رسیدگی )که از طریق نشر آگهی صورت گرفته ( از حضور در جلسه خودداری نموده 
اند و اصالت اسناد استنادی را متعرض نشده و ایفاء تعهدات موضوع اسناد را مدعی نشده اند 
النهایه دادگاه بنا به مراتب پیش گفته دعوی خواهان را حسب تجویز اختیار برای دادگاه طبق 
ماده 6۵ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷9 در 
پذیرش دعاوی متعدد ضمن یك دادخواست وارد دانسته و به استناد مواد 2۴9، ۳۰۷، ۳۰۸، 
۳۱۰، ۳۱۳، ۳۱۴ قانون تجارت مصوب ۱۳۱۱ مواد 2، ۱۱، ۱۷ قانون صدور چك مصوب 
۱۳۵۵ با اصلاحات بعدی ماده واحده استفساریه تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چك 
مصوب ۱۳۷۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام و مواد ۱9۸، ۳۰۴، ۳۳۱، ۵۰2، ۵۱۵، ۵۱9 ، 
۵22 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷9 هریك 
از خواندگان به صورت تضامنی به پرداخت مبلغ ۵/۷۰۰/۰۰۰ تومان وجه یك فقره چك 
صدرالذکر به عنوان قسمتی از اصل خواسته خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور تا زمان اجرای 
کامل مبلغ ۷۳6/۸۰۰/۰۰۰ تومان به عنوان حق الوکاله وکیل مبلغ ۳۱۷/۸۰۰/۰۰۰ تومان به 
عنوان هزینه دادرسی و مبلغ ۵۷۰/۰۰۰ تومان به عنوان هزینه واخواستهای صورت گرفته و 
همچنین خوانده ردیف اول را به صورت مستقل به پرداخت مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان وجه 
دو فقره سفته به شماره های ۳۷۷۵۳۵و ۳۷۵۷۳6 به عنوان قسمتی از اصل خواسته تاخیر 
تادیه اسناد اخیر الذکر از زمان تقدیم دادخواست تا زمان اجرای حکم و خوانده ردیف دوم را 
به صورت مستقلا به پرداخت  مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان وجه دو فقره سفته به شماره های 
۳۷۵۷۳۴ و ۳۷۵۷۳۷ به عنوان قسمتی از اصل خواسته و خسارت تاخیر تادیه اسناد اخیر 
الذکر از زمان تقدیم دادخواست تا زمان اجرای حکم در حق خواهان محکوم مینماید نحوه 
محاسبه هر یك از خسارات تاخیر تادیه برشمرده شده شاخص بهاء کالا و خدمات مصرفی 
)شاخص تورم ( اعلامی از سوی بانك مرکزی است که توسط واحد اجرای احکام محاسبه 
خواهند شد کسری هزینه دادرسی زمان اجرای حکم از محل محکوم به اخذ خواهد شد و در 
خصوص قسمتی از خواسته خواهان دائر بر خسارت تاخیر تادیه هر یك از سفته های استنادی 
از زمان صدور تا زمان تقدیم دادخواست نظر به اینکه بیشترین میزان خسارت تاخیر تادیه 
قابل محاسبه در خصوص اسناد تجارتی از نوع سفته زمان سررسید است و چنین خسارتی نیز 
مشروط به اخذ واخواست و همچنین ابلاغ آن است حال آنکه علی رغم اخذ واخواست از سوی 
خواهان ابلاغ چنین واخواستهایی نامشخص و نامعلوم است در نتیجه بر اساس عمومات ناشی 
از ماده ۵22 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷9 
زمان تقدیم دادخواست به عنوان زمان مطالبه لحاظ می گردد که موضوع محکومیت فوق 
الذکر قرار گرفته است و به استناد مواد ۱9۷ و ۳۳۱ قانون اخیر الذکر در خصوص این قسمت 
از خواسته حکم بر بطلان دعوی صادر و اعلام می گردد رای صادره در هر دو شق غیابی و 
در خصوص شق اول ظرف مهلت 2۰ روز با انقضاء مهلت واخواهی ظرف مهلت 2۰ روز قابل 
تجدید نظر خواهی در دادگاههای تجدید نظر استان لرستان است و در خصوص شق دوم رای 
صرفا ظرف مهلت 2۰ روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظر خواهی در دادگاههای محترم تجدید 

نظر استان لرستان می باشد. 
دادرس شعبه اول دادگاه حقوقی شهرستان خرم آباد –مهدی مرادی .  

آگهی ابلاغ
 وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای سید محمد حسن جعفری الجزایری 

فرزند محمد حسین 
خواهان نسرین مردانی فرزند محمد  دادخواستی به طرفیت خوانده آقای سید محمد 
حسین  جعفری الجزایری  به خواسته الزام به انتقال سند مطرح که به این شعبه ارجاع 
که به شماره پرونده کلاسه 96۰99۸669۰۱۰۰۳2۸   شعبه چهارم  دادگاه عمومی 
حقوقی دادگستری شهرستان خرم آباد ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳96/۱۱/۱۴ 
آیین  قانون  ماده ۷۳  دادگاه طبق موضوع  تعیین که حسب دستور  ساعت ۱۱:۱۵ 
مراتب  و درخواست خواهان   بودن خوانده  المکان  به علت مجهول  دادرسی مدنی 
یك نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی میگردد تا خوانده ظرف  یك ماه پس 
از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه  

حاضر گردد.
منشی شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان خرم آباد –مظفر پذیرش 

آگهی ابلاغ 
وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای امیر مسعودی فرزند حیدر 

آقای  خوانده  طرفیت  به  دادخواستی  محمد   فرزند  حاتمی  حسن  آقای  خواهان 
کلیه خسارات  نضمام  با  وجه چك  مطالبه  خواسته  به  حیدر  فرزند  مسعودی  امیر 
کلاسه  پرونده  شماره  به  که  ارجاع  شعبه  این  به  که  مطرح  قانونی  و  دادرسی 
اول دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان  96۰99۸66۱۰۱۰۰۱۷۵  شعبه 
خرم آباد ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳96/۱۱/۱۷ ساعت ۰۸:۳۰ تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
بودن خوانده و درخواست خواهان  مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار 
آگهی میگردد تا خوانده ظرف  یك ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و 

در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه  حاضر گردد.
منشی شعبه اول حقوقی شهرستان خرم آباد – زهرا زینی وند. 

اگهی ابلاغ
آقای ۱- میرزا ویسی فرزند رحمن 2- محمد حسین بی ابری فرزند محمود نظر به 
اتهام  اینکه طی پرونده کلاسه 9۴۰6۰۵ شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی سنندج 
شما قاچاق مشروبات الکلی می باشد به استناد ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری 
مصوب ۱۳92 به شما ابلاغ می گردد که در مورخه 96/۱۱/۰۷ ساعت 9 صبح در 

جلسه دادگاه حاضر شوید در غیر اینصورت تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد.
م الف: 29۳۵ رئیس شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی سنندج 
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آگهی دادنامه
حیدری- قرارتحریرترکه:خواهان:فاطمه  اجرای  پرونده96/۳-۳۷۰وقت  شماره 

همگی  شهرت  نزارتیان2-سامان۳-الناز۴-سانیا۵-سارینا6-آرمان  خوانده:۱-فاطمه 
حیدری-خواسته:تحریرترکه 

آگهی وقت اجرای قرارتحریرترکه:بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست 
علیرضا حیدری  قرارتحریرترکه مرحوم  فوق  به طرفیت خواندگان  فاطمه حیدری 
اجرای  ماهشهرشعبه۳صادرووقت  اختلاف  حل  شورای  96/۳-۳۷۰در  شماره  طی 
قرارساعت 9صبح مورخه 96/۱2/2تعیین گردیده است لذا ازورثه یا نماینده قانونی 
آنها، بستانکاران ومدیونین به متوفی وکسان دیگری که حقی بر ترکه متوفی دارند 
دعوت می شود ودرموعد مذکوردرمحل این شورا واقع درشهرستان ماهشهر باآدرس 
اجرای  مانع  ماهشهرحاضرشوندعدم حضورمدعوین  احوال  ثبت  بلوارطالقانی جنب 

قرارنخواهد بود.شماره م الف:)۱6/6۰۳(
مدیردفتر قاضی شورای حل اختلاف ماهشهر

متن اگهی 
درپرونده کلاسه 96۰99۸66۱2۵۰۰۸۱۵ در خصوص شکایت فاطمه نیك خو علیه 
متهم آقای رحیم سبز فرزند قربانعلی به اتهام ضرب و جرح عمدی منجر به شکستگی 
استخوان و تخریب وسایل منزل ، به واسطه معلوم نبودن نامبرده و به تجویز ماده 
۱۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 92 مراتب در روزنامه آگهی تا ظرف ۳۰ 
روز از تاریخ نشر آگهی در شعبه پنجم دادیاری واقع در گلدشت شرقی خیابان ایران 
زمین نرسیده به میدان آرش کمانگیر دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد حاضر و 
از اتهام انتسابی دفاع نماید در صورت عدم حضور در موعد مقرر رسیدگی و اظهار 

عقیده به عمل می آید. 
دادیار شعبه پنجم دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد – صمد مرادی فر. 

آگهی حصروراثت
آقای سید حسین عسکری ،نام پدرسید حسن عسکری ،بشناسنامه ۱۸۸۱۰۷۵6۷2صادره 
که  داده  توضیح  و  تقدیم  حصروراثت  صدورگواهی  بخواسته  شوشتردرخواستی  از 
۱۸۸۱۰6۸62۵صادره  بشناسنامه  عسکری  شهرت  حسن  سید  مرحوم  پدرش 
متقاضی  عبارتنداز ۱-  اش  ورثه  گتوند)سیدان(فوت  شوشتردرتاریخ ۱۳96/9/29در 
شناسنامه۱۸۸۱۰۷۷۴62صادره  اکبرشماره  علی  الذکر2-سید  فوق  مشخصات  با 
شوشتر۴- از  شناسنامه6۴9صادره  شماره  متوفی(۳-خانم  ازشوشتر)پسران 
زهراشماره شناسنامه ۷۴۴صادره ازشوشتر۵-سیده نرگس خاتون شماره شناسنامه 
ازشوشتر۷- 9صادره  شناسنامه  شماره  شوشتر6-مریم  از  ۱۸۸۱۰۷6۵2۰صادره 
سیده سارا شماره شناسنامه ۱۸۸۱۰۷۷۴۵۴صادره ازشوشتر۸-سیده سکینه شماره 
عسکری9- همگی  ازشوشتر)دخترمتوفی(شهرت  شناسنامه۱۸۸۱۰۷۴۳9۰صادره 
لاغیر. شوشتر)همسرمتوفی(و  از  شناسنامه۱9صادره  شماره  اسفندیارزاده  نرگس 
تشریفات قانونی مراتب مزبوررا دریك نوبت متوالی به فاصله یك ماهی یك مرتبه 
آگهی می نماید تا هر کس اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی نزداوباشد ازتاریخ 
نشرنخستین آگهی ظرف یك ماه به شوراتقدیم دارد والا گواهی صادروهروصیت نامه 
به جز سری و رسمی که بعد ازاین تاریخ ابرازشود ازدرجه اعتبارساقط است.شماره م 

الف:)۱6/۱6۱(
رئیس شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان گتوند-علی عبدی زاده

رونوشت نظریه  اگهی حصر وراثت
آقای مهیار احمد علی دارای شناسنامه شماره ۰۴۱۰۳۷۰۳۵۵ به شرح دادخواست 
به کلاسه ۱/96ش/۱۳2۵ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان محمود احمد علی بشناسنامه شماره ۵ متولد  ۱۳۴۱در 
تاریخ 96/9/۳ اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصراست به:
شناسنامه  شماره  محمود  پدر  نام  علی   احمد  الذکرمهیار  فوق  ۱-متقاضی 

۰۴۱۰۳۷۰۳۵۵متولد ۱۳۷۳
2-میلاد احمد علی  نام پدر محمود  ش ش ۱6۵۸ متولد ۱۳66 

۳-محمد حسین احمدی راد  نام پدر رضا  ش ش  ۳۴۳متولد ۱۳۱۵
۴-خورشید عربی نام پدر محمد علی ش ش 2 متولد ۱۳۱۸

۵-معصومه ذوالفقاری نام پدر ولی ش ش 6 متولد ۱۳۴۱
اینجانب با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یك نوبت آگهی می نماید 
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی دارا باشد  از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یك ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
م.الف ۱۴29خ رئیس حوزه اول شورای حل اختلاف ورامین

آگهی ابلاغ 
وقت رسیدگی و ضمائم به آقای / خانم لقمان منبری فرزند رحمان

اکبر  علی  آقای  که  میشود  ابلاغ  رحمان  فرزند  منبری  لقمان  آقای  به  بدینوسیله 
مورخ   9۵۰99۷۸۷29۱۰۰696 دادنامه  به  نسبت  اعتراضی  شما  بطرفیت  منبری 
۱۳9۵/۰6/۰۴ صادره از شعبه ۱۰۱ دادگاه جزایی مریوان که به کلاسه 9۵۰۸۰۳ ثبت 
این شعبه گردیده مطرح نموده که وقت رسیدگی برای روز مورخ ۱۳9۷/۰۱/2۱ ساعت 
۱۱ صبح تعیین گردیده است. لذا مراتب بنا به دستور دادگاه وفق ماده ۷۳ قانون آئین 
دادرسی مدنی یك نوبت آگهی در روزنامه های کثیرالنتشار منتشر میگردد لذا در 
موعد مقرر در جلسه رسیدگی حاضر شوید. در غیر اینصورت دادگاه غیابا رسیدگی و 

اتخاذ تصمیم خواهد نمود.
م الف:29۳8    مدیر دفتر دادگاه تجدیدنظر شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان کردستان 

آگهی ابلاغ
آقای ۱- محمد شریعتی فرزند جمیل با توجه به اینکه طی پرونده کلاسه 96۱۱۳۴ 
به اتهام تهدید به تجاوز به عنف مشارکت در ادم ربایی، تخریب گوشی و ایراد ضرب و 
جرح، 2- امید ترکی به اتهام مشارکت در آدم ربایی۳- جبار کبدی به اتهام مشارکت 
در آدم ربایی، موضوع شکایت آقای محمد سینا شریفی و خانم زیبا کوشش تحت 
تعقیب این دادگاه می باشد به واسطه مجهول المکان بودن و به استناد ماده ۳9۴ 
مورخه  در  که  میگردد  ابلاغ  شما  به   ۱۳92 مصوب  کیفری  دادرسی  آیین  قانون 
96/۱۱/2۴ ساعت 9 صبحف در جلسه دادگاه حاضر شوید در غیر اینصورت تصمیم 

مقتضی اتخاذ خواهد شد.
م الف :2927   مدیر دفتر شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری دو سنندج - خدایوندی

آگهی ابلاغ 
وقت رسیدگی و ضمائم به آقای / خانم مختار محمودی فرزند فایق

تجدیدنظرخواهی  تقاضای  عبدالله  فرزند  محمودی  رزگار  آقای  تجدیدنظرخواه 
شعبه  از  صادره   ۱۳9۵/۱۰/2۷ مورخ   9۵۰99۷۸۷29۱۰ شماره  دادنامه  به  نسبت 
۱۰۱ دادگاه جزایی مریوان مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9۴۰99۸۸۷۳۰9۰۰۱۴۴ شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان کردستان ثبت و وقت 
رسیدگی مورخ ۱۳96/۱2/22 ساعت ۱۰:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن تجدیدنظر خوانده 
مراتب یك نوبت آگهی در روزنامه های کثیرالنتشار منتشر میگردد تا خوانده ظرف 
یك ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل 
خود، در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.  در غیر اینصورت 

دادگاه غیابا رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود.
م الف:2929مدیر دفتر دادگاه تجدیدنظر شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان کردستان 

آگهی ابلاغ
 وقت دادرسی و دادخواست و ضمائم

کلاسه پرونده: 96/ح۴۵۵/۱
وقت رسیدگی:96/۱۱/۱۱ ساعت ۱۵

خواهان: رحمت اله خدا بخشی  
خوانده: شاهین نادری عباس آباد به نشانی مجهول المکان 

خواسته: محکومیت خوانده به پرداخت ما به التفاوت قیمت سالم و معیوب اتومبیل 
۴۰۵ به شماره ۳۵2 ق 99 ایران 2۱ به انضمام هزینه دادرسی و تاخیر در تادیه. 

اختلاف  حل  شوراهای  مجتمع  حقوقی   ۱ حوزه  تسلیم  دادخواستی  خواهان 
به  و  دادگاه  دستور  به  بنا  رسیدگی  وقت  ثبت  از  پس  که  است  نموده  چهاردانگه 
رسمی  روزنامه  در  نوبت  یك  مراتب  مدنی  دادرسی  آیین  قانون   ۷۳ ماده  تجویز 
جمهوری اسلامی ایران و یا یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا خوانده از 
تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل 
خود و نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت نماید و دروقت بالا جهت رسیدگی 
حضور بهم رساند، که در صورت حضور در مدت معین دادخواست فوق ابلاغ شده 

محسوب خواهد شد. م/الف ۱۷9۴
خوارزمشاهی- رییس حوزه یکم حقوقی مجتمع شوراهای حل اختلاف چهاردانگه

آگهی احضارمتهم 
بدینوسیله طبق ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری به متهم مجهول المکان آقای 
حسین خانی  که به اتهام مشارکت در سرقت از طریق کیف قاپی در پرونده کلاسه 
96۰۷۷۷/ب ۴ در شعبه چهارم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اسلامشهر تحت 
تعقیب می باشد مراتب طی یك نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار بوی ابلاغ می 
گردد تا ظرف مهلت یکماه از تاریخ نشر آگهی دراین شعبه دادیاری حاضر شوید و از 
خود دفاع نماییدو درصورت عدم حضور یا عدم ارسال لایحه دفاعیه و یا عدم معرفی 
وکیل این شعبه درحقوق الناس و حقوق عمومی به صورت غیابی اقدام به رسیدگی 
نموده و قرار مقتضی صادر می نمایید بدیهی است تاریخ انتشار آگهی تا روز محاکمه 

نباید کمتر ازیکماه باشد. م/الف ۱۷66
بازپرس شعبه چهارم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اسلامشهر- احمدیه

ابلاغ 
به کارفرمای شرکت تجارت الکترونیك پایگان

اینجانبان خانم آرزو اسدی، معصومه احمدی، گلچهره هاشمی، هانیه پژوهنده، مهسا 
سلیمانی، مریم شکوری، خانم گنج خانلو مدتی در شرکت تجارت الکترونیك پایگان 
مشغول به کار بودیم که بعد از تقاضای بیمه و حق و حقوق خود توسط کار فرما 
اخراج شدیم و پس از مراجعه به اداره کار چندین نوبت ابلاغیه به شرکت فوق ارسال 
شده است که کارفرما از دریافت آن امتناع کرده است و شکایت مانیز بلاتکلیف مانده 
است فلذا بدینوسیله از آقای امیر ابراهیم زاده قلعه جو مدیر شرکت تجارت الکترونیك 
پایگان خواستاریم در اداره کار اسلامشهر حضور یافته و نسبت به تعیین تکلیف و 

استرداد حق و حقوق ما اقدام نمایند. 

آگهی حصر وراثت
به حکایت پروند کلاسه ۱/622/96 شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان جوانرود 
آقای امین مرادپور درخواست صدور گواهی حصر وراثت را نموده است. و بیان داشته 
شادروان فرج مرادپور در تاریخ 96/9/2۱ در اقامتگاه دائمی خود فوت نموده و ورثه اش 

عبارتند از:
۱.امین مرادپور  زایچه:2۰6-۴۷/۱/۱  کد ملی ۴9۵9۸۴22۷۱

2.جهانگیرمرادپور  زایچه:22۸2-۱۳۴9/۳/۷ کد ملی  ۴9۵96۵2۴۵۴
۳.مجید مرادپور  زایچه: 22۸۴-۵۴/۳/۳ کد ملی  ۴9۵96۵2۵۴۳

۴.چینی مرادپور  زایچه: ۱2۷۷-۴۳/۳/۴  کد ملی  ۴9۵96۴2۵6۴
۵.سینی مرادپور   زایچه: 22۸۳-۵۱/9/۷ کد ملی ۴9۵96۵2۴62
6.فریده مرادپور   زایچه:۵۴۴2-۵۷/۳/۴ کد ملی ۴9۵96۸۳62۷
۷.فرشته مرادپور  زایچه:۴6۷-6۱/۷/2۷ کد ملی ۴9۵9۸99۴2۵
۸.سیما عبدی   زایچه: ۱۳2۴/6/2۸  کد ملی ۴9۵۰2۴۵۵2۱  

هر کس  تا  می گردد  آگهی  کثیرالانتشار  از جراید  یکی  در  نوبت  یك  مراتب  اینك 
اعتراضی دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد وی باشد. از تاریخ نشر این آگهی ظرف 
مدت یك ماه به این شورا اعلام نماید در غیر این صورت شورا گواهی را صادر و هر 
گونه اعتراضی یا وصیت نامه ای جز سری یا رسمی بعد از این مورد ابراز شود از درجه 

اعتبار ساقط خواهد شد.
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان جوانرود.

پوسیدگی دندانی در کشور بالاست

آستانه  در  شهنی زاده  باقر  ،دکتر  زمان  پیام  گزراش  به   
دندان پزشکان  انجمن  سالیانه  کنگره  دوازدهمین  برگزاری 
غذایی  وعده های  میان  برداشتن  کرد :  اظهار  ایران  عمومی 
شیرین یکی از بهترین روش ها جهت پیشگیری از پوسیدگی 
این مسئله توجه  به  دندان است و توصیه می شود خانواده ها 

لازم داشته باشند.
ضرورت  دندان  پوسیدگی  از  پیشگیری  جهت  افزود:  وی 
چکاب  جهت  دندان پزشك  به  یکبار  6ماه  هر  افراد  که  دارد 
نیز  را  تراپی  فلوراید  کنند همچنین  مراجعه  دندان های خود 
جدی بگیرند.رئیس انجمن دندان پزشکان عمومی ایران مبنی 
بر آمار خطاهای دندان پزشکی اظهار کرد: آمار دقیقی در این 
زمینه ندارم ولی خطاهای دندان پزشکی بر اساس نوع فعالیت 
به  ناظر  سازمان های  حاضر  حال  در  و  است  متعدد  پزشکان 
بیشتر  گذشته  در  همچنین  می کنند.  رسیدگی  مسائل  این 
اما در  بود  به خطاها  نظام پزشکی مسئول رسیدگی  سازمان 
پیگیری  مسائل  این  زیادی  مربوطه  سازمان های  حاضر  حال 
می کنند.شهنی زاده ادامه داد: با گسترش آموزش در خصوص 
دندان  غربالگری های لازم  و  پوسیدگی  از  پیشگیری  راه هایی 
می توان به صورت چشم گیری از هزینه های زیاد دندان پزشکی 

که با گسترش پوسیدگی افزایش می یابد، جلوگیری کنیم.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه آمار پوسیدگی دندان در کشور 
ما بیش از سایر کشورها است و اگر بیماری های لثه به علت 
پلاک های میکروبی در دهان بروز کند دندان شل می شود و 

زمینه بروز مشکلات لثه و دندان شدت می گیرد.
تا   ۱9 ایران  عمومی  دندانپزشمان  انجمن  کنگره  دوازدهمین 

22 دی در مرکز همایش های برج میلاد برگزار می شود

رشد ۹ درصدی بهبودیافتگی
 در کودکان مبتلا به سرطان محک

با اشاره به رشد 9 درصدی  مدیرعامل موسسه خیریه محك 
سال  در  محك  سرطان  به  مبتلا  کودکان  در  بهبودیافتگی 
همه  مشارکت  با  تنها  گفت:  گذشته،  سال  به  نسبت   ۱۳9۵
نیکوکاران است که حمایت از بیش از 2۷ هزار کودک مبتلا 

به سرطان در سراسر ایران محقق شده است.
 به گزارش پیام زمان، آراسب احمدیان با اشاره به اینکه هر 
قرار  محك  تحت حمایت  به سرطان  مبتلا  کودک  روز شش 
می گیرند، درخصوص آمار ثبت شده در مؤسسه خیریه محك 
گفت: از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳9۵، در ایران تعداد کودکانی که به 
تازگی سرطان آنها تشخیص داده و پرونده آنها در محك ثبت 
شده است، سالانه ۱۴ درصد رشد داشته اند، تعداد کودکانی 
که در مرحله درمان باقی مانده اند نیز سالانه 22 درصد رشد 
کرده اند و هزینه های درمان سرانه این کودکان با سالانه ۳۵2 

درصد رشد همراه بوده است.
سال   26 طول  در  افزود:  محك  خیریه  موسسه  مدیرعامل 
در  سرطان  به  مبتلا  کودکان  از  درصد   ۵۸ محك،  فعالیت 
و  کرده  پیدا  بهبود  درصد   2۳ دارند،  قرار  درمان  تحت  فاز 
به  روز  که  است  آن  خوب  خبر  کرده اند.  فوت  درصد   ۱9
شکل  جدیدتری  داروهای  و  پزشکی  دانش  و  تکنولوژی  روز 
بهبودی کودکان محك  افزایش  و  می گیرد که شانس درمان 

را افزایش می دهد.

خبر

مهم ترین عامل خطرساز برای 
بیماران قلبی

عروق  و  قلب  جراحی  تخصص  فوق  یك 
برای  خطرساز  عامل  مهم ترین  گفت: 
مصرف  عروقی،  و  قلبی  بیماری های 

دخانیات و سیگار است.
محمد حسن ناصری، فوق تخصص جراحی 
حفظ  ضرورت  به  اشاره  با  عروق  و  قلب 
سلامت قلب افزود: نکته ای که باید به آن 
هر  قلب  سلامت  که  است  این  کرد  توجه 

انسان در دستان خود او است.
وی ادامه داد: بدین ترتیب که هر انسانی با 
بررسی نحوه علمکرد خود و آنچه از برآیند 
به  تواند  می  آورد  می  بدست  عملکردش 

ارزیابی سلامت قلب خود بپردازد.
عروق  و  قلب  جراحی  تخصص  فوق  این 
عوامل مهم خطرساز  تاکید کرد:  ادامه  در 
با  افراد  اگر  که  دارد  وجود  قلب  سلامت 
و  عوامل  این  با  برخورد  و  کنترل  نحوه 
راه های درمان بیماری های قلبی و نحوه 
بعد  قلبی  های  بیماری  مراقبت  و  کنترل 
از درمان آشنا شوند، می توانند از سلامت 

قلب خود مراقبت کنند.
مهم  عوامل  خصوص  در  پایان  در  وی 
خطرساز برای بیماری های قلبی و عروقی 
اظهارداشت:  سلامت  رادیویی  برنامه  در 
بیماری  برای  خطرساز  عامل  ترین  مهم 
و  دخانیات  مصرف  عروقی،  و  قلبی  های 
سیگار ، وجود قند خون بالا یا دیابت، بالا 
بودن چربی خون و چاقی، پر فشاری خون 
و نهایتا سابقه خانوادگی بیماری های قلب 

و عروق است.

معافیت سربازی
 برای سرپرست معلولان

جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای 
افراد  از  حمایت  لایحه  بررسی  اسلامی 
دارای معلولیت در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار گرفت.
لایحه  این  ماده2۷  تصویب  با  نمایندگان 
که  اولیائی  فرزندان  از  یکی  کردند،  مقرر 
یکی  یا  دو  ) هر  بوده  معلول  و  ناتوان  خود 
از آن هامعلول باشد( و یا حداقل دو نفر از 
فرزندان آن ها ناتوان و معلول باشد از انجام 

خدمت  وظیفه عمومی معاف می شود. 
ماده،  این  تبصره  اساس  بر   همچنین 
را  خود  معلول  و  ناتوان  زن  که  همسرانی 
سرپرستی می کنند، مادامی که  سرپرستی 
داشته  برعهده  را  معلول  و  ناتوان  همسر 
عمومی  وظیفه  خدمت  انجام  از  باشند، 

 معاف می شوند.

خبر

ایران  انجمن جمعیت شناسی  رئیس  نایب 
اعلام کرد که بحرانی در وضعیت جمعیت 
ایران نداریم و نرخ باروری در کشور به سطح 

جانشینی رسیده است.
 دکتر محمدجلال عباسی -رئیس انجمن 
جمعیت شناسی ایران- در مراسم رونمایی 
در  جمعیت  وضعیت  تحولات  گزارش  از 
ایران اظهار کرد: بخش  جمهوری اسلامی 
اول این گزارش مربوط به تحولات جمعیتی 
ایران در بستر اقتصادی و اجتماعی است. 
علاوه بر آن به موضوعاتی همچون تحولات 
تحولات  ایران،  در  فرزندآوری  و  باروری 
و  میر  و  مرگ  وضعیت  خانواده،  و  ازدواج 
سلامت، مهاجرت داخلی و شهرنشینی ایران 
در بستر مهاجرت های بین المللی، تغییرات 
جمعیت،  همچنین  و  جمعیت  ساختاری 

منابع و محیط زیست پرداخته شده است.
گزارش  این  سیاستی  پیام  داد:  ادامه  وی 
این است که جمعیت مقوله ای پویا و چند 
سیاست های  در  ما  موقعیت  است.  وجهی 
جمعیتی مستلزم عوامل مختلفی از جمله 
تحولات  این  پویایی های  از  عمیقی  درک 
برنامه  در  ما  نگرش  باید  همچنین  است. 
سمت  به  و  باشد  بینانه  واقع  ریزی ها 
همکاری های بین بخشی حرکت کنیم. این 
حوزه نیاز به اختصاص بودجه کافی، اجرای 
به هنگام، ارزیابی دقیق و پایدار و برنامه های 

پایدار است.عباسی در ادامه سخنرانی خود 
انجام  تحقیق های  چگونگی  تشریح  ضمن 
کرد:  بیان  گزارش  این  تدوین  برای  شده 
این گزارش نشان می دهد که سطح باروری 
افزایشی  روند  اخیر  سال های  در  ایران  در 
داشته و به سطح جانشینی رسیده است. 
استان گیلان نیز همانند گذشته پایین ترین 
از  یکی  می کند.  تجربه  را  باروری  سطح 
نتایج این گزارش نشان دهنده این موضوع 
بود که سطح باروری بر مبنای تحصیلات 
باروری  کاهش  در  تحصیلات  نقش  بیانگر 
بوده است. با توجه به افزایش سطح آن و 
سطح پایین باروری افراد تحصیلکرده، درک 
شرایط و تسهیل فرزندآوری آنان در آینده 

باروری موثر خواهد بود.
سنی  الگوی  کرد:  اضافه  همچنین  وی 
باروری در سال های اخیر از الگوی زودرس 
دیررس  الگوی  سمت  به  فرزندآوری 
با  است.  بوده  تغییر  حال  در  فرزندآوری 
نقاط  در  باروری  زودرس  الگوی  حال  این 
روستایی نیز موجب افزایش باروری در آن 
افزایش  است.  شده  کشور  سطح  و  نقاط 
باروری در سال های اخیر می تواند ناشی از 
شرایط مقطعی و جبران تاخیر باروری باشد 
و تداوم افزایش و ثبات سطح باروری حد 
جانشینی نیازمند ایجاد شرایط تسهیل گر 

فرزندآوری است.
عباسی افزود: سطح باروری قبل از دهه 9۰ 

کاهش یافته و ثابت مانده بود اما از دهه 9۰ 
به بعد این روند رو به افزایش است. اگر به 
صورت سالانه به آمارهای باروری نگاه کنیم 
اگر  است.  رسیده  به 2.۱  از ۱.۸  رقم  این 
برای بررسی خود دوره های سه ساله در نظر 
بگیریم طی سال های 9۳ تا 9۵ این آمار به 
2.۰۸ رسیده است. در بازه های پنج ساله نیز 
بررسی ها نشان می دهد که نرخ باروری به 

2.۰۱ رسیده است.
در ادامه این نشست دکتر میمنت حسینی 
-پژوهشگر حوزه جمعیت شناسی- با اشاره 
به پژوهش اخیر خود در این زمینه اظهار 
تاثیر سطح  محوریت  با  بررسی  این  کرد: 
شده  انجام  باروری  میزان  و  تحصیلات 
است. در این تحقیق مشخص شد بیش از 
9۰ درصد زنان تا پایان دوره باروری خود 
ازدواج کرده اند. همچنین ۵۰ درصد زنان 
بی سواد یا دارای سواد متوسط تا سن 2۰ 
سالگی ازدواج کردند اما ۵۰ درصد زنانی 
که دوره متوسطه دوم را تمام کرده بودند 

بعد از 2۴ سالگی ازدواج کردند.
وی ادامه داد: ۵۰ درصد زنان ایرانی تا 22 
سالگی فرزند اول خود را به دنیا می آورند. 
ازدواج کردن و از ازدواج به فرزند اول رسیدن 
در سال های اخیر درصد کمی کاهش داشته 
است. از سال ۸۰ به بعد رسیدن از فرزند اول 
به دوم کمی روند رو به کاهشی داشته است.

نرخ باروری در کشور به سطح جانشینی رسید

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به تشکیل شناسنامه آموزشی برای ۴9 میلیون ایرانی 
درباره  باقرزاده  نکرده ایم.علی  پیدا  را  نفر  میلیون  چهار  آموزشی  سوابق  هنوز  متاسفانه  گفت: 
آخرین روند صدور شناسنامه آموزشی برای ایرانیان اظهار کرد: بر اساس آمار ثبت احوال و مرکز 
آمار  ۵۳ میلیون جمعیت در گروه سنی ۱۰ تا ۴9 سال داریم که از این تعداد پرونده آموزشی 

برای حدود ۴9 میلیون نفر تشکیل شده است.
وی افزود:  هر کجا که سابقه آموزشی از این افراد بر جای مانده در پرونده شان درج شده است، اما 
متاسفانه هنوز سوابق آموزشی چهار میلیون نفر را پیدا نکرده ایم. می دانیم این افراد زنده هستند 
و در ایران زندگی می کنند ولی سابقه ای از تحصیل آنها در هیچ کجا پیدا نکرده ایم و مشخص 
نیست که کجا درس خوانده و سابقه تحصیلی شان چیست؟.رئیس سازمان نهضت سوادآموزی 
با بیان اینکه البته از این چهار میلیون، 2,۵ میلیون نفر در سرشماری ها اعلام کرده اند باسوادند 
گفت: اما از آنجا که مدرکی از آنها در دست نیست نمی توانیم به خوداظهاری ها استناد کنیم. 

شاید حتی این افراد اعلام کرده باشد دیپلم دارند ولی باید عین مدرک را پیدا کنیم.
باقرزاده ادامه داد: به جد در حال تلاشیم تا این پرونده ها تکمیل شوند. پیدا کردن این اطلاعات 
مشکل شده، با این حال هر هفته ای که می گذرد تعدادی را در جریان جست وجو در اطلاعات 
عالی  آموزش  و  امتحانی  دفاتر  ثبت  وظیفه،  نظام  پرورش،  و  آموزش  سنجش،  سازمان  ثبتی 
می یابیم.وی با بیان اینکه حداقل سطح سواد در این شناسنامه، پنجم ابتدایی است  به ایسنا 
آنها  ناپذیر در اختیارمان قرار گرفته و  افراد آموزش  فایل  با همکاری سازمان بهزیستی  گفت: 
ستاره دار شده اند. بر این اساس دیگر نمی شود آنها را ثبت نام کرد و اگر چنین اقدامی صورت 
گیرد به عنوان ثبت نام کاذب قابل شناسایی است. ضمن آنکه آمار فوتی ها را هر هفته از ثبت 

احوال می گیریم و از جامعه هدف خارج می کنیم.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی:

۴ میلیون ایرانی  باسواد بدون مدرک داریم  

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح تغییر فصل 
مدارس در حال بررسی است، گفت:  هنوز نمی توانم 
پاسخ قطعی برای اجرا و یا عدم اجرای این پیشنهاد 
عرض کنم اما در دستور کار هست و دارد بررسی 
می شود.بطحایی در حاشیه جلسه هیأت دولت و در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: این طرح در گذشته 
هم پیشینه ای داشته که پیشینه اش هم در گذشته 
نسبتاً موفق بود، اما پیشنهادهای جدیدی در یکی 
دو سال اخیر مطرح شده به ویژه در رابطه با آلودگی 

هوا که تغییر فصل مدارس  مورد بررسی قرار گرفته و در حال حاضر دارد سیر بررسی اش 
را طی می کند.وی با بیان اینکه مولفه های مختلفی در این تصمیم موثر است که باید 
بررسی شود، اظهار کرد: هنوز نمی توانم پاسخ قطعی برای اجرا و یا عدم اجرای این 
پیشنهاد عرض کنم، اما در دستور کار هست و دارد بررسی می شود.وی خاطرنشان 
کرد: اگر بنا بر این باشد که این طرح به اجرا در بیاید حتماًَ باید در قالب یك لایحه به 
تصویب مجلس برسد که در آن مسیر هم حتماً نمایندگان مجلس تغییرات و ملاحظاتی 
خواهند داشت.وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در رابطه با رفع پیك آلودگی هوا اظهار 
کرد: غرض اصلی از ارایه این طرح، فقط رفع آلودگی هوا نیست، اینکه بچه ها به همراه 
خانواده هایشان در اواسط سال تحصیلی فرصتی داشته باشند تا اگر بخواهند مسافرت 
بروند و اگر بخواهند با هم بیشتر ممارست داشته باشند، همچنین فرصت های تربیتی 

است که در این طرح وجود دارد.

بطحایی:
 طرح تغییر فصل مدارس در حال بررسی است
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دستاوردهاي گروه صنعتي ایران خودرو در سال96 
را مي توان گام مهم تحول در خودروسازي کشور 
به شمار آورد؛ چه آن که در این سال نخستین و 
مهم ترین قرارداد بین المللي صنعت خودرو ایران با 
برندهاي معتبر براي طراحي پلتفرم به مرحله اجرا 
رسید و همکاري ایران خودرو با سازندگان طراز اول 

جهاني به صورت رسمي آغاز شد. 
اجراي قرارداد و تفاهم نامه بین المللي ایران خودرو 
براساس  معتبر جهاني  گران  و صنعت  با طراحان 
برنامه زمان بندي و شرح وظایف طرفین قرارداد 
آغاز شد. این پروژه با مشارکت و همکاري شرکت 
ایتالیا،   فاریناي  پینین  مانند  جهاني  مطرح  هاي 
هیوندایي پاورتك کره جنوبي و ماهله آلمان درحال 

اجرا است. 
طراحي  بخش  در  اهداف  تحقق  منظور  به 
نشست  نخستین  محصول،  توسعه  و  پلتفرم 
عنوان  با  جدید  پلتفرم  سازندگان   مشترک 
 »Early Supplier Involvement«
و  فارینا  پینین  شرکت  از  نمایندگاني  حضور  با 
نمایندگان شرکت هاي طراح و سازندگان داخلي و 
خارجی در روزهاي ابتدایي آبان ماه در محل سالن 

اجتماعات ساپکو برگزار شد.
ارشد  مدیران  و  نمایندگان  که  نشست  این  در 
توانمند  سازنده   ۸۰ از  بیش  و  جهاني  طراحان 
اجراي  وضعیت  داشتند،  حضور  آن  در  داخلي 
قرارداد بررسي شد و گزارشي از برنامه هاي آینده 
تا زمان عرضه پلتفرم و محصولات جدید ارایه شد. 
خودرو  ایران  براي  مناسب  فرصتي  نشست  این 
تامین  تمامي  به  تا  بود  فارینا  پینین  شرکت  و 
کنندگان داخلي و خارجي علاقه مند، اهداف فني 
و برنامه زماني پروژه پلتفرم جدید ایران خودرو را 

معرفي کنند. 
نقش مهم زنجیره تامین 

مدیرعامل ساپکو اولین سخنران این نشست بود. 
وي درباره طرف هاي قرارداد طراحي پلتفرم جدید 
هاي  شرکت  از  فارینا  پینین  گفت:  خودرو  ایران 
مطرح در بخش طراحي خودرو،  هیوندایي پاورتك 
کره در طراحي و تولید گیربکس اتوماتیك و ماهله 
اصلي  شرکاي  از  خودرو  موتور  طراحي  در  آلمان 
ایران خودرو در پروژه طراحي پلتفرم جدید هستند 
از  بیش  و  خارجي  بنام  سازندگان  همراهي  با  که 
۱۰۰ سازنده داخلي مسئولیت اجراي پروژه پلتفرم 

جدید ایران خودرو را برعهده دارند. 
پلتفرم جدید  حسین نجاري هدف پروژه طراحي 

را ارتقاي نام ایران خودرو در بازارهاي بین المللي 
دانست و ضمن وسیع خواندن طیف آن از مرحله 
گفت:   خودرو  انبوه  تولید  تا  کانسپت  و  مفهومي 
طراحي، مهندسي، اجرا، تولید و ارزیابي در طیف 

اجراي این پروژه قرار دارند. 
نجاري افزود: شرکت ایتالیایي پینین فارینا طراحي 
هاي  در کلاس  هایي  براي خودرو  ماژولار  پلتفرم 
برعهده  را  وانت  و  اوور  کراس  بك،   هاچ  سدان،  
خواهد داشت و شرکت ماهله نیز طراحي پیشرانه 
داد.مدیرپروژه  خواهد  انجام  را  بنزیني  احتراق  با 
کرد:   تاکید  خودرو  ایران  جدید  پلتفرم  طراحي 
و  بالا  سطح  مشخصات  بخش  دو  در  محصولات 
معمولي طراحي خواهد شد که پیشرانه محصولات 
در هر دوبخش موتور سه سیلندر توربو شارژ است. 
وي ادامه داد:  پروژه هاي صنعتي سازي نیز هم زمان 
در بخش هاي بدنه سازي،  پرس،  مونتاژ و... درحال 
اولین  عرضه  زمان  ساپکو  مدیرعامل  است.  انجام 
محصول این همکاري را دو سال و نیم آینده اعلام 
کرد و گفت: قیمت محصولات در دو بخش سطح 
بالا و معمولي رقابتي خواهد بود. وي صادرات ۳۰ 
درصدي و بومي سازي بیش از ۷۰ درصد قطعات 
و مجموعه ها را از دیگر اهداف پروژه عنوان کرد و 

گفت:  در صورت تحقق اهداف داخلي سازي، قیمت 
محصول رقابتي خواهد بود. وي همکاري سازندگان 
در اجراي پروژه را مهم توصیف کرد و گفت:  درحال 
حاضر بیش از 6۰۰ سازنده و تولیدکننده داخلي با 
ساپکو همکاري مي کنند و در بخش هاي مختلف 
مجموعه ها و قطعات را در اختیار ایران خودرو قرار 

مي دهند. 
تولید موتور بسیار کم مصرف 

عضو هیات مدیره شرکت ماهله آلمان نیز در این 
نشست با بیان اینکه همکاري ما با ایران خودرو در 
مسیر پیشرفت و توسعه قرار دارد گفت: یکي از پروژه 
هاي مشترک ایران خودرو و ماهله تولید یك نمونه 
پیشرانه ۳سیلندر است که بسیار کم مصرف خواهد 
استانداردهاي  افزایش  اظهار کرد:  برگر  بودمارتین 
پیشرانه ها و رفتن به سمت هیبریدي ها پرهزینه 
است و به همین دلیل از نمونه هاي ساده تر شروع 
کردیم. ضمن اینکه ماهله در بخش سي.ان. جي هم 

ما تجربیات زیادي دارد. 
برگر در ادامه ضمن اشاره به پتانسیل هاي همکاري 
با ایران خودرو گفت: شرکت ما در بخش پیشرانه  
ایران  جدید  پلتفرم  تولید  و  طراحي  کنسرسیوم 
خودرو فعالیت مي کند و با توجه به پتانسیل هاي 

موجود اطمینان داریم که این همکاري چند ملیتي 
نتیجه بسیار خوبي به همراه خواهد داشت.

برقي  آینده  سالهاي  در  که  دانیم  مي  افزود:  وي 
بعد  و  تا سال2۰۳۰  اتوماتیك  رانندگي  و  سازي  
از آن تقش مهمي در صنعت خودرو جهان خواهد 
داشت از این رو باید فناوري هایي را به کار بگیریم 
که در سال 2۰۳۰ شیب استفاده از پیشرانه هاي 

درون سوز کمتر شود.  
آماده همکاري با قطعه سازان معتبر جهاني 

دبیر انجمن قطعه سازان کشور دیگر سخنران این 
نشست بود. وي گفت:  اولین تجربه همکاري قطعه 
سازان با شرکاي جهاني در شرکت ایکاپ بوده که با 
ارزیابي دقیق 2۰۰ واحد قطعه سازي از سوي پژو، 
در نهایت ۱۰۰ قطعه ساز در کنار ایکاپ همکاري 

هاي خود را با قطعه سازان جهاني آغاز کرده اند.
براي  ها  قالب  بودن  آماده  اعلام  با  رضایي  رضا 
ساخت قطعات و مجموعه هاي محصولات ایکاپ 
میزان  تا  دارند  آمادگي  سازان  قطعه  کرد:  اظهار 
داخلي سازي  قطعات در خودروهاي 2۰۰۸، 2۰۸ 
و ۳۰۱ را به ۷۰ درصد برسانند.وي با بیان این که 
مدیریت هوشمند در ایران خودرو باعث شد کشور 
در شرایط سخت اقتصادي تحولات عظیمي را در 

افزود:  کند،  تجربه  سازي  قطعه  و  خودرو  صنعت 
قطعات  تولید  به  ساز  قطعه  درحال حاضر ۱2۰۰ 
مورد نیاز خودروسازان مشغول هستند که از این 
و  برند  داراي  و  انجمن  عضو  واحد   ۵۵۰ تعداد 

شناسنامه هستند. 
رضایي افزود: صنعت قطعه سازي و انجمن قطعه 
سازان در اوایل دهه9۰ براساس استراتژي توسعه 
شکل  دولت  و  خودروسازان  حمایت  با  و  صنعت 
گرفت و با حمایت هاي خودروسازان مراحل رشد 
خود را پشت سر گذاشت.  وي با اشاره به ظرفیت 
فعلي قطعه سازان گفت: هم اکنون بیش از 2۷۰ 
هزار نیرو در قطعه سازي کشور مشغول به کار است 
و میزان دارایي ثابت قطعه سازان با گردش مالي 
شود.   مي  برآورد  دلار  میلیارد   ۴ دلار،  میلیارد   ۵
به  اشاره  قطعه سازان کشور ضمن  انجمن  رئیس 
از توان قطعه  تصمیم درست و به جا در استفاده 
سازان داخلي در مشارکت هاي بین المللي در تولید 
خودرو گفت: قطعه سازان بزرگ و توانمند داخلي 
آمادگي دارند تا با ایجاد شرکت هاي جوینت ونچر 
و یا شکل هاي دیگري از همکاري،  با قطعه سازان 
بزرگ جهاني مشارکت کنند و موجب فن آوري در 

این بخش شوند. 

تولید خودروهاي مختلف روي پلتفرم جدید 
به  ایتالیا  فارینا  پینین  مدیرعامل شرکت  نماینده 
پروژه  قرارداد،  اصلي  هاي  طرف  از  یکي  عنوان 
این شرکت در همکاري با ایران خودرو را طراحي 
گفت:  و  کرد  اعلام  خودروساز  این  آینده  پلتفرم 
احتراق  موتورهاي  و  خودروها  توسعه  و  طراحي 
داخلي با همکاري دیگر شرکت هاي حاضر در این 

کنسرسیوم از جمله فعالیت هاي ما خواهد بود 
جینو موزاکو اظهار کرد: استراتژي اصلي ما سبك 
تنها شامل طراحي یك خودرو  که  دارد  جدیدي 
نمي شود و مباحثي مثل مصرف سوخت، رقابتي 

بودن، ایمني و محیط زیست را نیز در نظر دارد.
مختلف  هاي  کلاس  در  خودرو  تولید  گفت:  وي 
روي  اس.یو.وي  و  اوور  کراس  سدان،  بك،  هاچ 
اینکه  ضمن  است،  شده  بیني  پیش  پلتفرم  این 
در  نیز  الکتریکي   و  هیبریدي  خودروهاي  تولید 
است.موزاکو  قرار گرفته  موردنظر  این کنسرسیوم 
در ادامه ضمن معرفي شرکت پینین فارینا گفت: 
شرکت ما یك شرکت طراحي و مهندسي است که 
محصولاتي مثل فراري از جمله خودروهایي هستند 

که توسط این شرکت طراحي مي شوند.
زیرساخت هاي مطلوب عامل مهم 

سرمایه گذاري 
جدید  پلتفرم  سازندگان  نشست  سخنران  دیگر 
محصول  توسعه  و  طراحي  معاون  خودرو  ایران 
اجراي  با  گفت:  وي  بود.  خودرو  ایران  جدید 
پروژه طراحي پلتفرم جدید ایران خودرو و عرضه 
محصولات جدید،  سهم بازار افزایش یافته و اهداف 

صادراتي نیز محقق شود.
کامران سپهري با اشاره به رشد اقتصادي ایران در 
شرایط لغو تحریم هاي بین المللي گفت:  زیرساخت 
هاي موجود در ایران نسبت به کشورهاي منطقه در 
شرایط مطلوبي قرار دارد،  نیروي انساني جوان در 
دسترس با سطح دانش و تخصص مناسب نیز یکي 

از مزایاي سرمایه گذاري به شمار مي رود.
خود  میلیوني   ۸۴ جمعیت  با  ایران  افزود:   وي 
تقاضاي بالایي براي خودرو در آینده خواهد داشت 
که این فرصت و مزیتي است که سرمایه گذاران 
بالاي فروش  به میزان  به آن توجه دارند.سپهري 
اشاره کرد و گفت:  در سال  ایران  بازار  خودرو در 
2۰۱6 با فروش یك میلیون و نیم خودرو رتبه ۱۳ 
فروش از آن بازار ایران بوده است که پیش بیني 
مي شود با عرضه محصولات متنوع در آینده این 

رتبه ارتقا یابد.

سازندگان پلتفرم جدید ایران خودرو گردهم آمدند

گام مهم ایران خودرو در تحول خودروسازي کشور

  بررسی افزايش قمیت بنزين 
 يک شنبه در کمیسیون تلفیق مجلس 

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اتمام بررسی تبصره های درآمدی گفت: رای 
گیری در خصوص تبصره ۱۸ لایحه بودجه به  دلیل دارا بودن شوک 

قیمتی بالا به روز یك شنبه موکول شد.
به گزارش زمان به نقل ازایرنا، هادی قوامی در تشریح نشست دیروز 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، اظهار 
داشت: در نشست امروز تبصره های درآمدی بودجه به اتمام رسید و 
وارد مرحله بررسی تبصره های هزینه ای لایحه بودجه سال 9۷ شدیم.
وی با بیان اینکه تبصره ۱۸ لایحه بودجه درخصوص اصلاح قیمت ها 
است، گفت: گزارش دولت در خصوص بسته پیشنهادی اصلاح قیمت  
حامل های انرژی در سال 96 را در کمیسیون استماع کردیم و مقرر 
شد رای گیری تبصره ۱۸ لایحه بودجه روز یکشنبه هفته آینده انجام 
شود.نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
دولت براساس بسته پیشنهادی خود در تبصره ۱۸ این هدف را دارد تا 
در سال آینده افزایش منابع هدفمندی را از محل افزایش قیمت بنزین 
و نفت گاز تامین کند، ادامه داد: دولت قیمت فرآورده بنزین را ۱۵۰۰ 
تومان پیشنهاد داده و میزان مصرف آن را ۸2 میلیون لیتر در نظر گرفته 
است که افزایش درآمد حاصل از آن معادل ۱۴ هزار 96۵ میلیارد تومان 
می شود.وی اضافه کرد: سهم عوارض شهرداری ها از این محل یك هزار و 
۱۵۱ میلیارد تومان می شود و مالیات بر ارزش افزوده پیش بینی شده از 
این محل دو هزار و ۳۰۰میلیارد تومان است، همچنین سهم شرکت ملی 
نفت ایران نیز 2 هزار ۱69 میلیارد تومان مقرر شد.این نماینده مجلس با 
تاکید بر اینکه افزایش سهم هدفمندی یارانه ها نسبت به قیمت های فعلی 
9 هزار و ۳۴2 میلیارد تومان است، اظهار کرد: قیمت پیشنهادی نفت گاز 
در تبصره ۱۸ لایحه بودجه ۴۰۰ تومان تعیین شده که میزان مصرف 
روزانه را نیز 6۸ میلیون لیتر در نظر گرفته اند، از محل افزایش قیمت 
نفت گاز درآمد حاصله دو هزار و ۵۰۰میلیارد تومان است که مجموع این 
درآمدها معادل ۱۷ هزار و ۴9۴میلیارد تومان منبع پیش بینی شده است.

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیش بینی 
شده است که رشد مصرف بنزین در لایحه بودجه از پنج درصد با توجه 
به افزایش قیمت ها به دو درصد کاهش یابد و همچنین رشد مصرف 
نفت گاز تغییری نمی کند، تصریح کرد: مصرف روزانه بنزین از ۸6 میلیون 
لیتر به ۸2 میلیون لیتر کاهش می یابد.نایب رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات، خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه این شوک قیمیتی 
دارای اثراتی بر تورم و دیگر مزیت های اقتصادی است و اهمیت بالایی 
نیز دارد، این موضوع در روز یك شنبه مورد بررسی قرا می گیرد.اسدالله 
قره خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی روز گذشته 
گفته بود در جریان رسیدگی به بخش های مربوط به حوزه انرژی از 
لایحه بودجه 9۷، اعضای کمیسیون انرژی مجلس با تبصره مربوط به 
افزایش قیمت حامل های انرژی مخالفت کرده و رای به حذف آن دادند.

آتش و فوران چاه ۱۴۷میدان نفتی رگ سفید 
پس از گذشت ۵۸ روز از حادثه مهار شد.

نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل 
جنوب تلاش تیم مهار فوران چاه رگ سفید 
بدیل  بی  سازمانی  رده  هر  در  را  گچساران 
توصیف کرد و گفت: با وجود همه مشکلات 
آشکار و پنهان، با همت و همدلی مثال زدنی 
نیروها، این چاه سه شنبه شب مهار شد و به 

زودی وارد مدار تولید می شود.
عمومی  روابط  از  نقل  به  زمان  گزارش  به 
گچساران،  گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
بیژن عالی پور گفت: فوران و آتش چاه ۱۴۷ 
رگ سفید پس از ۵۸ روز عملیات با تلاش 
مناطق  ملی  شرکت  کارشناسان  وقفه  بی 
نفتخیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران و 

ثبت رکوردهای بی سابقه مهار شد.
 وی بیان کرد: پس از وقوع این حادثه ستاد 
نفت  وزیر  دستور  به  فوران  مهار  مشترک 
تشکیل و 2 برنامه مهار ازعمق و کنترل از 
پور  عالی  گرفت.  قرار  کار  دستور  در  سطح 
فشار بالای 2۴۰۰psi را از موانع اصلی مهار 
از  از 2هفته  پس  گفت:  و  دانست  از سطح 
زمان فوران 2 لوکیشن مهیا و دکل های 9۳ 
و 9۴ فتح در موقعیت های مورد نظر مستقر 
و عملیات حفاری چاه انحرافی در موقعیت 
۱۴۷c از یکم آذر ماه آغاز شد. وی تصریح 
کرد: با گذشت ۳۴ روز از آغاز حفاری انحرافی 
ساعت 2۰ روز پنجم دی ماه نخستین علایم 
سطح الارضی مهار چاه شامل تغییر رنگ و 
ارتفاع شعله نمایان و ساعت 2۱ و ۴۵ دقیقه 
سفید  رگ   ۱۴۷ سرکش  چاه  مهیب  آتش 

مقهور اراده حفارگران شد.
نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
سرعت انجام اقدامات مرتبط با مهار چاه را 
بی سابقه دانست و گفت: تنها در 2 هفته، 
2لوکیشن استقرار دکل های 9۳ و 9۴ ، 2 
استخر آب ۱۳۰ و ۷۰ هزار بشکه ای برای 
عملیات،  سازی  خنك  یا  کولینگ  عملیات 
2۵۰ کیلومتر خط لوله انتقال آب از رودخانه 
 ۱۰ به  نزدیك  استخرها،  تا  اطراف  های 
احداث  چاه ۱۴۷  دهانه  به  دسترسی  جاده 
شد تا این امر مهم تحقق یابد در حالی که 

در شرایط عادی این اقدامات بیش از 6 ماه 
بطول می انجامید.

عالی پور در ادامه تاکید کرد: پس از استقرار 
ملی  شرکت  نیروهای   ، حفاری  دکل   2
حفاری تنها در ۳۵ روز به عمق بیش از 2 
هزارو ۳۳۰ متری رسیدند که تاکنون در هیج 
عملیاتی با این مدت به چنین عمقی دست 

یافته نشده است.
وی افزود: به لطف خداوند در شب میلاد امام 
حسن عسکری)ع( ،پس از رسیدن به مخزن 
دستگاه   2۰ از  استفاده  با  سیال  تزریق  و 
 ۱۴۷ چاه   ،۵۰۰۰psi فشار  با  تراک  پمپ 
این ماراتن  رگ سفید مهار شد و خستگی 

عملیاتی از تن همه زدوده شد.

تحمل  و  صبر  از  پور  عالی  بیژن  مهندس 
تمام  در  که  نفت  صنعت  کارکنان  خانواده 
مدت عملیات مهار را ترک نکردند قدر دانی 
کرد و گفت: کارکنان صنعت نفت، به خصوص 
2 شرکت بزرگ مناطق نفتخیز جنوب و ملی 
ها  به همه حاشیه سازی  توجه  بی  حفاری 
و اظهار نظرهای غیر فنی افراد، در راستای 
صیانت از منابع ملی ایران اسلامی تلاش کرد 
و با آرامش خاطر به عملیات تکمیلی خواهد 
پرداخت. چاه شماره ۱۴۷ رگ سفید 2 در 
محدوده عملیاتی شرکت بهره برداری نفت 
بویر  و گاز گچساران در استان کهگیلویه و 
احمد، هفتم آبان ماه امسال هنگام عملیات 
از  نفر   2 و  شد  سوزی  آتش  دچار  حفاری 
کارکنان شرکت ملی حفاری جان خود را از 

دست دادند.
حضور  با  چاه  این  فوران  مهار  عملیات 
ملی حفاری  ارشد شرکت  مدیران  مستقیم 
اسران ، متخصصان و تیم های مهار از همان 

روز /هفتم آبان/ آغاز شد.
محدوده  در  که  سفید  رگ  نفتی  میدان 
 ۱۳۳۰ سال  در  است  شده  واقع  گچساران 
از  آن  از  برداری  بهره  و  کشف  خورشیدی 
بین  در  میدان  این  شد.  آغاز   ۱۳۴۵ سال 
جنوب  )در  حکیمه  بی بی  نفتی  میدان های 
شرق(، پازنان )در شمال شرق(، رامشیر )در 
شمال غرب(، زاغه - هندیجان- بهرگانسر و 
تنگو )در جنوب غرب( محصور شده و پس از 
میدان نفتی پازنان، بزرگترین حجم کلاهك 
گازی در بین میدان های نفتی ایران را دارد.

)رگ  میدان  غربی  بخش  از  برداری  بهره 
سفید-۱( توسط شرکت نفت و گاز آغاجاری 
شرقی  بخش  از  برداری  بهره  )خوزستان(و 
بهره  شرکت  توسط  سفید-2(  )رگ  میدان 

برداری نفت و گاز گچساران انجام می شود.
تولید کنونی این میدان ۱۸۰ هزار بشکه در 
روز است و برآورد شده ۱6 میلیون و ۵۰۰ 
چاه  این  درجای  نفت  ظرفیت  بشکه  هزار 
رگ  نفتی  میدان  برداشت  قابل  است.نفت 
گاز  و  بشکه  هزار  و ۴9۰  میلیون   ۴ سفید 
میلیارد  و ۵۳۴  هزار  آن یك  برداشت  قابل 

متر مکعب است.

عالی پور از جزئیات کنترل چاه رگ سفید خبر داد:

چاه نفتی رگ سفید به زودی وارد مدار تولید می شود  حفر11۹ِ حلقه چاه نفت و گاز 
امسال در کشور 

ملی  شرکت  تلفیقی  ریزی  برنامه  مدیر 
نفت  چاه  حلقه   ۱۱9 گفت:  ایران  حفاری 
این  ناوگان  توسط  ماه گذشته  و گاز در 9 
شرکت در مناطق خشکی و دریایی کشور 

حفر و تکمیل شده است.
ناصر قلی پور اظهار کرد: امسال ۵۱ حلقه 
چاه توسعه ای توصیفی، 2 حلقه اکتشافی و 
66 حلقه تعمیری تکمیلی توسط ناوگان این 
شرکت حفر یا تکمیل شده است. وی افزود: 
شرکت  حوزه  در  ها  چاه  این  از  حلقه   ۸6
حلقه   2۴ جنوب،  نفتخیز  مناطق  ملی 
توسعه  و  مهندسی  شرکت  های  پروژه  در 
فلات  نفت  شرکت  در  حلقه  هفت  نفت، 
مدیریت  سفارش  به  حلقه   2 و  ایران  قاره 
ایران حفر شده  نفت  اکتشاف شرکت ملی 
شرکت  تلفیقی  ریزی  برنامه  مدیر  است. 
را  ها  متراژ حفاری چاه  ایران  ملی حفاری 
از ابتدای سال تاکنون ۱96 هزار و ۳۷ متر 
عنوان کرد و گفت: در این مدت همچنین 
و  دار  جهت  حفاری  متر   ۱9۵ و  هزار   ۳۳
ایجاد  با  متر مغزه گیری  یك هزار و ۳6۱ 
9۳ حفره به ثبت رسید. وی با بیان این که 
شرکت ملی حفاری ایران به موازات عملیات 
از 2۰  بیش  گاز،  و  نفت  های  چاه  حفاری 
به صورت  را  تخصصی  و  فنی  نوع خدمات 
همزمان انجام می دهد، بیان کرد: در این 
دوره زمانی در بخش سیمان و انگیزش چاه 
سه هزار و ۴۰۰ عملیات، خدمات فنی یك 
هزار و 6۸۴ و خدمات ویژه یك هزار و ۱۰۱ 

عملیات صورت گرفته است.
قلی پور یادآور شد: ناوگان حفاری شرکت، 
سه  و  خشکی  حفاری  دستگاه   ۷۱ دارای 
بازسازی،  و  است  دریایی  حفاری  دستگاه 
های  دستگاه  سازی  آمد  روز  و  نوسازی 
ناوگان  تقویت  و  تجهیزات  سایر  و  حفاری 

در دستور کار قرار دارد.

کوتاه از انرژیخبر

زنگنه: رگ سفید در همان مدت اعلام شده مهار شد
انجام شد، گفت:  بینی ها  فوران چاه رگ سفید طبق پیش  اینکه مهار  بیان  با  نفت  وزیر 

امیدوارم صداوسیما این کار بزرگ را درست منعکس کند و فقط اخبار منفی منتشر نکند.
بیژن زنگنه دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه مهار چاه رگ سفید بیشتر از زمان اعلام شده طول کشید، اظهار کرد: مدت زمان 
مهار چاه بیشتر از زمان مطرح شده نبود و چاه رگ سفید در همان شصت روزی که اعلام 

کردیم خاموش شد.
وی در ادامه گفت: شما برای خود زمانی خاصی اعلام می کنید تا بعد بگویید دولت توانایی 
ادامه داد:  به عنوان قهرمان معرفی می کنید. زنگنه  را  پنبه  پهلوان  ندارد و یکسری  کار 
خوشبختانه با تلاش دوستان وهمکاران ما در شرکت حفاری، خاموش کردن چاه را از دو 
مسیر هوایی و پایینی برنامه ریزی کردیم و علیرغم همه فشارها و آزارهایی که به همکارانمان 
رساندند، چاه خاموش شد. بیش از ده بار از بالا به چاه حمله شد اما موفقیتی به دست نیامد 
ولی همزمان، برای رسیدن به محل تغذیه چاه فوران کرده، چاهی حفر شد و به این محل 
تغذیه رسیدیم و بالاخره چاه مهار شد. زنگنه ادامه داد: جا دارد از دو همکاری که در روز اول 
فوران چاه جان خود را از دست داده یادی کنم و به خانواده آنها تسلیت بگویم امیدوارم صداو 
سیما هم این کار را درست منعکس کرده و اخبار منفی منتشر نکند. وزیر نفت همچنین 
درباره تعیین تکلیف حامل های انرژی در بودجه گفت: اکنون لایحه بودجه در مجلس است 
و باید مجلس درباره آن تصمیم بگیرد . من هم شنیده ام که کمیسیون انرژی اعلام کرده 

است که بند افزایش قیمت حامل های انرژی را حذف می کند.

با حضور گازپروم روسیه در پروژه صادرات 
گاز ایران به عمان، گشایش جدیدی در این 
پروژه استراتژیك صادرات گاز رخ می دهد. 
به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علی کاردر 
معاون وزیر نفت ایران و مدیر عامل شرکت 
ملی نفت در مصاحبه با مجله ”گازپروم« 
پروژه  در  احتمالا  گازپروم  گفت:  روسیه 
شرکت  –عمان  ایران  گاز  خطوط  احداث 

گازپروم  با  اکنون  افزود:ما  وی  می کند. 
از  جمله  پروژه جدید  امکان تحقق چند 
ایران ال. ان. جی، فرزاد A و B و پارس 
شمالی را بررسی می کنیم. این مقام ایرانی 
گازپروم  طرف  از  زیادی  علاقه  داد:  ادامه 
ایران- گاز  احداث خطوط  انداز  در چشم 

مشاهده  ایران–عمان  و  پاکستان-هند  
می شود. 

یادداشت  چند  امسال  شد:  آور  یاد  کاردر 
تفاهم و توافقنامه آماده سازی قرارداد بهره 
ایران،  گازی  معادن  از  مشترک  برداری 
گازی  خطوط  احداث  و  مایع  گاز  تولید 
بین المللی به امضا رسیدند. به گفته وی، 
ایران علاقمند است تا پروژه های مشترک، 
فناوریهای پیشرفته و طرحهای علمی خود 

را با گازپروم به اشتراک بگذارد.

حضور گازپروم 

در پروژه احداث خطوط 

گاز ایران –عمان
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استراتژی در بازار پولی  

* مریم بهنام راد 

بانك  مرکزی داده های اقتصادی و عوامل موثر بر 
بخش های گوناگون اقتصاد را زیرنظر می گیرد و 
سپس تصمیمات نهایی را پیاده می کند. هرچند 
تغییر نرخ بهره می تواند بر سطح تورم و درآمد 
ملی کشور موثر باشد، اما بانك  مرکزی از این 

ابزار به دقت استفاده می کند، زیرا تغییر نابهنگام در نرخ بهره می تواند 
ناپایداری اقتصادی را گسترش دهد.از این رو بانك مرکزی در برقراری 
و  پولی  نظام  آرامش در  قیمتها و حفظ  تثبیت   و  اقتصادی  تعادل 
بانکی نقش بی بدیلی دارد. این روزها در شرایطی که هر روز اخباری 
مبنی بر گرانی ،بی ثباتی اقتصادی از گوشه  و کنار به گوش می رسد 
مردم بیش از پیش منتظر اقدامات دولت و بانك مرکزی هستند تا 
نوید بازگشت آرامش به بازار را برای آنها داشته باشد.از ابتدای سال 
جاری  موسسات مالی و اعتباری غیر مجاز بار سنگینی را به بانك 
مرکزی  تحمیل کردند و موجب شدند تا بخش زیادی از تمرکز این 
نهاد مالی صرف رفع و رجوع مشکلات مردم با این موسسات شود 
بانك  از دست  ارز و طلا  بازار  اداره  تا  باعث شد  امر  و شاید همین 
مرکزی  خارج شود هرچند که این  بازارها با تدابیر مسولین بانك 
مرکزی  از حالت افسار کسیخته خارج شد اما هنوز آرامش به این 
بازارها بازنگشته است و بسیاری از صاحبنظران تك نرخی شدن ارز را 
راهکار کاهش نوسانات نرخ ارز در کشور می دانند و معتقدند اجرای 
این امر یکی از مهمترین برنامه های بانك مرکزی است که چند سالی 
است به بهانه های مختلف اجرای آن به سال بعد موکول می شود و 
حال باید منتظر ماند و دید که بانك مرکزی چه زمانی می تواند این 
بار را به زمین بگذارد.از سوی دیگر بانك مرکزی در سه ماه گذشته با 
کاهش نرخ سود سپرده های  بانکی  شمشیر را برای  بانکهای متخلف 
از رو بست و تلاش کرد تا بتواند نظم را به نظام بانکی بازگرداند و 
طبق اظهار نظر مسولین بانك مرکزی این بانك از این آزمون سخت 
هم سربلند بیرون آمد و منتظر است تا در فرصت مناسب با کاهش 
نرخ سود در نظام بانکی تلاش کند تا نارضایتی مردم از بانکها را به 
حداقل برساند.مجموعه تلاش های بانك  با وجود کمی ها و کاستی 
های فراوان موجب  برقراری ثبات نسبی در بازار پولی و مالی کشور 
شده است اما تحریم هایی که چند سال نظام بانکی را از مجموعه 
با وجود همه تلاش های  تا  دور داشت موجب شده  اقتصاد جهان 
بانك مرکزی بازهم نظام بانکی در تنگنا قرار گیرد.به نظر می رسد در 
شرایط کنونی  بانك مرکزی باید عزم خود را جزم کند و با برداشتن 
موانع موجود از قبیل چند نرخی بودن ارز ، نوسانات سکه و طلا ، بالا 
بودن نرخ سود بانکی ، اجرایی کردن استانداردهای بین المللی  راه را 
برای هموار تر شدن اقتصاد باز کرده و تلاش کند تا آرامش بیشتری را 
به بازار پول هدیه دهد تا در سایه آن  مردم آسیب کمتری از نوسانات 

اقتصادی بازار ببینند.
mehr_behnamrad@yahoo.com

تعرفه رومینگ در ۸۰ اپراتور جهان کاهش يافت

الملل  بین  رومینگ  تعرفه 
اینترنت  و  پیامك  »مکالمه، 
اول  همراه  مشترکین  همراه« 
کاهش  مهم  کشور   ۵۸ در 
اداره  ایسنا،  گزارش  یافت.به 
کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
روز  از  کرد:  اعلا  ایران  سیار 
تعرفه  ماه،  دی   6 چهارشنبه 
اینترنت  و  پیامك  مکالمه، 
اپراتور   ۸۰ در  ها  اولی  همراه 

مربوط به ۵۸ کشور مهم جهان کاهش یافت.بر اساس این گزارش، 
های  ادامه طرح  در  که  اول  همراه  رومینگ  زمستان  کمپین  در 
تخفیفی رومینگ بین الملل این اپراتور ارائه شده، مکالمات دریافتی، 
مکالمات داخلی و مکالمه با ایران و همچنین پیامك های ارسالی 
شامل تخفیف شده است.همچنین سرویس رومینگ اینترنت همراه 
نسل LTE( ۴(، در ۱۸ کشور از جمله اتریش، انگلستان، ایتالیا، 
چك، سوییس، مجارستان، یونان، نیوزلند، آفریقای جنوبی، رومانی، 
امارات متحده عربی، جمهوری آذربایجان، سنگاپور، کره جنوبی و 

هنگ کنگ راه اندازی شده است.

سايپا با همکاری سیتروئن می تواند وارد بازار 
جهانی شود

استاندار اصفهان به همراه جمعی از مدیران ارشد این استان 
ضمن بازدید از شرکت سایپا سیتروئن گفت: سیاست ورود سایپا 
به بازار جهانی مناسب است و این شرکت با همکاری شرکت 
سیتروئن می تواند به راحتی به بازار جهانی راه یابد.به گزارش 
سایپا نیوز؛ محسن مهرعلیزاده، استاندار اصفهان و جمعی از 
مدیران این استان ضمن حضور در شرکت سایپا سیتروئن و 
بازدید از خطوط تولید این شرکت، از نزدیك در جریان فعالیت 
های شرکت سایپا سیتروئن قرار گرفت.در این بازدید که با 
همراهی مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، انجام شد، مهر 
علیزاده گفت: با توجه به اینکه بنده در سال های گذشته عضو 
هیات مدیره، قائم مقام مدیرعامل و مدیر فنی شرکت سایپا 
بوده ام، خودم را یك سایپایی می دانم، به صنعت خودرو تعصب 
خاصی دارم و به سایپا علاقه ام بیشتر است.وی افزود: خیلی 
علاقمند بودم که در اولین زمان از شهر کاشان بازدیدی داشته 
باشم و خوشحالم از اینکه سفرمان به کاشان با یك سفر صنعتی 
و بازدید از شرکت سایپا سیتروئن همراه شده است.مهرعلیزاده 
تصریح کرد: جهرودی از مدیران موفق صنعت خودرو کشور 
است و با برنامه های توسعه ای که مد نظرشان است، سایپا 
موفق خواهد بود.استاندار اصفهان گفت: به مهندس جهرودی 
که قبلًا هم در خانواده صنعت خودرو بودند و از مدیران موفق 
این صنعت هستند تبریك عرض می کنم و ورود ایشان را به این 
مجموعه خیر مقدم می گویم و امیدوارم با تدبیر ایشان، بحث 
اشتغال و کسب بازارهای جهانی رونق بیشتری به دست آورد 
.وی تاکید کرد: سیاست های مدیرعامل سایپا در موضوع ورود 
به بازار جهانی، سیاست درستی است و باید در حوزه طراحی، 
تولید و ورود محصول به بازار های جهانی تلاش بیشتری صورت 
پذیرد و با سرعت بیشتری این مسیر دنبال شود.مهرعلیزاده 
تصریح کرد: هدف گذاری ورود به بازار جهانی کار بسیار درستی 
است و شیوه سایپا در این زمینه مورد تایید همه استراتژیست 
های بین المللی صنعتی بوده و در این مسیر، مهم آن است که 
در شبکه جهانی وارد شویم و در همکاری با شرکت سیتروئن، 

ورود به بازار جهانی و جهانی شدن بهتر انجام می شود.

سرمقاله گرانی  از  مرکزی  بانك  مسکن:  گروه 
قیمت  رشد  داد؛  خبر  ماه  آذر  در  خانه 
درصد   ۱۵ حدود  تا  قبل  سال  به  نسبت 
آماری  ایسنا،  گزارش  است.به  شده  ثبت 
معاملات  با  رابطه  در  مرکزی  بانك  که 
سال  آذرماه  پایان  در  مستغلات  و  املاک 
جاری منتشر کرده است، نشان می دهد که 
واحد  زیربنای  متوسط قیمت یك مترمربع 
بنگاه های  طریق  از  شده  معامله  مسکونی 
معاملات ملکی در تهران حدود پنج میلیون 
تومان بوده که بیانگر افزایش ۴.۱ درصدی 
نسبت به آبان ماه و ۱۴.9 درصدی در قیاس 
با آذرماه سال گذشته است. بیشترین رشد 
با   ۵ منطقه  به  ماه  این  در  قیمت  متوسط 
به  رشد  میزان  کمترین  و  درصد   2۴.۴
افزایش اختصاص  با ۵.۳ درصد  منطقه ۱6 
شهرداری  22گانه  مناطق  میان  دارد.در 
تهران بیشترین متوسط قیمت یك مترمربع 
 ۱۰ حدود  شده  معامله  مسکونی  زیربنای 
میلیون و 6۰۰ هزار تومان در منطقه یك و 
کمترین آن با دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
در منطقه ۱۸ ثبت شده است که در هر دو 

مورد افزایش وجود دارد.
عملکرد معاملات در تهران

عملکرد بازار مسکن تهران در معاملات نیز 
حاکی از آن است که در آذرماه حدود ۱۷ 
هزار و ۷۷6 واحد مسکونی معامله شده که 
درصد   ۵۰ گذشته  سال  آذرماه  به  نسبت 
افزایش دارد. واحدهای تا پنج سال ساخت 
را دارا  با سهم ۴۸.۸ درصد بیشترین سهم 
قبل  سال  آذرماه  با  مقایسه  در  که  هستند 
به سهم  ۳.۷ درصد کاهش دارد. در مقابل 
واحدهای 6 تا ۱۰ سال و بیش از ۱۵ سال 

افزوده شده است.
 توزیع آپارتمان های معامله شده در تهران 

بر اساس عمر بنا
انجام شده  معاملات  تعداد  توزیع  همچنین 
از  حاکی  تهران  مختلف  مناطق  برحسب 
آن است که از میان مناطق 22 گانه منطقه 
معاملات  کل  از  درصدی   ۱۴.9 سهم  با   ۵
مبایعه نامه  قراردادهای  تعداد  بیشترین 
با   2 و   ۴ مناطق  همچنین  داراست.  را 
رتبه های  در  درصد   9.9 و   ۱۱.۴ سهم های 
درصد   ۷۴.۱ مجموع  در  دارند.  قرار  بعدی 
تهران  شهر  در  انجام شده  معاملات  کل  از 
مربوط به ۱۰ منطقه و 2۵.9 درصد دیگر به 

۱2 منطقه باقی مانده اختصاص دارد.
 توزیع معاملات مسکن بر اساس

 مناطق 22 گانه تهران
جاری  سال  ماهه   9 در  گزارش،  بنابراین 
تعداد آپارتمان های مسکونی در مجموع به 
۱۳۱ هزار واحد در تهران رسیده که نسبت 
درصد   ۱2 قبل  سال  در  مدت  همین  به 
متوسط  زمانی  بازه  این  در  دارد.  افزایش 
مسکونی  واحد  بنای  مترمربع  یك  قیمت 
حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده 

که رشد هشت درصدی دارد.
معاملات مسکن تهران در 9 ماه اول ۱۳96

اجاره بها  تحولات  از  مرکزی  بانك  گزارش 
نیز حاکی از آن است که در آذرماه شاخص 
کرایه مسکن اجاری در تهران ۱۰.۸ درصد 

و در کل مناطق شهری 9.۷ درصد نسبت به 
ماه مشابه سال قبل افزایش دارد.

بازگشت دلالان
در حالی که تقاضای اوراق تسهیلات مسکن 
مسکن  بازار  رکود  یا  رونق  شاخص  که 
مصرفی است، رو به کاهش است،وزارت راه 
مسکن،  بازار  گزارش  رسمی  غیر  انتشار  با 
بازار  است.  رکود  از  بازار  این  خروج  مدعی 
مسکن این روزها با مجموعه ای از اتفاقات 
پیچیده و بعضا متناقض روبه رو شده است. 
درصدی   2۰ حدودا  افزایش  با  سو  یك  از 
و  لوکس  مناطق  برخی  در  مسکن  قیمت 
دیگر  سوی  از  مواجهیم  تهران  پُرتقاضای 
متوسط  خانوارهای  مصرفی  مسکن  بازار 
و  میانی  مناطق  در  معمولی  های  محله  و 
نرم  پنجه  و  با رکود دست  پایتخت  جنوبی 

می کنند.
انتشار گزارش وضعیت آذرماه بازار مسکن در 

کانال تلگرامی غیر رسمی!
مسکن  معاونت  و  شهرسازی  و  راه  وزارت 
به عنوان متولی و دستگاه  نیز  و ساختمان 
اقدامی  تنها  نه  حوزه  این  گذار  سیاست 
فروش  خرید  فرآیند  در  تسهیل  جهت  در 
مسکن و نظارت بر بازار نابسامان آن نداشته 
بلکه حتی در انجام معمولی ترین اقدام خود 
است،  مسکن  بازار  ماهانه  آمار  انتشار  که 
نیز  اقدام  جدیدترین  در  کند؛  می  کوتاهی 
آمار رسمی و گزارش تحلیلی بازار مسکن را 
به جای انتشار در سایت رسمی وزارت راه و 
شهرسازی به یکی از کانال های شخصی و 
غیر رسمی خبری بخش مسکن واگذار کرده 
بخش  معاملات  آمار  مرجع  به  کانال  این  و 

مسکن در آذرماه تبدیل شده است.
 تناقض ادعای خروج بازار مسکن از رکود

 با روند کاهشی قیمت اوراق تسهیلات
رکود  از  مسکن  بازار  کامل  خروج  ادعای 
تسهیلات  اوراق  قیمت  که  است  حالی  در 
مسکن طی یك ماهه آبان تا آذر ماه امسال 
همواره روند ثابت رو به نزولی داشته است به 
گونه ای که هر برگه اوراق تسهیلات مسکن 
از ۷۷  آذرماه  ابتدای  و  ماه  آبان  انتهای  در 
و  هزار   ۷2 به  سرمایه  بازار  در  تومان  هزار 
ابتدای  و  آذرماه  انتهای  در  تومان   ۷۰۰
دهنده  نشان  تواند  می  که  رسید  ماه  دی 
از  مصرفی  مسکن  خریداران  نشینی  عقب 
تسهیلات  میزان  آنکه  دلیل  به  باشد.  بازار 
از  استفاده  با  حالت  بهترین  در  مسکن 
اوراق تسهیلات برای زوجین حداکثر ۱۴۰ 
می  تنها  رقم  این  که  است  تومان  میلیون 
مصرفی  مسکن  فروش  و  خرید  در  تواند 
اثرگذار باشد و در معاملات خانه های ۴۰۰ 

میلیون تومانی به بالا تأثیری ندارد.
 بیضایی: بازار سوداگرانه مسکن رشد داشت

 نه بازار مسکن مصرفی
بازار  ارشد تحلیل  بیضایی کارشناس  فرهاد 
مسکن  بازار  آشفته  وضعیت  درباره  مسکن 

اظهار کرد: در حال حاضر شرایط همچنان 
برای تقاضای مصرفی مهیا نیست و اگرچه 
بر اساس آمار معاملات مسکن در آبان ماه، 
رشد ۱۸ درصدی در خرید و فروش مسکن 
داشته ایم اما این افزایش معاملات به دلیل 
بالا رفتن متقاضی سوداگرانه بود نه تقاضای 

مصرفی مسکن.
وی درباره انتشار آمار بازار مسکن در آذرماه 
از سوی دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی گفت: من آمار دفتر 
برنامه ریزی مسکن را رسمی نمی دانم و از 
آمار  یا مرکز  بانك مرکزی  آمار  قانونی  نظر 
است که می تواند مرجع تصمیم گیری ها 
گیرد.کارشناس  قرار  مسکن  بازار  تحلیل  و 
حدودا  افزایش  به  اشاره  با  مسکن  اقتصاد 
2۰ درصدی قیمت مسکن در برخی مناطق 
به  قیمت دلار  افزایش  پی  افزود: در  تهران 
اخیر،  همین میزان )2۰ درصد( در دو ماه 
از آنجایی که ارزش پول ملی کاهش یافته 
دارد،  وجود  وضعیت  این  تداوم  احتمال  و 
موضوع  این  به  بازار  کنشگران  واکنش 
معمولا هجوم به سمت تهیه کالای سرمایه 
است  پایدار  دارایی  عنوان  به  )مسکن(  ای 
در  موجود  مالی  منابع  ارزش  خفظ  به  تا 
دست آنها منجر شود به همین دلیل شاهد 
نه  و  ای  سرمایه  مسکن  تقاضای  افزایش 
مصرفی در دو ماهه منتهی به آذرماه بودیم. 
به همین دلیل عمده معاملات مسکن تهران 
در مناطق 2، ۳، ۵ و ۸ پایتخت بوده است.
اوراق  قیمت  کاهش  خصوص  در  بیضایی 
همین  کرد:  خاطرنشان  مسکن  تسهیلات 
مصرفی  بخش  در  مسکن  معاملات  کاهش 
محل  از  مسکن  تسهیلات  از  تا  سبب شده 
اوراق استقبال سردتری شود و قیمت اوراق 
نزولی  روند  مسکن  تسهیلات  تقدم  حق 

مسکن  بازار  اگر  که  حالی  در  باشد.  داشته 
مصرفی رشد داشت، استقبال از وام مسکن 
از محل اوراق تسهیلات نیز روند صعودی به 

خود می گرفت.
 رشد بازار سوداگرانه، بزرگترین

 تهدید بخش مسکن
فروش  و  خرید  دوره  به  بازگشت  وی 
سوداگرانه مسکن و با هدف سرمایه گذاری 
برای  تهدید  بزرگترین  را  مصرف  جای  به 
بخش مسکن دانست و ادامه داد: در دولت 
یازدهم هیئت دولت لایحه قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه با هدف جلوگیری از افزایش 
را  )مسکن(  ای  سرمایه  کالاهای  معاملات 
رئیس  مخالفت  با  که  فرستاد  مجلس  به 
دستور  از  شهرسازی  و  راه  وزیر  و  مجلس 
این  اجرای  که  صورتی  در  شد.  خارج  کار 
بازار سوداگرانه  ایجاد  از  توانست  قانون می 
در بخش مسکن جلوگیری کند.مدیر گروه 
دانشگاه  اقتصادی  مطالعات  مرکز  مسکن 
مسکن  بازار  وضعیت  درباره  صنعت  و  علم 
ماه  و  جاری  سال  مانده  باقی  های  ماه  در 
ماه های  آینده گفت: در  ابتدای سال  های 
پیش رو قطعا افزایش قیمت خواهیم داشت. 
اما در خصوص میزان افزایش قیمت مسکن 
تأثیرگذاری  منتظر  باید  آینده  سال  در 
فاکتورهایی چون قانون بودجه، قیمت نفت، 
های  سپرده  سود  نرخ  کاهش  دلار،  فیمت 
تغییرات  ایجاد  ساز  زمینه  که   ... و  بانکی 
در قیمت ها و رشد قیمتی در بازار مسکن 
حال  در  اینکه  بیان  با  باشیم.وی  هستند، 
حاضر مسکن حدود ۴۰ درصد هزینه ماهانه 
سبد خانوار را تشکیل می دهد، تصریح کرد: 
در  مسکن  قیمت  جهشی  افزایش  احتمال 
رسد  می  نظر  به  بعید  بسیار  آتی  های  ماه 
و رشد جهشی نرخ ها در این بازار نخواهیم 

داشت.

 نگرانی بابت افزایش قیمت مسکن
 بیش از نرخ تورم

برنامه  دفتر  مدیرکل  معاون  قائدی،  علی 
و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  و  ریزی 
قیمت  کاهش  علت  درباره  نیز  شهرسازی 
افزایش  برابر  در  مسکن  تسهیلات  اوراق 
میزان معاملات مسکن گفت: اگرچه این دو 
فاکتور در بلندمدت بر یکدیگر اثرگذارند، اما 
نمی توان در دوره زمانی کوتاه مدت رابطه 
مستقیمی میان این دو شاخص تعریف کرد.

وی افزود: تا حدودی می توان روند کاهش 
نرخ  به  را  مسکن  تسهیلات  اوراق  قیمت 
توجه  با  که  داد  نسبت  بانکی  سپرده  سود 
با این حال  به کاهش نرخ سود سپرده ها، 
قیمت اوراق تسهیلات مسکن کاهش نیافته 
مسکن  بانك  اینکه  ضمن  افزود:  بود.وی 
مدت ها بود به دنبال یافتن سازوکاری برای 
کاهش قیمت اوراق تسهیلات مسکن بود که 
احتمالا  روند کاهشی،  این  آغاز  به  توجه  با 
سازوکار  توانسته  مسکن  بخش  عامل  بانك 
مسکن  تسهیلات  میزان  افزایش  با  مرتبط 
را  تسهیلات  های  برگه  کاهش  با  همزمان 
اقتصاد  کارشناس  کند.این  عملی  و  بیابد 
مسکن با بیان اینکه در طول دو سال اخیر 
اگرچه روند معاملات مسکن در برخی از ماه 
ها افزایش و در برخی دیگر از ماه های سال 
کاهش داشته است، اما به طور میانگین روند 
معاملات به سمت افزایش است. به گزارش 
مهر، به گونه ای که در سال گذشته در ۸ 
ماهه ابتدایی سال میانگین افزایش معاملات 
نسبت به ۸ ماهه سال 9۴، رشد ۵ درصد و 
در ۸ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته )9۵( رشد ۸ درصد داشته است.
اینکه کاهش نرخ سود سپرده  بیان  با  وی 
منابع  از  بخشی  آزاد شدن  در  بانکی  های 
به  آن  ورود  و  ها  بانك  در  شده  رسوب 
بی  معاملات  افزایش  و  مسکن  بخش 
تأثیر نبوده است، تصریح کرد: با این حال 
بیشتر  ها  سپرده  سود  نرخ  باید  هم  باز 
شود. آزاد  بیشتری  منابع  تا  یابد  کاهش 

و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  معاون 
افزایش  از  بینی  پیش  درباره  شهرسازی 
انتظار  توان  نمی  گفت:  مسکن  قیمت 
آمار  اساس  بر  ولی  داشت.  قیمتی  شوک 
رشد  مسکن  اقتصاد  و  ریزی  برنامه  دفتر 
مربع  متر  هر  در  مسکن  قیمت  میانگین 
در آذرماه نسبت به آبان ماه ۴ درصد بود 
مسکن  قیمت  افزایش  دهد  می  نشان  که 
به ماه بسیار  از نرخ تورم ماه  در یك ماه، 
قیمت  )افزایش  موضوع  این  است.  بیشتر 
از نرخ تورم  مسکن در آذرماه بسیار فراتر 
است. کننده  نگران  بسیار  ماه(  به  ماه 

مرکزی  بانك  آمار  اساس  بر  است  گفتنی 
تورم آبان ماه 9.9 درصد و تورم آذرماه ۱۰ 
درصد بود این در حالی است که بر اساس 
آمار منتشره غیر رسمی دفتر برنامه ریزی 
شهرسازی،  و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  و 
افزایش میانگین قیمت مسکن در هر متر 
مربع در تهران بیش از ۴ درصد بود که از 

تورم ماهانه بسیار بیشتر است.

نگرانی بابت افزایش قیمت مسکن بیش از نرخ تورم

افزایش 15 درصدی قیمت مسکن

شرایط همچنان برای تقاضای مصرفی مهیا نیست و اگرچه بر اساس آمار معاملات 
مسکن در آبان ماه، رشد 18 درصدی در خرید و فروش مسکن داشته ایم اما این 
افزایش معاملات به دلیل بالا رفتن متقاضی سوداگرانه بود نه تقاضای مصرفی 

مسکن

فعالان  واکنش  تورم،  جدید  نرخ های  اعلام 
دستمزد9۷به  تعیین  آستانه  در  را  کارگری 
دنبال داشت؛ به اعتقاد آنها فقط تورم »اقلام 
توافق  مورد  معیشتِ  سبد  در  تاثیرگذار« 
جلسات مزد، ملاک تعیین دستمزد است. آمار 
رسمی از شاخص  تورم آذرماه از نرخ تك رقمی 
این  تا ۸ درصد حکایت دارد که  در دامنه ۷ 
شاخص برای نخستین بار به تفکیك ۱۰ دهك 
درآمدی ارائه شده و بر اساس آن شاخص نرخ 
تورم کل ۸ درصد است.در عین حال تاکنون 
پایانی سال  ماه های  به  نزدیك شدن  با توجه 
مباحث مربوط به تعیین دستمزد سال آینده 
جامعه کارگری حساس تر می شود به طوریکه 
حضور  با  کار  وزارت  محل  در  مزد  کارگروه 
و  کارفرمایی  کارگری،  گروه های  نمایندگان 
دولت آغاز به کار کرده و تاکنون هشت جلسه 
از این کمیته برگزار شده است.نرخ تورم سالانه، 
دستمزد  در  موثر  مهم  شاخص   های  از  یکی 
قانون   ۴۱ ماده  یك  بند  در  که  است  سالانه 
کار به آن اشاره شده، از سوی دیگر قانونگذار 
»تامین  شاخص  به  مذکور  ماده  دوم  بند  در 
تعیین  جریان  در  کارگری«  خانواده  زندگی 
دستمزد سالانه تاکید کرده است.اما اکنون که 
جلسات کارشناسی تعیین مزد 9۷ آغاز شده، 
نرخ تورم اعلامی ۸ درصدی واکنش گروه های 
کارگری را در پی داشته است؛ به اعتقاد آنها 
اقلام غیرضرور که در  در تورم اعلامی هزینه 
درآمد  کم  دهك های  خانوار  معیشت  سبد 
جامعه، جایی ندارد محاسبه شده است.علاوه بر 
این، در سال گذشته اقلام سبد معیشت تاثیر 
گذار در هزینه جامعه کارگری با توافق شرکای 
کارفرمایی  کارگری،  )نمایندگان  اجتماعی 
کارگری  گروه های  و  شده  تعیین  دولت(  و 
معتقدند تنها تورم مورد پذیرش، محاسبه تورم 
براساس اقلام سبدی است که پیشتر در مورد 
فرامرز  زمینه  همین  است.در  شده  توافق  آن 
عالی  کانون  دستمزد  کمیته  رئیس  توفیقی 
شوراهای اسلامی کار کشور و نماینده کارگران 
با  گفتگو  در  مزد 9۷  کارشناسی  جلسات  در 
تغییر  خبرنگار مهر معتقد است: در خصوص 
تاثیر آن در  و  به 9۵  از 9۰  آماری  پایه  سال 

اعلام  خواستار  خانوار  معیشت  سبد  کاهش 
با  همزمان  معیشت  سبد  تغییرات  جزئیات 
آماری هستیم که در همین  پایه  تغییر سال 
راستا در جلسه روز دوشنبه کارگروه مزد قرار 
تا  شود  دعوت  آمار  مرکز  نمایندگان  از  شد 
جزئیات تغییرات سبد معیشت را اعلام کنند.

وی با بیان اینکه تغییر سال پایه به منظور بروز 
رسانی شاخص های پایش جامعه یك ضرورت 
تغییر  آماری  پایه  سال  اگر  اما  افزود:  است 
تغییر  جزئیات  انضمام  به  دلایل  باید  می کند 
سبد هزینه خانوار نیز اعلام شود.رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شورای اسلامی کار ادامه 
دوشنبه  روز  آمار  مرکز  اقتصادی  معاون  داد: 
تکنولوژیکی طی  تغییرات  را  پایه  تغییر  علت 
از  که  در حالی  اعلام کرد  چند سال گذشته 
زمان اجرای قانون هدفمندی یارانه ها تولید و 
صنعت کشور بروز رسانی نشده است.توفیقی با 
بیان اینکه انتظار ما این است در وهله نخست 
تغییرات سبد هزینه خانوار نسبت به سال 9۰ 
پالس  این  آماری  گزارشات  گفت:  شود  اعلام 
سبد  به  مصرف  نسبت  که  می دهد  ما  به  را 
سفره  که  معنا  این  به  بوده  کاهنده  معیشت 
است. شده  کوچك  جامعه  درآمد  کم  گروه 

کارگری در کمیته دستمزد9۷  نماینده گروه 
با اشاره به تغییر رفتار مصرفی مردم به دلیل 
افزایش تورم در اقلام مصرفی گفت: به عنوان 
مثال در فرآورده های پروتئینی در سبد معیشت 
گوشت  جایگزین  سویا  درآمد،  کم  گروه های 
شده، هر چند که هر دو در گروه پروتئین قرار 
دارند اما نوع کالا به دلیل کاهش توان خرید 
تغییر کرده است. در مجموع تغییر اقلام سبد و 
به تبع آن کاهش کیفیت غذایی سبد معیشت 
کم  گروه  سلامت  برای  هشداری  کارگران 
درآمد جامعه است.وی گفت: همچنین یکی از 
ماموریت هایی که در کمیته دستمزد با جدیت 
از طرف گروه کارگری مطالبه می شود عینیت 
بخشیدن به معنای تورم است.توفیقی با بیان 
اینکه حداقل هزینه سبد معیشت یك خانوار 
در سال گذشته 2 میلیون و ۴۸9 تومان تعیین 
سبد  اقلام  مبنای  بر  هزینه  این  گفت:  شد 
معیشت مورد توافق در جلسات دستمزد سال 

گذشته با حضور نمایندگان کارفرمایی و دولت 
بوده است که امسال هزینه سبد در موعد مقرر 
دستمزد  کمیته  شود.رئیس  می  رسانی  بروز 
کانون عالی شورای اسلامی کار ادامه داد: پس 
از استخراج سبد هزینه معیشت خانوار در سال 
جاری، که قطعا بیش از 2 میلیون و ۴۸9 هزار 
تومان سال گذشته است، در پی آن هستیم تا 
شکاف هزینه سبد معیشت 9۵ و 96 در تعیین 
دستمزد جبران شود که در این صورت فقط 
می توان تلاش کرد تا قدرت خرید نسبت به 
اینکه  ضمن  نکند.  پیدا  کاهش  گذشته  سال 
دنبال کاهش شکاف حداقل  به  این  بر  علاوه 
شده  تحمیل  معیشت  هزینه های  با  دستمزد 

ناشی از سال های گذشته هستیم.
تورم پایین گروه های کم درآمد با اقلام 

»غیرمعمول« سبد معیشت
کار  عالی  شورای  کارگری  عضو  خدایی  علی 
تورم  نرخ  اعلام  به  توجه  با  کرد:  تاکید  نیز 
گروه های  نمایندگان  مختلف،  دهك های  در 
عوامل  جزئیات  تا  هستند  مشتاق  کارگری 
متاسفانه  بدانند.  را  نرخ ها  این  به  دستیابی 
است.وی  نشده  اعلام  زمینه  این  در  جزئیاتی 
ادامه داد: نتیجه گیری نرخ تورم ۸.۸ درصدی 
درآمدترین  کم  عنوان  به  اول  درآمدی  دهك 
به  معیشت  سبد  اقلام  »تغییر  جامعه،  اقشار 
سمت اقلام دارای تورم کمتر« است در حالی 
در  معیشت  معمول سبد  اقلام  اگر همان  که 
بالاتر  تورم  نرخ  ما  اعتقاد  به  نظر گرفته شود 
از نرخ فعلی بود.عضو هیأت رئیسه کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور گفت: اگر سال پایه 
آماری از 9۰ به 9۵ تغییر می کند، قطعا تاثیر 
تورم اقلامی مدنظر خواهد بود که در سال 9۵ 
در سبد معیشت قرار گرفته است در حالی که 
از سال 9۱ اقلام دیگری در سبد معیشت وجود 
داشته که به دلیل از دست رفتن قدرت خرید، 
تدریج  به  خانوار  معیشت  سبد  از  اقلام  این 
حذف شده و در سبد معیشت سال 9۵ جای 
بی  و  مشابه  قیمت  ارزان  کالاهای  به  را  خود 

کیفیت داده است.
زنگ خطر سلامت در بین گروه های کم درآمد

این فعال کارگری با بیان اینکه به دلیل عدم 
تامین خوراک استاندارد و تغییر الگوی مصرف 

قیمت  ارزان  و  کیفیت  بی  کالاهای  به سمت 
زنگ خظر سلامت در بین گروه های کم درآمد 
جامعه به صدا درآمده است افزود: با تغییر سال 
پایه آماری و تغییر اقلام سبد معیشت، طبق 
برآورد حدودی ما نرخ تورم اعلامی حدودا ۳ 
درصد پایین تر از نرخ تورم واقعی نمایش داده 
می شود. ضمن اینکه در آمارهای جدید از نرخ 
تورم، تغییراتی که گروه های کم درآمد به اجبار 
و به دلیل از دست دادن قدرت خرید در سبد 
یك  عنوان  به  را  کردند  اعمال  خود  معیشت 
آیتم طبیعی و بر اساس بالا رفتن قدرت خرید 

قلمداد می کنند.
خدایی ادامه داد: به جای اینکه با بیان واقعیات، 
تغییرات سبد معیشت را که به دلیل کاهش 
قدرت خرید اتفاق افتاده اعلام کنند، نرخ تورم 
را به عنوان تحلیل های منطقی ارائه می دهند 
عنوان  به  را  تورم  کاهش  واقعیت،  تغییر  با  و 
می کنند.عضو  قلمداد  خانوار  درآمد  بالارفتن 
هیأت رئیسه کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
کشور با تاکید بر اینکه خواهان ارائه جزئیات 
هستیم  آمار  مرکز  مسئولان  سوی  از  آمارها 
آمارهای  اگر  است حتی  این  ما  برآورد  گفت: 
این  از  صحیحی  گیری  نتیجه  باشد،  صحیح 

آمارها نشده است.
نرخ تورم اعلامی ملاک تعیین دستمزد نیست

تاثیر  درباره  کار  عالی  شورای  کارگری  عضو 
نرخ تورم اعلامی به تفکیك دهك های اعلامی 
سال  در  که  همانطور  گفت:  دستمزد9۷  بر 
گذشته اعلام کردیم به هیچ عنوان نرخ تورم 
اعلامی طی این سال ها نمی تواند ملاکی برای 
تعیین دستمزد باشد.وی گفت: با تاکیدی که 

طی سال های 9۴ و 9۵ بر روی سبد معیشت 
داشتیم، دقیقا نرخ تورم اقلام مندرج در همان 
سبد معیشت توافق شده بین سه گروه کارگری، 
کارفرمایی و دولت محاسبه می شود و بر مبنای 
آن، هزینه سبد معیشت استخراج می شود که 
 ۴۸9 و  میلیون   2 گذشته  سال  در  عدد  این 
میانگین۳.۵  با  خانواده  یك  برای  تومان  هزار 
معیشت  سبد  ریالی  ارزش  بنابراین  بود.  نفره 
حقیقی مورد تاکید ما خواهد بود.خدایی ادامه 
داد: نرخ تورم اعلامی از سوی دولت بر مبنای 
بیش از ۳۵۰ قلم کالا است که بسیاری از آنها 
در سبد معیشت گروه های کارگری جایی ندارند 
اما می تواند سرجمع نرخ تورم را کاهش دهد؛ 
تعیین  برای  دقیقی  معیار  تواند  نمی  بنابراین 
کارگروه  گفت:  باشد.وی  دستمزد  حداقل 
دستمزد 9۷ صرفا با برنامه بررسی راهکارهای 
تامین سبد معیشت شروع به کار کرده و قرار 
است راهکارهایی که قدرت خرید کارگران را 
برای تامین این سبد افزایش می دهد ارائه کند.

صورت  به  دستمزد  جلسات  مهر،  گزارش  به 
سه جانبه گرایی با حضور نمایندگان کارگری، 
آغاز  گذشته  هفته های  از  دولت  و  کارفرمایی 
بررسی  جلسات  این  از  هدف  که  است  شده 
راهکارهای کارشناسی تعیین دستمزد سالانه 
و  و همچنین کاهش شکاف حداقل دستمزد 
هزینه معیشت ناشی از سال های گذشته است.

شورای  در  مزد  جلسات  خروجی  نهایت  در 
پایانی سال در  عالی کار مطرح و در روزهای 
تعاون، کار و  با حضور وزیر  این شورا  نشست 
رفاه اجتماعی و نمایندگان گروه های کارگری و 
کارفرمایی حداقل دستمزد 9۷ تعیین می شود.

        معیار تعیین دستمزد 97 چیست؟

  سبد غذایی کم درآمدها بی کیفیت تر از قبل
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سعادت دیگران ، بخشی مهم از خوشبختی 
ماست.

 رنان

سخن حکیمانه

نگار خوب شکّر بار چون است؟
چراغ دیده و دیدار چون است؟

طبیب عاشقان را باز پرسید
که تا آن نرگس بیمار چون است؟

 امروز  با مولانا

کتاب 9 دی  منتشر شد 

حاوی  دی،   9 کتاب 
بیانات حجت الاسلام 
والمسلمین حاج علی 
یوم  پیرامون  اکبری 
منتشر  دی  نهم  الله 

شد.
پیام  گزارش  به 
روابط  از   زمان 
بین  امور  و  عمومی 

های  انجمن  اتحادیه  مرکزی  دفتر  الملل 
الله  یوم  آستانه  در  آموزان،  دانش  اسلامی 
9 دی مجموعه بیانات نماینده مقام معظم 
رهبری در اتحادیه ،پیرامون فتنه سال ۸۸ 

و حماسه 9 دی منتشر شد 
این کتاب که شامل چهارفصل می باشد به 
انحراف از فطرت، یوم الله نهم دی ماه، فتنه 
بصیرت  کانون  اسلامی  انجمن  و  سال ۸۸ 

اشاره می کند 
دی   : است  آمده  کتاب  این  از  بخشی  در 
از همان خصوصیتی که  یك نمونهای بود 
مردم  یعنی  داشت.  وجود  انقلاب  خود  در 
این  دنبال  و  کردند  دینی  وظیفه  احساس 
وظیفه عمل صالح خودشان را انجام دادند. 
تو خیابان،  بیایند  که  بود  این  عمل صالح 
اینها  ایران،  مردم  بگویند  و  بدهند  نشان 
دشمن،  تبلیغات  عظیم  حجم  هستند. 
میخواست فتنه گران را مردم ایران معرفی 
ایران  مردم  که  بدهد  نشان  واینجور  کند 
آن   . برگشتند  نظامشان  از  انقلابشان،  از 
به  مردم،  حرکت  این  با  دشمن،  تبلیغات 
نشان  مردم  یعنی  شد.  آب  بر  نقش  کلی 

دادند که این اجتماع، مردم ایران است.
کتاب 9 دی مجموعه سخنرانی های حاج 
به  دی  نهم  الله  یوم  مورد  در  اکبری  علی 
رهبری  مقام معظم  نمایندگی  دفتر  همت 
دانش  اسلامی  های  انجمن  اتحادیه  در 

آموزان چاپ ومنتشر شده است .
کتاب  این    pdf فایل  است  ذکر  به  لازم 
ارزشمند در پیوست قابل مشاهده می باشد

دردنیای کتاب

با  هنرمندان  ویژه  کتابخوان  نشست 
همتی،  سیروس  نوروزی،  رحیم  حضور 
و  سلیمانی  علی  جعفرپور،  محمدجواد 
این  شد.در  برگزار  نژاد  کهوری  سیروس 
نشست که در کتابخانه علامه حلی برگزار 
مطالعه  که  را  کتابی  پنج  بازیگران  شد، 
کرده بودند به اشتراک گذاشته و آنها را 
جواد  کردند.محمد  معرفی  مخاطبان  به 
نوشته  کارون  های  بچه  کتاب  جعفرپور 
به مهمانان معرفی کرد  را  احمد دهقان 
نگاهی  کتاب  این  گفت:  آن  باره  در  و 
که  دارد  هایی  آدم  به  متفاوت  و  واقعی 
کوچه  مردم  از  گروهی  داشتند،  واقعیت 
و بازار با خنده ها و شوخی های مرسوم 
و مخصوص خود و قهرمانانی کم سن و 
سال که جنگ آنها را وادار کرد کارهای 
کاراته«  »ننه  دهند.کتاب  انجام  بزرگ 
نوشته سیروس همتی کتاب دیگری بود 
گذاشته  اشتراک  به  نشست  این  در  که 
داستان  هشت  شامل  مجموعه  شد.این 
تمی  دارای  همگی  که  است  کوتاه 
همتی  و  است  خانوادگی  و  اجتماعی 
آنها دادبه رشته تحریر درآورده است. در 
از این کتاب آمده است: داستان  بخشی 
می توان  منظر  چند  از  را  همتی  های 
شمار  به  اعتنا  قابل  و  خوش خوان  اثری 
ای  هوشمندانه  بهره مندی  نخست  آورد 
از طنز در روایت است که داستان های 
او را بسیار قابل اعتنا کرده، او طنز را نه 
در کلام که در موقعیت های داستانی خود 
جاری می کند و توانایی او در خلق چنین 
موقعیت هایی است که توانسته داستان 
از یکنواختی و معمولی بودن  را  او  های 

مطالعه  برای  را  مخاطب  و  کرده  خارج 
با خود همراه کند.بازیگر فیلم سینمایی 
از این کتاب را  »مارمولك« بخشی طنز 
به کتاب های  و  قرائت کرد  برای حضار 
ملت عشق و آثار سیمین بهبهانی و آثار 
یاد  هایی  کتاب  عنوان  به  بیضایی  بهرام 
قرار  فراوان  تاثیر  تحت  را  وی  که  کرد 
دیگری  کتاب  کل«  از  است.»جز  داده 
رحیم  توسط  نشست  این  در  که  است 
سینما  بازیگران  از  دیگر  یکی  نوروزی 
اشتراک  به  مخاطبان  برای  تلویزیون  و 
استیو  نوشته  کتاب  شد.این  گذاشته 
است.در  خاکسار  پیمان  ترجمه  با  تولتز 
بخشی از این کتاب آمده است: خواندن 
جز از کل تجربه ای غریب و منحصر به 
ای  جمله  اش  صفحه  هر  در  است.  فرد 

وجود دارد که می توانید آن را نقل قول 
اعماق روح  کنید. کاوشی است ژرف در 
انسان و ماهیت تمدن. سفر در دنیایی که 
نمونه اش را کمتر دیده اید رمانی عمیقی 
و پر ماجرا و فلسفی که ماه ها اسیر تان  
پیامبر  یوسف  سریال  می کند.بازیگر 
رعایت نکردن اصول و حقوق شهروندی را 
نتیجه کتاب نخواندن و بی مهری نسبت 
به مطالعه دانست و به حضار توصیه کرد 
خواندن کتاب های ارزشمند مانند منطق 
اطیر عطار نیشابوری را جایگزین سریال 
سریال  کنند.بازیگر  ای  ماهواره  های 
تلویزیونی »پس از باران« که علاقه مند به 
کتاب هایی در حوزه رمان و روان شناسی 
از کل در  است، دلیل معرفی کتاب جز 
این نشست را همین علاقه دانست.کتاب 

با  آدلر  استلا  نوشته  بازیگری«  »تکنیك 
از کتاب  دیگر  یکی  دامود  احمد  ترجمه 
توسط  نشست  این  در  که  است  هایی 
تلویزیون  و  بازیگر سینما  سلیمانی  علی 
این  شد.نویسنده  قرائت  آن  از  بخشی 
بازیگری  مدرسان  مشهورترین  از  کتاب 
در آمریکاست که تکنیك بازیگری خاص 
استانیسلاوسکی  متد  اساس  بر  را  خود 

بنیانگذاری کرد.
درباره  شهر«  یك  »داستان  سریال  بازیگر 
و  داد  توضیحاتی  کتاب  این  محتویات 
کرد. عنوان  مطالبی  مطالعه  فواید  درباره 
وی همچنین از رمان معروف »کلیدر« اثر 
ترین  جذاب  بعنوان  آبادی  دولت  محمود 
است  خوانده  تاکنون  که  کرد  یاد  کتاب 
این کتاب طی ۱۰ سال جزو ۱۰  و گفت 
شد.سلیمانی  شناخته  جهان  برتر  رمان 
خود  کشف  انگیزترین  شگفت  را  مطالعه 
در زندگی عنوان کرد و افزود: »جای خالی 
انگیزی  کتاب های شکفت  از  یکی  سلوچ« 
ام.»مکبث«  کرده  مطالعه  را  آن  که  است 
داریوش  ترجمه  با  شکسپیر  ویلیام  نوسته 
آشوری کتاب دیگری است که در نشست 
کتابخوان ویژگی هنرمندان توسط سیروس 
کهوری نژاد با مخاطبان به اشتراک گذاشته 
شد.این بازیگر، شکسپیر را شاهکار خلقت 
در  بخوبی  را  انسان  وی  گفت:  و  دانست 
است.بازیگر سریال  کرده  معرفی  آثار خود 
تلویزیونی »ولایت عشق« توضیحاتی درباره 
شخصیت های کتاب »مکبث« ارائه و اضافه 
شویم  می  اذیت  بسیار  هنرمندان  ما  کرد: 
این  زیرا عده ای که هنرمند نیستند وارد 

 عرصه شده اند.

نشستی با حضور چند بازیگر سینما و تلویزیون با چاشنی کتاب

کاریکاتور

این جشنواره غم زده
نگاهی به حضور کمدی در جشنواره فیلم فجر

* شراره داودی
فیلم های کمدی علاوه بر اینکه در جشنواره فیلم فجر حضور پررنگی نداشته اند، بلکه برای 
آن هایی که در این رویداد حضور داشتند هم چندان آورده  خاصی نداشته است. ما مردم 
طنز دوستی هستیم، این را بارها در شرایط مختلف ثابت کردیم، کوچکترین اتفاقی که 
در جامعه رخ می دهد، این س یل طنز و شوخی هاست که بیشتر از هرچیز دیگری دیده 
می شود. این خصلت خوب یا بد در ابعاد مختلف زندگی مان جای دارد، در دورهمی ها 
بیشتر دنبال خندیدن هستیم و هر سرگرمی و بیرون رفتنی را بهانه ای برای خنده 
می  دانیم، در این میان سینما یکی از محل هایی است که برای بیرون رفتن  های دوستانه 
و خانوادگی گزینه مهم به حساب می آید و هرچه فیلم کمدی تر باشد، احتمال انتخاب 
شدنش در این دورهمی ها هم بیشتر است.در تایید این حرف کافی ست نگاهی به میزان 
فروش آثار کمدی در همین چند سال گذشته سینمای ایران داشته باشیم تا مطمئن 
شویم. البته فیلم های اجتماعی در سینمای ایران بوده اند که توانسته اند اقبال عمومی را 
بدست بیاورند، اما »خوب، بد، جلف«، »نهنگ عنبر ۱ و 2«، »من سالوادور نیستم«،  »۵۰ 
کیلو آلبالو«، »گشت ارشاد ۱ و 2«، »خوابم می آد«، »ورود آقایان ممنوع«، »اخراجی ها« و 
خیلی فیلم های کمدی دیگر بوده اند که در زمان اکران توانسته اند گیشه را به نام خودشان 
ثبت کنند.در حالی که مردم ایران در گیشه نشان داده اند کمدی را بیشتر می پسندند، اما 
فضای عمومی سینمای کشور را آثار اجتماعی و در بسیاری موارد تلخ تشکیل می دهند، 
آثاری که اتفاقا در جشنواره فیلم فجر هم خوب دیده می شوند. امسال سی و ششمین 
دوره جشنواره فیلم فجر برگزار می شود، با نگاهی گذار به دوره های قبلی این جشنواره 
می بینیم که جایگاه کمدی آن طور که باید در میان آثار دیگر جدی گرفته نشده و گواه 

این حرف حضور تعداد کم این فیلم ها در دوره های مختلف جشنواره است.
با یك حساب سرانگشتی به تعداد ۳۰ فیلم در این ژانر نمی رسیم که در جشنواره فیلم 
فجر حضور داشته باشند و این یعنی از متوسط جشنواره ای یك فیلم کمدی هم کمتر 
هستیم! این در حالی است که وقتی جدول آثار پر فروش سینمای ایران را می بینیم، 
در 2۰ فیلم اول حتما ۱6 فیلم آن ها کمدی هستند! ژانر کمدی علاوه بر اینکه در 
جشنواره فیلم فجر حضور پررنگی ندارد، بلکه برای آن هایی که بوده اند هم چندان آورده  
خاصی نداشته است. در این زمینه نمونه هایی که توانسته اند موفق باشند، به دوره  های 
قبل تر جشنواره فجر برمی گردند، مانند »اجاره نشین ها« به کارگردانی داریوش مهرجویی 
که در دوره پنجم جشنواره حضور داشت و در بخش های مختلفی کاندید شده بود 
یا »آپارتمان شماره ۱۳« به کارگردانی یدالله صمدی که در نهمین دوره جشنواره 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم و فیلمنامه را از آن خود کرده بود، حتی سیمرغ بلورین 
رضا عطاران برای »طبقه حساث« به کارگردانی کمال تبریزی در دوره سی و دوم یا 
سیمرغی که برای کارگردانی »خوابم می آد« گرفته بود. »مهمان مامان« مهرجویی در 
جشنواره بیست و دوم و »ورود آقایان ممنوع« رامبد جوان در جشنواره بیست و نهم 
فجر خیلی مورد استقبال قرار گرفته بودند. اما فیلم های چند سال اخیر کمدی اقبال 
زیادی در جشنواره فجر نداشته اند و تمرکز بر فیلم های اجتماعی تا جایی بوده که حتی 
نگاه عمومی را به سمت سیاه نمایی برده و از پس آن عباراتی چون فیلم های دغدغه مند 
و مصلح اجتماعی به وجود آمدند.وقتی ژانر کمدی جایگاه مشخصی در جشنواره فجر 
نداشته باشد، کمدین ها هم دیده نمی شوند و سال به سال از آن ها اثر کمتری می بینیم. 
کمال تبریزی از کارگردان هایی است که نشان داده در این ژانر چه آثار موفقی می تواند 
خلق کند، خیلی از ما هنوز »لیلی با من است«، »مارمولك« و »طبقه حساس« را با طنز 
فاخرشان به یاد می آوریم. داریوش مهرجویی هم نمونه های موفقی در کمدی داشته، 
مصطفی کیایی، رامبد جوان و رضا عطاران هم از کارگردان های جوان تری هستند که در 
کمدی آثار شاخصی تولید کرده اند و اتفاقا فیلم های شان در جشنواره ها هم خوب دیده 
شده و هم بعدتر در اکران به خوبی دیده شده اند. اما نکته مهم این است که با وجود اینکه 
هنرمندهای اثرگذاری در این ژانر فعالیت کرده و اتفاقا آثار خوبی داشته اند، اما به دلیل 
همین که در جشنواره فجر و بزرگترین رویداد سینمایی کشور کمتر دیده شدند، همیشه 
جزو اقلیت بودند؛ رفته رفته این هنرمندها در عرصه های جدی تر کار کردند. در این میان 
افرادی مانند سعید آقاخانی بعد از اینکه در آثار جدی بازی کرد دیده شد یا رامبد جوان 
تنها سیمرغش را برای بازی در یك نقش جدی گرفته است. علاوه بر این شرایط سینما 
به سمتی رفته که حتی کمدین هایی که در دو دهه اخیر فعالیت کرده اند، ترس این را 
دارند که این نقش کمدی روی آن ها بماند، ترسی که جواد عزتی از آن حرف زده بود و در 
نهایت هم زمانی نامزد دریافت سیمرغ شد که در نقشی جدی بازی کرده بود. این درحالی 
است که این ترس در بازیگران آثار دیگر نمی بینیم و به نظر می رسد آن ها با وجود اینکه 
در بسیاری از فیلم های شان فضای یکسانی را بازی می کنند، اما با توجه به دیده شدن این 
جنس از آثار در جایی مانند جشنواره، دیگر دغدغه تکراری شدن را ندارند.در روزگاری که 
آثار اجتماعی و فیلم هایی که روی معضلات جامعه تمرکز دارند، مشخص است که کم کم 
فضای کمدی به سمتی می رود که شوخی های دم دستی و حتی در مواردی مبتذل وارد 
فیلم هایی می شوند که به جز خنداندن و برگرداندن سرمایه ساخت هدف دیگری ندارند. 
در عین حال با توجه به اینکه فیلم های کمدی فروش خوبی در سینما دارند، مردم نشان 
داده اند که علاقه شان به این دسته از آثار بیشتر است و در این شرایط از سینماگرها انتظار 
می رود تا فیلم هایی بسازند که در دسته کمدی قرار بگیرند، هم حرفی برای گفتن داشته 
باشند، همان طور که روزگاری »لیلی با من است« یا »ضد گلوله« یا »ورود آقایان ممنوع« 
در این سینما ساخته و دیده شدند. اما هرچه حضور چنین آثاری کمتر شود، کمدی های 
دم دستی بیشتر جای خودشان را باز می کنند و جریان کلی جامعه به سمت پایین رفتن 
سطح سلیقه ها می رود. امسال و در آستانه سی و ششمین دوره جشنواره فیلم فجر 
اخبار سینمایی را که پیگیری می کنیم و فیلم هایی که به دفتر جشنواره رسیده اند را 
می بینیم، چشممان به انبوهی از آثار اجتماعی و حتی تلخی برمی خورد که به نظر 
می رسد سیاست جشنواره اثرگذار بوده و خبری از حضور ژانرهای مختلف نیست و در 

این میان کمدی  ها هم هر روز کم رنگ تر از دیروز می شوند.

گزارش

آخرین ساخته اصغر فرهادی از نگاه دو مرجع معتبر 
سینمایی در جمع برترین آثار سینمای سال 2۰۱۷ 

قرار گرفت.
»برو بیرون« ساخته »جردن پیل« با امتیاز 99 درصد 
از میان 29۵ نقد نوشته شده در رتبه نخست برترین 
فیلم های سال 2۰۱۷ از نگاه سایت »راتن تومیتوز« 
قرار گرفته و پس از آن »بیمار بزرگ« با امتیاز 9۸ 
درصد و »دانکرک« با 92 درصد در مکان های دوم و 

سوم قرار گرفته اند.
»زن  به  ترتیب  به  نیز  دهم  تا  چهارم  رتبه های 
»لوگان«    ،)99( برد«  »لیدی    ،)92( شگفت انگیز« 
 ،)9۱( جدای«  آخرین  ستارگان:  »جنگ    ،)9۳(
»بچه راننده« )9۳(، انیمیشن »کوکو« )9۷( و »ثور: 

راگناروک« )92( اختصاص یافت است.
نسبت  به  شده  کسب  امتیاز  اساس  بر  فیلم ها  رتبه 

تعداد نقد نوشته درباه آنها محاسبه شده است.

»فروشنده« در جمع برترین های ۲۰۱۷

اکران ویژه فیلم سینمایی »آذر« در سینما هنر شهر 
آفتاب شیراز با استقبال همراه شد.به گزارش رسیده، 
فیلم سینمایی »آذر« با حضور نیکی کریمی ، کیهان 
کلهر و علی زند وکیلی به عنوان میهمانان ویژه در 
سینما هنر شهر آفتاب شیراز به نمایش درآمد واین 
اکران با استقبال بسیار خوبی همراه شد.نیکی کریمی 
بازیگر و تهیه کننده فیلم در جلسه پرسش و پاسخ 
فیلم پاسخگوی سوالات میهمانان شد.پردیس مدرن 
و مجهز هنر شهر آفتاب که به تازگی در شهر شیراز 
افتتاح شده است فیلم سینمایی»آذر« را به عنوان 
اولین اکران ویژه به نمایش درآورد.در این فیلم نیکی 
کریمی، حمیدرضا آذرنگ، فرید سجادی حسینی، 
هستی مهدوی، مهران نائل، شیرین آقاکاشی، مائده 
طهماسبی، پریسا هاشم پور، مانیا علیجانی و لیلا زارع 
با حضور پژمان جمشیدی و هومن سیدی به ایفای 

نقش می پردازند.

استقبال شیرازی ها از »آذر«

سازمان سینمایی حوزه هنری با ۱۳ اثر در بخش مسابقه 
هشتمین جشنواره فیلم عمار حضور دارد.به گزارش روابط 
عمومی سازمان سینمایی حوزه هنری، ۷ اثر از باشگاه فیلم 
سوره و ۵ اثر از مرکز مستند سوره از مراکز تابع سازمان 
سینمایی حوزه هنری در بخش مسابقه این دوره از جشنواره 
فیلم عمار به رقابت می پردازند.آثار: »سحری« محمد علیزاده 
فرد/ »کشتی گیر« حسین دارابی/ »مادر« رضا زهتابچیان/ 
»شیرینی« محمدحسین امانی/ »چرخ« مهدیه قطب الدین 
محمدی/ »خطی« محمدسعید غلامی و »همکلاسی« به 
کارگردانی مجتبی حیدری؛ ۷ فیلم کوتاه باشگاه فیلم سوره 
»داستانی« جشنواره هستند.آثار  مسابقه  در بخش  حاضر 
مرکز مستند سوره حاضر در بخش های مستند جشنواره 

بدین شرح است:
»ارثیه پدری« مهدی نقویان در بخش تاریخ معاصر ایران 
بخش  در  همایونفر  حسین  راه«  به  »چشم   /۸۸ فتنه  و 
اقتصاد مقاومتی و ملت قهرمان/ »بهت میاد« محمد حسن 
یادگاری و »کاغذ، یك درنگ مچاله« یاسر طالبی در بخش 
نقد درون گفتمانی/ »راه دل« مهدی زمانپور کیاسری در 

بخش بیداری اسلامی و جهانی، جنگ نرم.

حضور ۱3 اثر از سازمان سینمایی حوزه 
هنری در بخش مسابقه جشنواره عمار

با جشن  ماه  تولد  برنامه  نهمین  و  بیست 
6۷ سالگی یدالله کابلی خوانساری در موزه 

هنرهای دینی امام علی )ع( برگزار شد.
نهمین  و  بیست  زمان،  پیام  گزارش  به 
کابلی  یدالله  سالروز  مناسبت  به  ماه  تولد 
حضور  با  خوشنویسی،  استاد  خوانساری 
جمعی از هنرمندان شامگاه سه شنبه پنج 
دی در موزه هنرهای دینی امام علی )ع( 
هنرمندان  از   حیدری  شد.محمد  برگزار 
برجسته و صاحب نام خوشنویسی معاصر 
ایران، عضور شورای عالی ارزشیابی هنری 
دوستان  از  و  ایران  خوشنویسان  انجمن 
سخنران  نخستین  کابلی  استاد  صمیمی 

این مراسم بود. وی در ستایش یدالله کابلی 
خوانساری و رفیق دیرین خود گفت: من 
زمین  روی  آدم  سعادتمندترین  را  خودم 
می دانم چرا که در عصری زندگی می کنم 
که یدالله کابلی در آن حضور دارد، نقش 
شما در ثبت، نگهداری و ترویج خط شکسته 

معاصر بر هیچکس پوشیده نیست. 
 وی افزود: بزرگترین تقدیر من از خانواده 
سهم  از  که  کسانی  است.  کابلی  آقای 
خودشان برای اعتلای بیشتر هنر گذشتند 
تا استاد کابلی، بتواند به پرورش شاگردانی 
استادان  برترین  جزو  امروز  که  بپردازد 

خوشنویسی هستند. این هنرمند در پایان 
با تبریك تولد یدالله کابلی گفت: امروز را 
باید قدر بدانیم چرا که سالروز وزش نسیم 
خوانسار  عشق آباد  از  که  است  مهرآمیزی 
و  ایران  جای  جای  در  و  گرفت  وزیدن 
جهان ثمر داد.حسام الدین سراج خواننده 
بود.  مراسم  این  دیگر سخنرن  ایرانی  آواز 
نظر  به  گفت:  کابلی  تولد  تبریك  در  وی 
من تجلیل از هنرمندانی به بزرگی استاد 
کابلی در واقع بزرگداشت ایران و فرهنگ 
ایران است. من خط او را جدای از معماری، 
موسیقی و شعر ایرانی نمی دانم. همه این 
هنرها تنها یك چیز را روایت می کند: »یك 
نکته بیش نیست غم عشق و وین عجب، از 
هر زبان که می شنوم نامکرر است«محمود 
هنری  فرهنگی  سازمان  رییس  صلاحی 
شهرداری تهران دیگر سخنران این مراسم 
نو میلادی و  تبریك سال  بود. وی ضمن 
تولد حضرت مسیح گفت: هر هنری که در 
وجود شخصی قرار دارد، ودیعه ای است که 

خدا در وجود او به امانت گذاشته است. به 
همین دلیل است که هنرمندان باید بیشتر 
از مردم عادی، قدر خودشان را بدانند و برای 
اعتلای این ودیعه تلاش کنند.وی افزود: ما 
نیز باید قدردان این هنرمندان باشیم. چرا 
که اگر فرهنگی و تاریخی از ما به یادگار 
که  است  هنر  طریق  از  می ماند،  و  مانده 
جاودان شده است. فرهنگ باشکوه ما در 
شعر حافظ، در نقاشی فرشچیان، در صدای 
سراج و جهاندار و در قلم یدالله کابلی تجلی 
هنری  فرهنگی  سازمان  می کند.رییس 
خود  سخنان  خاتمه  در  تهران  شهرداری 
گفت: هدف ما از برگزاری این مراسم، نه 
فقط تجلیل از سال ها هنرورزی هنرمندان، 
است.  جوان  نسل  به  آن ها  شناساندن  که 
نسلی که شاید به واسطه این دنیای مجازی، 
اکثر هنرمندان شاخص دنیا را بشناسد، اما 
نباید از هنرمندان بزرگ میهمن خودشان 
غافل بمانند. به ویژه هنرمندانی چون یدالله 

کابلی که قله بلند و رفیعی است.

جشن ۶7 سالگی یدالله کابلی خوانساری 
برگزار شد

فرهنگ و هنر ایرانی در قلم 
کابلی تجلی می کند

در  که  نیوزیلندی  جوان  خواننده 
رژیم  سیاست های  به  اعتراض 
در  کنسرتش  برنامه  صهیونیستی 
فشارهایی  با  کرده  لغو  را  تل آویو 
برای عوض کردن تصمیمش روبه رو 
است.به گزارش  از هالیوود ریپورتر، 
بود  قرار  که  جوانی  هنرمند  لرد 
اجرا  کنسرت  تل آویو  در  ژوئن   ۵
مردم  فراخوان  به  پاسخ  در  کند 

رژیم  بایکوت  برای  هنرمندان  و 
کنسرتش  اجرای  صهیونیستی 
صدور  با  خواننده  کرد.این  لغو  را 
به  توجه  با  کرد  اعلام  بیانیه ای 
پیام  و  نامه  زیادی  شمار  که  این 
دریافت کرده که از وی خواسته اند 
برای همراهی با مردم فلسطین این 
نتیجه  این  به  لغو کند،  را  کنسرت 
تصمیم  بهترین  که  است  رسیده 
همین است.این در حالی است که 
تا  دارند  تلاش  نیز  چهره ها  برخی 
وی را از این تصمیم منصرف کنند. 
رزن بار بازیگر و کمدین آمریکایی از 
چهره هایی است که این تصمیم لرد 
را غلط خوانده و خواستار تجدیدنظر 

در آن شده است.

لرد در اعتراض به رژیم صهیونیستی کنسرتش را لغو کرد 

به گزارش از هالیوود ریپورتر؛ هِدِر 
ایفای  برای  که  منزیس-اوریش 
فیلم  در  تراپ  فون  لوییزا  نقش 
»اشك ها  یا  موسیقی«  »آوای 
بود،  شده  شناخته  لبخندها«  و 

یکشنبه در 6۸ سالگی درگذشت.
بازیگران »اشك ها و  از  یکی دیگر 
لبخندها« درگذشت،ریچارد راجرز و 
اسکار همرستاین سازندگان موزیکال 
با  کریسمس  روز  موسیقی«  »آوای 
و  اعلام  را  این خبر  بیانیه ای  صدور 
از این بازیگر به عنوان یکی از اعضای 
در  کردند.  یاد  فیلم  این  خانواده 
این اعلامیه نوشته شده است: او از 
اعضای دوست داشتنی و مثبت این 
گروه بود و همیشه دوست داشت تا 

این  از  ما  باشیم.  هم  دور  دیگر  بار 
او  و  خوشحالیم  شناختیم  را  او  که 
همیشه با آن فیلم زیبا زنده خواهد 
بود.این بازیگر که بیوه رابرت اوریش 
سرطان  بیماری  به  تازگی  به  بود 
دچار شده بود.پسر این بازیگر درباره 
کنار  در  وی  گفت:  مادرش  مرگ 
خانواده درگذشت. او بازیگر، بالرین 

و عاشق خانواده اش بود.

هِدِر منزیس-اوریش در فیلم »آوای موسیقی«درگذشت

پیش قرارداد »فهرست مقدس« با 
سونی پیکچرز

مقدس«  »فهرست  انیمیشن  کارگردان 
سونی  با  پیش قرارداد  ماجرای  به  اشاره  با 
اکران های  زودی  به  کرد  اعلام  پیکچرز 

خارجی این اثر آغاز می شود.
محمد امین همدانی تهیه کننده و کارگردان 
انیمیشن در حال اکران »فهرست مقدس« در 
گفتگو با مهر به قرارداد این فیلم با شرکت 
معتبر انیمیشن سازی سونی پیکچرز اشاره 
 Steven Paul کرد و گفت: استیون پاول
یکی از تهیه کنندگان مرتبط با این شرکت 
آثاری چون  تولید  وی  کارنامه  در  که  است 
Ghost in the shell به چشم می خورد.

وی افزود: حدودا 2 ماه قبل از رونمایی فیلم 
در جشنواره ملی فیلم فجر، آقای پاول تریلرها 
و نسخه اولیه فیلم را دید و برای توزیع خارجی 
آن به یك پیش قراردادی رسیدیم که اسناد 
آن هم موجود است. استیون پاول بر اساس 
تیزرها و تریلرهایی که از کار دیده بود تصمیم 
به عقد قرارداد گرفت و قرار شد با همکاری 
شرکت سونی ردباکس و دگالف اکران خارجی 
را انجام دهیم.کارگردان »فهرست مقدس« با 
بیان اینکه همه چیز خوب پیش می رفت اما 
بر سر برخی از بندهای قرارداد به بن بست 
برخی  سر  آنها  کرد:  اظهار  رسیدند،  توافقی 
که  داشتند  نظراتی  فیلم  با  مرتبط  مسایل 
مرحله  در همان  توافق  و  نرفتیم  بار  زیر  ما 

پیش قرارداد متوقف شد.

خبر


